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Jerzy Dwernicki - przewodniczącym, Elżbieta Zawadzka 
i Wojciech Wojnarowie* - zastępcami

Pierwsza sesja
nowej Rady
3 listopada br. odbyła się w  Ratuszu inauguracyjna sesja nowo wybranej 
Rady Miejskiej Jawora. Z  tej okazji sala rajców miejskich wypełniła się 
po brzegi. Oprócz 28 radnych przybyli radni poprzedniej kadencji 
z przewodniczącym Stanisławem Dziakiem, członkowie Zarządu Mia­
sta - burm istrz Bogusław Węgiel, wiceburm istrz Maria Wrońska oraz 
Teresa Prokopek - Stępniak, Mirosław Gibek i Jan Pacak, naczelnicy 
wydziałów w  Urzędzie Miasta, radni powiatowi, przedstawiciele orga­
nizacji społecznych oraz mieszkańcy.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Europa
puka do drzwi
Za kilka tygodni służba zdrowia zacznie funkcjonować 

według nowych zasad. Z  dniem I stycznia 1999 roku 
Zespoły Opieki Zdrowotnej mają przekształcić się z 

jednostek budżetowych w  samodzielne publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej. Przejście na samodzielność czeka 

również jaworski ZO Z. Jak zmiany te wpłyną na ogólne 
funkcjonowanie służby zdrowia, a przede wszystkim co 

przyniosą nam, pacjentom? O  sprawach tych rozmawia­
łam z dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Jawo­

rze dr. Jerzym Korysiem oraz z kierownikiem Przychodni 
Rejonowej dr Genowefą Irzykowicz.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

D ram at
samotnej matki
- Jeżeli będziemy dalej tu mieszkać, to stracę syna - 
mówi z płaczem p. Halina Dziedzic, matka 6-letnie- 

go Michała, od urodzenia chorego na przewlekły 
bronchit i astmę oskrzelową.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

Przy zakupie jednego z trzech 
typów telewizora THOMSON 
otrzymasz telefon komórkowy 
Alcatel One Touch Club 
w cenie 1 zł
M A R K ET „JA W A R A ”
Jawor, ul. Chrobrego 11, Rynek 26
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fakty, wydarzenia, sensacje
KRONIKA
POLICYJNA

Z ło d z ie je  w  sk le p ie
24 października br. o godz. 17.55 

Robert S. z Małuszowa zawiadomił ja­
worską policję o kradzieży w miejsco­
wym sklepie. Sprawcami, których łupem 
padły artykuły spożywcze o wartości po­
nad 250 złotych, było kilku pseudokibi- 
ców z Wałbrzycha, którzy autokarem wra­
cali z meczu w Bolesławcu. Natychmiast 
jaworscy policjanci, przy pomocy funk­
cjonariuszy z Komendy Policji w  Strze­
gomiu i Świebodziczach, przystąpili do 
pościgu. Tuż przed Świebodzicami za­
trzymali autobus oraz 5 sprawców kra­
dzieży. Wałbrzyskim złodziejom policja 
odebrała część skradzionego towaru oraz 
kije bejsbolowe, łańcuchy, nun czako, ka­
stety i inne akcesoria do bicia.

Pe k ie lich u  z a  kierow nicq
24 października br., tuż przed godz. 

19, na skrzyżowaniu ulic Limanowskie­
go i Starojaworskiej kierujący samocho­
dem marki Fiat 125p zjechał na chodnik 
i uderzył w stojącą tam Skodę, po czym 
odjechał z miejsca zdarzenia. Policjan­
ci po pościgu zatrzymali sprawcę, którym
okazał się będący w stanie nietrzeźwym 
Henryk S. z Jawora. Po zatrzymaniu pra­
wa jazdy został odwieziony do legnic­
kiego , .żłobka".

W jech a ł do rowu
24 października br. o godz. 23.30 

dyspozytorka Pogotowia Ratunkowego w 
Jaworze powiadomiła policję o wypad­
ku na drodze Sokola - Kwietniki w gmi­
nie Paszowice. Ustalono, że kierujący 
Fiatem 126p Mariusz T. z Kwietnik wje­
chał do przydrożnego rowu. Po przywie­
zieniu do jaworskiego szpitala pobrano 
mu krew na zawartość alkoholu.

Przerw o lio w sk a
im preza

25 października br., pół godziny po 
północy, dyżurny policji w Jaworze otrzy­
mał telefon o podłożonej bombie w klu­
bie Parkowa, w którym odbywał się tzw. 
półmetek uczniów Liceum Ogólnokształ­
cącego w Jaworze. Natychmiast na miej­
sce udały się konieczne w takich przy­
padkach służby z dyżurnym pirotechni­
kiem na czele. Wszystkich ewakuowa­
no; po 2 godzinach przeszukiwań ładun­
ku nie znaleziono. Impreza zakończyła 
się w momencie przybycia policji. Usta­
lono, że dowcipniś dzwonił z aparatu 
wrzutowego obok sklepu Jubiler w Ryn­
ku. Komendant KRP p. Henryk Czum po­
wiedział, że koszty, które ponoszą z po­
wodu takich ,.żartów ”  wszyscy podatni­
cy, wyniosły w tym przypadku ponad 5000 
zł. No cóż, głupota ludzka nie zna gra­
nic.

Z ło d zie j w  g arażu
25 października br. o godz. 12 Jozef 

T. z Jawora zgłosił policji włamanie do 
jego garażu. Stwierdzono, że w nocy z 
24 na 25 października nieznani spraw­
cy, po urwaniu kłódki, dostali się do 
wnętrza, skąd zabrali piłę spalinową 00- 
LMASZ koloru czerwonego, kanister z 20 
litrami benzyny, dokumenty osobiste oraz 
samochodu Fiat 125p nr rej. LGU 48-34. 
Straty właściciel wycenił na 800 zł.

Z atrzym a ł u c ie k in iera
25 października br. o godz. 12 Krzy­

sztof L  z Żarowa przyprowadził do Ko­
mendy Rejonowej Policji w  Jaworze nie­
letniego pasażera autobusu, jadącego 
bez biletu na trasie Wałbrzych - Legni­
ca. Zatrzymanym okazał się 14-letni Syl­
wester K., na stałe zameldowany w Bol­
kowie, który uciekł z Zakładu Popraw­
czego w Tarnowie. Po przesłuchaniu, 
uciekinier powrócił w asyście policjan­
ta do swego miejsca odosobnienia.

Ltądowanie na słup ie
25 października br., około godz. 15, 

na ulicy Starojaworskiej, tuż przy bra­
mie wjazdowej do OPKWP, kierujący sa­
mochodem marki Opel Marcin D. z Ja­
wora w wyniku nadmiernej prędkości nie 
„wyrobił” na zakręcie i uderzył w słup 
elektryczny. Uderzenie było tak silne, że 
samochód nadawał się do blacharza, a 
słup do wymiany na nowy.

Od sierpnia br. Ochotni­
cza Straż Pożarna 
w Jaworze ma nowe 
lokum. Jest nim była 
siedziba Zarządu Gospo­
darki Mieszkaniowej 
przy ul. Mickiewicza 46. 
Piętrowy, okolony du­
żym placem budynek 
jest dla strażaków  
obiektem wprost wyma­
rzonym.

Planują urządzić tu pomieszcze­
nia niezbędne dla odbywania spotkań 
i szkoleń, a także garaż. Na razie w 
czynie społecznym wyremontowali 
pierwsze piętro. Na dalszy remont 
muszą zebrać fundusze - kwestując, 
sprzedając kalendarze itp. Liczą też 
na pomoc sponsorów.

Na spotkaniu członków jawor­
skiej OSP w dniu 30 października br. 
omawiano sprawy bieżące oraz zwią­
zane ze Świętem Zmarłych. Każdego 
bowiem roku, 1 listopada strażacy 
palą znicze i składają symboliczny 
kwiatek na grobach kolegów, którzy 
odeszli. Spotkanie prowadził prezes 
OSP w Jaworze p. Jan Serafin, na co 
dzień naczelnik wydziału organizacji 
kadr i szkolenia w Komendzie Woje­
wódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Legnicy. Naczelnikiem OSP w Ja­
worze jest p. Józef Huńczak, zastęp­
cą p. Marian Psujek.

Prezes Serafin przekazał nam nie­
co informacji o sytuacji jaworskiej 
jednostki OSP. Otóż Ochotnicza Straż 
Pożarna istnieje w Jaworze od 1946 
roku. Do 1992 r. mieściła się w Ko­
mendzie Rejonowej Straży Pożarnej

W IA Ł O j
ALE SZKÓD 

NIE BYŁO
W minionym tygodniu na tere­

nie prawie całego kraju wiały hura­
ganowe wiatry. Szczególnie wiele 
szkód wichura wyrządziła na Wy­
brzeżu oraz Pogórzach Sudeckim i 
Beskidzkim. Na naszym terenie też 
m ocno wiało, ale czy powstały 
szkody? Z tym pytaniem zwróciłem 
się do jaworskiej straży pożarnej. 
Oto co powiedział zastępca dowód­
cy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w  Jaworze starszy aspirant p. 
Zdzisław Sokół;

- Generalnie nie było tak źle. W 
okresie od 26 października do 2 li­
stopada br, nasza jednostka gasiła 
jedynie 2 drobne pożary, oraz 5 razy 
wyjeżdżaliśmy do usuwania powa­
lonych drzew w Udaninie, Piotro­
wicach, Męcince oraz Jaworze. W 
Udaninie w usuwaniu drzew ucze­
stniczyła miejscowa OSP. Ponadto 
usuwaliśmy plamy z farby na dro­
dze A-4 oraz rozlany olej napędo­
wy w gospodarstwie w Paszowi­
cach. Na szczęście szalejący w in­
nych regionach huragan ominął Ja­
wor i to cieszy nas wszystkich.

notował: W iesław  M ajda

Pozdrow ili nas
•  Z  przepięknych gór, z  okolic doli­

ny Popradu - Ewa Kolar oraz mieszkań­
cy Domu Pomocy Społecznej dla Doro­
słych u; Jaworze

•  Z 25 Maratonu w Berlinie Marek 
Zieliński: - Po raz trzeci udało mi się 
ukoriczyć ten ciężki bieg maratoński...

•  Z  Warszawy L. J. Przezwańscy.
•  Ze słonecznego Dźwirzyna Cze­

sia.
•  Z  Las Vegas Ryszard Gonciarz: - 

Tylko 5  godzin lotu z  Bostonu. Warto 
zobaczyć, chociaż straszna drożyzna.

Dziękujemy.

Z  wizytą u strażaków

przy ul. Kościuszki. Później otrzyma­
ła w dzierżawę dwa niewielkie pomie­
szczenia w Zamku Piastowskim. Nie 
było tam miejsca ani na sprzęt, ani na 
umundurowanie. W obecnym obiek­
cie ma powstać przyzwoity garaż na 
samochód, którego wprawdzie je­
szcze nie ma, ale strażacy wierzą, że 
będzie. Dotąd bowiem, na sygnał o 
pożarze, członkowie OSP... biegną na 
miejsce akcji pieszo. Jedną przyczep- 
kę motopompą nie ma nawet jak prze­
mieścić na miejsce akcji. Stare, wy­
służone mundury bojowe także już 
nie zdają egzaminu. Od kilku lat, ze 
względu na brak sprzętu, jednostka 
jest praktycznie unieruchomiona. Nie

ma też warunków do prowadzenia 
ćwiczeń. Dopiero w nowej siedzibie 
na Mickiewicza jest odpowiedni ku 
temu plac.

Kiedyś do pożaru strażaków wzy­
wała umieszczona na ratuszu syrena. 
Obecnie OSP stara się pozyskać pa­
gery - urządzenia, które alarmowały­
by członków sekcji o pożarze. Wtedy 
na wezwanie państwowej straży po­
żarnej sekcja mogłaby zebrać się bar­
dzo szybko, aby nieść pomoc przy 
gaszeniu pożaru. Zwłaszcza, że obe­
cnie Jednostka Ratowniczo - Gaśni­
cza Państwowej Straży Pożarnej ma 
na zmianie tylko jedną sekcję. W przy­
padku konieczności wyjazdu w teren, •

Co nas czeka w 1999 roku?
Od paru już lat główne uderzenie inflacyjne, czyli 
podwyżka różnorodnych cen, realizowane jest 
z początkiem roku. Tak też będzie w  przyszłym.

Naipierw podwyżka cen, 
później emerytur i rent
Ceny rosnąć będą w różno­

rodny sposób, tj. poprzez bezpo­
średni ich w zrost, podwyżkę po­
datku akcyzowego, a także po­
datku VAT. Np. leki zdrożeją od 
1 stycznia 1999 roku - według 
rządowych planów - o 10 proc., 
ale rów nocześnie podwyższony 
zostanie na nie podatek VAT z 
obecnych 2 do 4 proc. Z począt­
k iem  ro k u  gaz  z d ro ż e je  o 9 
proc., a ceny centralnego ogrze­
w ania , c iep łe j wody i energii 
elektrycznej zostaną całkowicie 
uwolnione. „Uwolnienie” ozna­
cza, że ich dostaw cy zażądają 
opłat według kosztów w ytworze­
nia plus, oczywiście, odpow ie­
dnie m arże i zyski. W tym sa­
mym term inie podniesiony zo ­
stanie podatek akcyzowy na pa­
liwa i w yroby ty ton iow e o 10 
p ro c ., a n a s tę p n ie  w m arcu , 
czerwcu i w rześniu - o kolejne 5 
proc. za każdym razem. W stycz­
niu wzrośnie podatek na wódki 
o 5,5 proc., a na piwo i wino o 
10 p ro c . N a to m ias t m ie s ią c  
później - to też już w ieloletnia 
tradycja - ceny biletów na PKP i 
PKS pójdą zostaną podw yższo­
ne o 7,5 proc.

O czywiście, decyzji rząd o ­
wych i ewentualnego podawania 
informacji do publicznej w iado­
mości wymagają ceny urzędowe 
tylko na niektóre artykuły. Do­
tyczy to również podw yższania 
podatków akcyzowego i VAT, bo 
te i tak kształtują się na w yso­
kim poziom ie, często wyższym

niż w wielu innych krajach. Z 
wysokością podatku akcyzow e­
go na paliwa próbujem y nadążyć 
za krajami Unii Europejskiej, do 
której chcem y przystąpić. Oczy­
wiście, zdecydow ana w iększość 
cen może rosnąć w zględnie do­
wolnie w edług praw rządzących 
rynkiem , a tylko na niektóre pro­
dukty wymagane jest jeszcze za­
tw ierdzenie kalkulacji przez od­
pow iednie organa. W yjątkowo 
więc ograniczana jest dowolność 
podwyżek ich cen. W rezultacie 
je d n ak  n ik t nie je s t w s ta n ie  
określić, o ile w zrosną ceny na 
og rom ną w iększość  tow arów , 
usług itp.

Z zapowiedzi rządowych wy­
nika też, że średnie płace w tzw. 
bu d że tó w ce w zro sn ą  w p rz y ­
szłym  roku do 1.135,40 złotych 
i to od 1 stycznia, tj. o 2 proc. 
ponad planow aną na przyszły  
rok inflację, płace w p rzedsię­
biorstw ach do 1.500 zł - zapew ­
ne w różnych term inach, - tj. o 
2,1 proc. ponad inflację. Nato­
miast średnia em erytura i renta 
osiągnie 806 zł b ru tto , co ozna­
cza, że będzie wyższa o 1 proc. 
od przewidywanej inflacji. Jed ­
nak em eryci i renciści o trzym a­
ją tę podwyżkę dopiero w czerw ­
cu przyszłego roku. Przez ponad 
5 miesięcy będą musieli mocno 
zacisnąć pasa, bo za w szystko, 
w tym także za lekarstw a - n ie­
zbędne w em eryckim  w ieku - 
będą musieli płacić dużo więcej.

CKZ)

na zabezpieczenie miasta trzeba za­
dysponować sekcję z wolnej zmiany 
lub wzywać strażaków z innych gmin, 
choć z powodzeniem mogliby to ro­
bić strażacy z OSP. Prezes Serafin 
uważa, że miasto powinno utrzymy­
wać chociaż jedną jednostkę OSP, 
która wspomagałaby działania jedno­
stki państwowej.

Członkowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej chcą jak najszybciej wyre­
montować swą nową siedzibę, w której 
będą warunki do szkolenia „młodego 
narybku”. OSP w Jaworze liczy bo­
wiem tylko 31 członków, przeważnie 
ludzi w zaawansowanym już wieku.

Lucyna Kalinow ska

Konkurs o nagrodę 
przechodnią Komendanta 
Hufca Jawora

Konkurs ten jest kontynuacją 
konkursu „Dzieje Jawora". Będzie on 
przeprowadzony w dwóch katego­
riach: na poziomie szkoły podstawo­
wej i na poziomie szkół ponadpodsta­
wowych.

Zgłoszenia pisemne młodzieży 
zorganizowanej w drużynach 3-oso-

HISTORIA
S K A U TIN G U  I ZHP
bowych należy nadsyłać do Komen­
dy Hufca ZHP Jawor, ul. Gagarina, do 
dnia 10.02.1999 r. Eliminacje będą jed- 
nostopniowe, w formie odpowiedzi na 
losowo wybrane pytanie. Finał kon­
kursu przewidziano na dzień 20 lute­
go 1999 r.

Od następnego numeru będzie­
my przypominać ważniejsze wyda­
rzenia z dziejów Jawora i Związku 
Harcerstwa Polskiego. Pozwoli to le­
piej przygotować się do konkursu.

W. M usiał

29 października br. o godz. 18.10, 
81-letni Władysław S. z Damianowa 
zameldował w komisariacie policji w 
Wądrożu Wielkim o kradzieży pienię­
dzy w jego mieszkaniu. Złodziej pod 
nieobecność gospodarza dostał się do 
m ieszkania i zabrał schowany pod 
poduszką 200-złotowy banknot.

OKRADŁ
STARUSZKA

Policjanci szybko zatrzymali zło­
dzieja. Okazał się nim 27-letni Janusz 
Sz. z Damianowa. Odzyskano tylko 130 
zł, bowiem za brakującą część gotówki 
złodziej kupił sobie alkohol, boczek 
na zakąskę oraz papierosy. Zdążył 
wszystko skonsumować. W momencie 
zatrzymania był w stanie upojenia a l­
koholowego. Analiza krwi wykazała 
2,93 promile.



V Jubileuszowy Rajd

O złoty liść jesieni fakty, wydarzenia, sensacje

KRONIKA
POLICYJNA

Jerzy Dwernicki - przewodniczącym, Elżbieta Zawadzka i Wojciech Wojnarowicz - zastępcam i

Oddział PTTK w Jaworze serdecznie 
zaprasza na ostatnią imprezę turystycz­
ną w tym roku. W dniu 6.11.1998 r. (pią­
tek) odbędzie się V Jesienny Rajd „O zło­
ty liść jesieni", którego współorganizato­
rem jest SKKT-PTTK przy SP nr 2 w Ja­
worze.

Organizatorzy proponują kilka tras 
rajdowych jedniodniowych o różnym 
stopniu trudności. W zależności od wła­
snych umiejętności proponujemy do prze­
bycia ciekawych tras o długości od 5 km 
do 11 km wśród przyrody szykującej się 
do zimowego snu.

W trakcie zakończenia przy tury­
stycznym ognisku zostaną przeprowadzo­
ne następujące konkursy:

•  Jesienny bukiet” (własna lub ze­
społowa konkurencja),

•  „Walory krajoznawcze SZLAKU 
BRZEŻNEGO” (czerwonego),

•  „Piosenka turystyczna" (mile wi­
dziane własne instrumenty),

•  Jesienny krajobraz” (konkurs pla­
styczny - format max. A4).

Na zwycięzców czekają nagrody rze­
czowe ufundowane przez Wydział Kultu­
ry i Sportu Urzędu Wojewódzkiego w Le­
gnicy. Wpisowe od członków PTTK - 4,50 
zł, pozostali 5,50 zł.

Wszyscy uczestnicy otrzymają pa­
miątkowy znaczek rajdowy, gorący posi­
łek i napój przy ognisku, opiekę kadry 
turystycznej, możliwość wygrania nagród 
w konkursach.

Zakończenie rajdu odbędzie się o 
podnóża Góry Rogost w Kłonicach o godz. 
12-15.

Szczegółowych informacji udziela i 
zapisy przyjmuje do 3.ll.b r. Oddział 
PTTK w Jaworze, ul. Legnicka 3, tel. 870- 
21,35.

Organizatorzy 
Prezes Zarządu Oddziału PTTK 

w  Jaworze 
Julian Zasławskj

PSL przed Kongresem
Wotum zaufania dla prezesa 

Maziarza
W środę 28 października br. odbył 

się zjazd sprawozdawczy Miejskiego 
Komitetu Polskiego Stronnictwa Ludo­
wego w Jaworze. Prezes p. Józef Ma­
ziarz, oceniając ostatnią kadencję, kry­
tycznie wyraził się o działaniach organi­
zacji, nazyw ając je pozorow anym i. 
Stwierdził, że głównie realizowane były 
zadania statutowe. Mówiąc o wyborach 
samorządowych przypomniał o wejściu 
PSL w koalicję wyborczą Przymierze 
Społeczne. Stwierdził, że Przymierze 
odniosło poważny sukces w wyborach, 
ale PSL - najważniejszy członek Przymie­
rza - nie zdołało wprowadzić zbyt wielu 
własnych kandydatów do rad. Prezes 
wyraził ubolewanie, że PSL jest odbie­
rane w Jaworze z perspektywy Warsza­
wy. Dodał, że w miastach w ogóle PSL 
jest źle postrzegane, ma zdeklarowanych 
przeciwników i jest to jedna z przyczyn

wąyborczej porażki. Również sami kan­
dydaci nie do końca aktywnie włączyli 
się w kampanię wyborczą. Zabrakło tak­
że spotkań środowiskowych.

- Pomimo starań okazaliśmy się w 
efekcie mało skuteczni - powiedział pre­
zes M aziarz. - Skutkiem tego coraz 
mniej się z nami liczą inni. Dużo lepiej 
sytuacja wygląda w gminach przyszłe­
go powiatu. Tam organizacje PSL były 
bardziej aktywne i efekty są widoczne.

Prezes p. Józef Maziarz oddał się 
do dyspozycji Zjazdu. Zebrani w głoso­
waniu udzielili mu votum zaufania. 
Następnie wybrali, zgodnie z zasadą, 
tych samych delegatów na ostatni Zjazd 
Wojewódzki. Delegatami zostali: Zdzi­
sław Rojowski, Józef Maziarz, Włady­
sława Sakwa, Krystyna Szastak, Czesła­
wa Zarzycka i Jan Kałuziński.

Bogusław  P tak

Pierw sza sesja nowej Rady

Reorganizacja w  policji
Jak się nieoficjalnie dowiedzieli­

śmy, rozkazem  Kom endanta Woje­
wódzkiego Policji we Wrocławiu gene­
rała p. Jerzego Bielickiego powołano 28 
kom endantów  kom end rejonowych 
policji na pełnomocników ds. likwida­
cji oraz tworzenia nowych komend po­
wiatowych. Terenem ich działania bę­

dzie nowo powstałe województwo dol­
nośląski.

Wśród powołanych jest także ko­
mendant KRP w Jaworze komisarz p. 
Henryk Czum oraz b. komendant ja­
worski, obecnie rezydujący w Lubinie, 
podinspektor p. Sławomir Marszałek.

(W M )

Dar V  serca
Stowarzyszenie Bank Żywności i Sprzętu serdecznie dziękuje p. Stanisławowi 

Furtakowi oraz firmie „Martex" w imieniu swoim oraz obdarowanych za przeka­
zywane nieodpłatnie w październiku pieczywo.

Prezes Stowarzyszenia Ja n  Pacak

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Pierwszą część sesji poprowa­

dził radny - senior p. Jan Papiernik. 
Z kolei Lech Adamiec, przedstawi­
ciel Sejmiku Samorządowego Wo­
jewództwa Legnickiego złożył rad­
nym poprzedniej kadencji podzię­
kowanie za ich 4-letnią działalność, 
zaś nowo wybranej Radzie Miej­
skiej życzył jak najlepszych wyni­
ków w pracy na rzecz miasta i jego 
mieszkańców.

Rotę ślubowania odczytał naj­
młodszy wiekiem radny p. Woj­
ciech Wojnarowicz. Czterech rad­
nych - pp. Mariusz Barański (Unia 
Wolności), Kazimierz Oliwa (Poro­
zum ienie Samorządowo - Uwła­

szczeniowe), Jan Papiernik (AWS) 
i Jan Sobczak (Przymierze Społecz­
ne) podczas ślubowania uzupełni­
ło rotę słowami „tak mi dopomóż 
Bóg”.

Na przew odniczącego Rady 
Miejskiej Jan Sobczak zapropono­
wał Jerzego Dwernickiego z Poro­
zumienia Społecznego (na zdjęciu), 
natomiast w imieniu ugrupowań 
prawicowych Andrzej Marciniak 
zgłosił na tę funkcję radnego Józe­
fa Święcickiego, który uzyskał man­
dat z listy Banku Żywności i Sprzę­
tu.

W wyniku tajnego głosowania, 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
został wybrany 16 głosami Jerzy

Dwernicki (PrzymierzeSpołeczne). 
Jego kontrkandydat Józef Święcic­
ki uzyskał poparcie 11 radnych. Jed­
na osoba wstrzymała się od głosu. 
Jerzy Dwernicki zadeklarował dla 
dobra miasta współpracę z radny­
mi ze wszystkich opcji politycz­
nych:

Jan Sobczak zaproponow ał 
wybór dwóch, natomiast Stanjsław 
Bodziony z AWS był za trzema wi­
ceprzewodniczącymi Rady Miej­
skiej. W głosowaniu jawnym, 17 
radnych z SLD i PL przesądziło spra­
wę na rzecz dwóch wiceprzewodni­
czących.

Wówczas Mirosław Gibek zgło­
sił kandydatury Elżbiety Zawadz­

kiej i Wojciecha Wojnarowicza - 
oboje z SLD - na tę funkcję, nato­
miast Andrzej Marciniak w imie­
niu prawicowych ugrupowań zgło­
sił Stanisława Laskowskiego i Jana 
Papiernika - obaj z AWS, a Kazi­
mierz Oliwa kandydaturę Józefa 
Święcickiego z Banku Żywności i 
Sprzętu. Przed głosowaniem swo­
ją kandydaturę wycofał Jan Papier­
nik.

W tajnym głosowaniu na wice­
przewodniczących Rady Miejskiej 
wybrano p. Elżbietę Zawadzką (15 
głosów) oraz Wojciecha Wojnaro­
wicza - 17 głosów. Stanisław La­
skowski otrzymał 11 głosów, Józef 
Święcicki -12. Jedna osoba wstrzy­
mała się od głosu.

Na zakończenie były przewo­
dniczący Rady Miejskiej Stanisław 
Dziak w imieniu radnych ubiegłej 
kadencji o raz w łasnym  złoży ł 
nowo wybranemu przewodniczące­
mu Rady i jego zastępcom serdecz­
ne gratulacje. Jednocześnie przeka­
zał na ręce przewodniczącego „Ra­
port o stanie Gminy Jawor” sporzą­
dzony za 4 lata minionej kadencji 
przez Zarząd Miasta. Roman Bada- 
rycz natychmiast zgłosił wniosek o 
zapoznanie z treścią raportu wszy­
stkich radnych. Przewodniczący 
zapewnił, że raport zostanie rad­
nym przedstawiony.

Następną sesję zaplanowano na 
12 listopada br. na godz. 10. W po­
rządku obrad przewidziano m.in. 
wybór burmistrza i jego zastępcy, 
członków  Zarządu Miasta oraz 
przewodniczących poszczególnych 
komisji Rady Miejskiej.

Lucyna Kalinow ska

Gdy wiatr odziera z drzew pożół­
kłe liście i przyroda zamiera na zimę, o 
tej porze obchodzimy święto Zmarłych. 
Pochylamy się nad mogiłami, oddajemy 
wspomnieniom, ronimy łzy i modlimy 
się. Zapalając na mogiłach lampki przy­
wracamy pamięć o naszych bliskich i 
tych, którzy już odeszli. Jasność i ciepło 
płynące z lampek na mogiłach są sym­
bolem wiary w to, że ziemska wędrów­
ka to tylko początek długiej drogi, której 
dalszych przystanków nie znamy.

Nieuchronnie każdy z nas zmierza 
do tego ostatniego przystanku na ziemi, 
który bliscy zmarli zostawili za sobą. W 
myślach wielu z nas zastanawia się - co 
potem? Czy w zaświatach spotkamy tych 
bliskich, których pożegnaliśmy, a którzy 
jednak pozostali w naszej pamięci i są w g 
nas? Oni nas współtworzyli, współkształ­
towali, i dlatego I listopada przychodzi­
my im podziękować, pochylając się nad 
mogiłami.

M .U gniewska

Maluch staranow ał dw a Opla
26 października br. o godz. 20.20 

Józef A. z Jawora poinformował policję, 
że kierowca Fiata 126p uszkodził na przy­
domowym parkingu 2 samochody, po 
czym odjechał w kierunku ul. Starowor- 
skiej. Ustalono, że maluch najpierw ude- 
izył w Opla Kadetta, a następnie pizeje- 
chał po trawniku i najechał na Opla Asco- 
nę. Policja nie miała trudności z ustale­
niem sprawcy zdarzenia.

W andale w  stacji benzynow ej
26 października br. o godz. 21 pra­

cownica stacji niedawno uruchomionej 
benzynowej przy ul. Kuzienniczej powia­
domiła policję o zatrzymaniu dwóch mło­
dych ludzi, którzy zdemolowali bar. Funk­
cjonariusze ustalili, że 16-letni Jacek T. 
i 18-letni Mariusz P. - obaj z Jawora, - 
będąc pijani (pierwszy 1,95 promila al­
koholu we krwi, drugi 1,90) najpierw 
wybili szybę w drzwiach baru, a następ­
nie, przy użyciu drewnianej pałki, de­
molowali lokal. Ich czynowi przyglądało 
się sześciu innych młodych ludzi, którzy, 
zdaniem kierow nika s ta c ji, celowo 
wszczęli awanturę.

Karam bol na Lubińskiej
27 października br. o godz. 9.30 na 

ul. Lubińskiej (418 km drogi nr 3) kieru­
jący samochodem marki Citroen Andrzej 
S. z Poznania uderzył w tył samochodu 
Audi, prowadzonego przez Henryka A. z 
Legnicy, a ten z kolei uderzył we Fiata 
126p, kierowanego przez Wiesławę F. z 
Polanki w gm. Ruja. Po kolizji Citroen i 
Audi zabezpieczono w Pomocy Drogo­
wej, natomiast lekko uszkodzony maluch 
nadawał się do dalszej jazdy.

Pole łupem złodzieja
28 października br. o godz. 23 Tere­

sa 0 . z Jawora powiadomiła policję o 
kradzieży jej samochodu marki Volkswa- 
gen Polo, koloru różowego, nr rej. LC0 
04-60, nr silnika AEA045109, nr podwo­
zia WVW 2226N2 SY163474, rok prod. 
1995. Zdaniem właścicielki auto warte 
jest 31.000 zł. Zostało skradzione sprzed 
domu przy ul. Struga w Jaworze. Ponad­
to w samochodzie znajdowała się toreb­
ka właścicielki z dokumentami.

Złodziej meloman
29 października br. o godz. 20.59 

Andizej K. z Jawora zgłosił dyżurnemu 
policji włamanie do jego samochodu 
maiki Ford Fiesta. Złodziej, po wybiciu 
szybki trójkątnej w lewych drzwiach do­
stał się do środka, skąd zabrał 2 głośni­
ki marki MAGT0N koloru czarnego o 
wartości 150 zł.

Fiat na strzelnicy
30 października br. o godz. 21.45 

na terenie byłej strzelnicy dawnej Armii 
Radzieckiej odnaleziono porzuconego i 
uszkodzonego Fiata 125p nr rej. JGA 53-
32. Policja ustaliła, że został on wcze­
śniej skradziony w Jeleniej Górze.

(WM) Ul
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

•  Na czym ma polegać reforma 
służby zdrowia?

Jerzy Koryś: - Przede wszystkim na 
oddzieleniu podstawowej opieki zdro­
wotnej od lecznictwa zamkniętego i spe­
cjalistycznego.

Genowefa Irzykowicz: - Przychodnia 
Rejnonowa obejmuje podstawową opie­
ką zdrowotną mieszkańców miasta i gmi­
ny Jawor. W nowym systemie opiekę tę 
będą zapewniać poradnie: ogólne, dla 
dzieci, dla kobiet, stomatologiczne, uza­
leżnień, poradnia medycyny pracy, pielę­
gniarki środowiskowe i położne, gabinet 
zabiegowy, EKG, a w przyszłości być 
może USG. Dochodzi do tego cała opieka 
medyczna na poziomie szkół i przedszkoli 
oraz higiena stomatologiczna.

•  Komu będzie podlegać opieka 
podstawowa?

J.K.: - Opieka podstawowa będzie 
podlegać gminie, która będzie organem

szą mieć skierowań. Kasa Chorych zapła­
ci za taką ilość usług, jaka będzie w tych 
poradniach świadczona.

•  Czy prawdą jest, że za część usług 
pacjenci będą musieli zapłacić sami?

G.I.: - Tak. Na dzień dzisiejszy nie 
mamy jednak w tej sprawie dokładnych 
przepisów ani wytycznych; brak jest 34 
rozporządzeń i ustaw, które mają wydać 
różne ministerstwa i resorty. Najwięcej 
niewiadomych jest w opiece stomatolo­
gicznej. Było już kilka wersji, wg których 
pacjent miał płacić za 50 proc. usług. Pro­
filaktyką i refundacją z Kasy Chorych 
miały być objęte kobiety w ciąży, dziećmi 
młodzież. Protetyka już nie. Był też wy­
kaz preparatów i zabiegów dla dorosłych, 
za które miała płacić Kasa. Na dzień dzi­
siejszy ani służba zdrowia, ani Kasa Cho­
rych nie mają żadnych wytycznych do­
tyczących usług stomatologicznych. Nie 
potrafimy nawet odpowiedzieć na pyta- 
ńie, co jest w koszyku pod nazwą „podo-

zabezpieczy? Nad tym się właśnie za­
stanawiamy.

Koszt leków to około 19 proc, całko­
witego kosztu płaconej przez pacjenta 
usługi. Jest przygotowywany wykaz le­
ków, z którego będą mogli korzystać le­
karze przy wypisywaniu recept. Zosta­
ną zlikwidowane tzw. zielone recepty i 
to prawdopodobnie już z dniem 1 gru­
dnia br. Wprawdzie będzie można wy­
pisać inny lek, ale Kasa nie zwróci za nie­
go pieniędzy, lub po kontroli lekarz zo­
stanie obciążony kosztami jako ten, który 
drogo leczy. Ponadto na poziomie powia­
tów mają powstać specjalne biura Kas 
Chorych, które będą na bieżąco przepro­
wadzać wśród pacjentów ankiety, przyj­
mować skargi i zażalenia oraz śledzić 
naszą działalność. Będziemy więc pod 
potrójnym ostrzałem - gminy, Kasy Cho­
rych i pacjenta.

•  Wobec tego jakich zmian na lep­
sze może oczekiwać pacjent?

G.I.: - Na pewno może spodziewać 
się lepszej niż dotychczas opieki i więk­
szego zainteresowania jego problemami, 
nie tylko zdrowotnymi. Nastąpi popra­
wa lecznictwa w podstawowej opiece

założycielskim dla samodzielnego zakła­
du opieki zdrowotnej. W mieście tym za­
kładem będzie Przychodnia Rejonowa. 
Zgodnie z nową strukturą administracyj­
ną odrębny, samodzielny zakład opieki 
zdrowotnej, jakim będzie szpital i pora­
dnie specjalistyczne - a więc chirurgicz­
na, neurologiczna, laryngologiczna, oku­
listyczna, kardiologiczna - będą podlegać 
władzom powiatowym. Zakłady te, jako 
jednostki samodzielne, zostaną wyłączo­
ne z budżetu.

•  Kto będzie łożył na ich utrzyma­
nie?

- G.I.: - Podstawowa opieka zdrowot­
na ma być finansowana z dwóch źródeł. 
Jednym z nich będzie samorząd lokal­
ny, czyli gmina, która powinna łożyć na 
utrzymanie budynków oraz zabezpie­
czyć miejsca pracy dla całego białego 
personelu. Źródło drugie to umowy z 
Kasą Chorych, która będzie przyznawać 
środki na tzw. podopiecznego, czyli na 
głowę pacjenta.

W zamkniętej i specjalistycznej opie­
ce zdrowotnej lekarze będą przyjmować 
pacjentów na podstawie skierowań wy­
danych przez zakład podstawowej opie­
ki zdrowotnej. Jednak część opieki spe­
cjalistycznej będzie przyjmować pacjen­
tów bez skierowań. Dotyczyć to będzie 
poradni: chorób płuc, dermatologicznej 
i wenerologicznej, onkologicznej, zaka­
żenia HIV oraz poradni psychiatrycz­
nych. Będzie to tzw. poszerzona opieka 
podstawowa. Do tych poradni wszyscy 
pacjenci z powiatu jaworskiego nie mu-

pieczny w podstawowej opiece zdrowot­
nej”; czy jest tam np. badanie EKG, może 
USG, czy jest zastrzyk lub szczepienie. 
W związku z tym trudno jest nam przy­
gotować się do przyszłej umowy z Kasą 
Chorych.

Jaworski ZOZ do reformy przygo­
towuje się już dwa lata. Mamy rozlicze­
nia wszystkich czynności związanych z 
działaniem zarówno otwartej, jak i za­
m kniętej opieki zdrowotnej. Jednak 
przeliczniki te nie będą stosowane, gdyż 
w podstawowej opiece zdrowotnej pod 
uwagę będzie brana liczba ludności ko­
rzystająca na danym terenie z usług 
medycznych, a nie koszty poszczegól­
nych usług.

•  Czy mieszkańcy będą mieli pra­
wo wyboru lekarza?

G.I.: - Zgodnie z ustawą, każdy pa­
cjent będzie miał prawo wolnego wybo­
ru lekarza. Jednak w Jaworze pacjenci 
nie muszą podpisywać deklaracji. Pacjent 
dokona wyboru lekarza przy okienku w 
rejestracji. Również mieszkańcy sąsie­
dnich gmin, jak Myślibórz, Zębowice czy 
Czernica, którzy dotąd korzystali z opie­
ki podstawowej w Jaworze, będą nadal 
mogli z niej korzystać, ale na podstawie 
złożonej u sołtysa deklaracji na okres 1 
roku.

Jest natom iast kolejny problem. 
Niektóre wiejskie ośrodki zdrowia nie 
mają wszystkich lekarzy podstawowych 
specjalności, jak ginekolog, stomatolog 
czy pediatra. Co stanie się z pacjentem, 
którego rozboli ząb? Kto go przyjmie i

zdrowotnej poprzez zwiększenie dostęp­
ności do lekarza, powinny też zmniejszyć 
się kolejki. Czas świadczenia usług w 
podstawowej opiece zdrowotnej zostanie 
wydłużony do godz. 18. Zastanawiamy 
się nad zapewnieniem opieki zdrowot­
nej również po tych godzinach. Poprawi 
się wyposażenie w sprzęt i aparaturę me­
dyczną i w związku z tym będzie szyb­
sza diagnostyka.

J.K.: - Reforma zakłada istnienie le­
karza opieki podstawowej. Jest to lekarz 
tzw. pierwszego kontaktu, dobrze przy­
gotowany i wykształcony, do którego lu­
dzie będą chętnie przychodzić.

•  Z  kim wojewoda będzie zawie­
rał kontrakty?

J.K .:- W pierwszym rzędzie kontrak­
ty będą zawierane na zarządzanie samo­
dzielnymi zakładami służby zdrowia, a 
więc ZOZ-em i Przychodnią Rejonową. 
Stanowiska dyrektora ZOZ-u i kierowni­
ka Przychodni Rejonowej są pod tym 
względem równoległe. Obecnie jesteśmy 
zatrudniani z miesiąca na miesiąc, na 
czas określony.

G.I.: - 19 sierpnia br. decyzją woje­
wody z Zespołu Opieki Zdrowotnej zo­
stały wydzielone 2 ośrodki wiejskie i 
Przychodnia Rejonowa. W tej chwili usta­
lamy, które poradnie przy kim zostają, z 
jakim sprzętem itd. Przypomina to roz­
wód; będziemy pracować pod jednym 
dachem i dzielimy kołdrę na pół. Kiedy 
już się podzielimy, nastąpi przekształce­
nie w tzw. zakłady publicznej służby 
zdrowia. Po zarejestrowaniu w sądzie w 
Legnicy staniemy się samodzielnym za­
kładem i partnerem do podpisania umo­
wy z Kasą Chorych. Musimy tak się 
„sprzedać", aby wystarczyło nam na pła­
ce, utrzymanie budynków, sprawy socjal­
ne, techniczne, leki, sprzęt, opał, prąd, 
amortyzację sprzętu i budynków. Musi­
my też wziąć pod uwagę inflację, wzrost 
kosztów towarów i usług, wzrost cen 
nośników energii, przesłanki demogra­
ficzne itp. Powinniśmy też mieć, jak każ­
dy zakład, rezerwę budżetową.

J.K .: - Dodam, że niezwykle trudną 
będzie sprawa wcielenia służby zdrowia 
z gminy Bolków do powiatu jaworskie­
go, ponieważ o pacjentów z tej gminy 
walczy Kamienna Góra. Tymczasem w 
Bolkowie opamiętano się dopiero w po­
przednim tygodniu, chociaż rozmowy na 
temat reformy były prowadzone od maja 
br. Nie są przygotowane statuty, bizne- 
splany, analizy.

•  Czy są wystarczające środki na 
restrukturyzację ZOZ-u?

J.K.: - Otrzymujemy na ten cel pie­
niądze z ministerstwa, na konkretne za­
potrzebowanie. W lecznictwie zamknię­
tym środki te będą przeznaczone na za­
pewnienie podstawowych usług medycz­
nych oraz wymianę stolarki w szpitalu - 
przez nieszczelne okna ucieka tam zimą 
jedna trzecia ciepła, co powoduje ogrom­
ne straty.

G.I.: - Przychodnia Rejonowa otrzy­
mane środki przeznaczy przede wszy­
stkim na sprzęt medyczny, jak USG, 
przenośne aparaty EKG, aparaty do mie­
rzenia ciśnienia, glukometry, analizato­
ry moczu i inny drobny sprzęt medycz­
ny. Część pieniędzy zostanie przezna­

czona na doposażenie gabinetów. Mu­
simy również przeprowadzić kompute­
ryzację administracji. Następna część 
pieniędzy pójdzie na modernizację i 
drobne remonty.

•  Jakie skutki może przynieść re­
forma dla białego personelu, zwłaszcza 
średniego?

G.I.: - Na razie nie wiemy. Do końca 
roku cały personel pozostaje, choć bu­
dżet jest bardzo napięty. W Przychodni 
Rejonowej żadnych posunięć personal­
nych dotychczas nie było. W jednost­
kach, które przechodzą na samodziel­
ność, musieliśmy z personelem formal­
nie rozwiązać stosunek pracy, wypisać 
świadectwa pracy oraz dać nowe angaże 
na czas nieokreślony z dotychczasowy­
mi stanowiskami i uposażeniami. Wszy­
stkie te sprawy są uzgadniane ze związ­
kami zawodowymi. Natomiast w okre­
sie późniejszym będzie przeprowadzo­
na analiza stanowisk pracy. Niektóre z 
nich staną się wielofunkcyjnymi i każdy 
pracownik będzie musiał na siebie zaro­
bić. Rok 1999 będzie tzw. okresem przej­
ściowym. Jeśli w ciągu tego roku okaże 
się, że na niektórych stanowiskach ludzie 
na siebie nie zarabiają, bo sprzedane 
przez nich usługi nie zapewnią im płac i 
utrzymania pomieszczeń, trzeba będzie 
wszystko jeszcze raz dokładnie przeana­
lizować. Są to jednak sprawy przyszło­
ściowe.

J.K.: - Personelowi szpitala już w 
maju br. zostały przedstawione główne 
założenia reformy. Padły nawet propo­
zycje, aby przygotowywać się pod kątem 
zakładania działalności gospodarczej. Na 
razie nic się jeszcze nie zmieniło. Wszel­
kie zmiany będą uzgadniane ze związ­
kami zawodowymi.

•  Czy są przewidziane zmiany na 
stanowiskach ordynatorów oddziałów 
szpitalnych?

J.K .: - Ogłoszono dwa konkursy: na 
ordynatora oddziału chirurgicznego oraz 
położnictwa i noworodków. W warun­
kach refor­
my ordyna­
tor będzie 
m usiał do­
datkowo za­
rządzać swo­
im oddzia­
łem i dobrze 
liczyć koszty 
jego funkcjo­
nowania.

•  Na 
czym  będą 
p o l e g a ć  
zm iany w 
funkcjono­
waniu szpi­
tali?

GJj -
Każdy szpi­
tal będzie  
musiał uzy­
skać tzw. 
c e r ty f ik a t.
W tym celu 
został powo- 
łany  Urząd 
A k r e d y ta ­
cyjny, który

stawia szpitalom bardzo wysokie wyma­
gania. Jeśli po przejściu wymaganych 
procedur i szczegółowej kontroli szpi­
tal nie otrzyma pozytywnej opinii, czyli 
akredytacji, Kasa Chorych nie zawrze z 
nim umowy. Akredytacja będzie doty­
czyć także poziomu podstawowej opie­
ki zdrowotnej. Jeśli publiczny zakład 
opieki zdrowotnej nie uzyska certyfika­
tu, także nie będzie stroną dla Kasy Cho­
rych.

•  Czy pacjent będzie mógł mieć 
wpływ na wybór szpitala, w którym  
chciałby się leczyć?

G.I.: - Będzie wprowadzona tzw. re- 
ferencyjność szpitali. Poziom szpitala po­
wiatowego, 4-oddziałowego, to pierwsza 
referencja. Szpital wojewódzki ze specja- 
listyką - druga referencja, szpitale klinicz­
ne - trzecia. Jeżeli pacjent będzie sobie 
życzył np. usunięcia wyrostka w szpita­
lu wojewódzkim, czyli na drugim pozio­
mie referencji, różnicę kosztów zabiegu 
między szpitalem pierwszej a drugiej re­
ferencji pokryje sam. Pacjent z Jawora 
może mieć też prawo wyboru innego 
szpitala o takich samych referencjach, np. 
w Świdnicy, bez ponoszenia dodatko­
wych kosztów.

•  Reasumując, reforma zawiera 
więcej plusów czy minusów?

G.I.: - Dziś są to same minusy. Nie 
znamy wszystkich przepisów, przeli­
czeń ani odpłatności pacjenta. Jeżeli 
wyjdą wszystkie akty wykonawcze i 
ustawy, które uregulują sprawy refor­
my i zawrzemy dobre umowy z Kasą 
Chorych, to system w zakresie podsta­
wowej opieki zdrowotnej (obsługa pa­
cjenta w rejonie) może być dobry. W 
wersji pesymistycznej natomiast może 
okazać się i tak, że Kasa Chorych nie 
kupi naszych usług, bo będą za drogie. 
Wówczas 4 stycznia 1999 r. chory pa­
cjent może nie zostać przyjęty, a pra­
cownik nie otrzyma pensji.

•  Dziękuję za rozmowę. 
rozmawiała: Lucyna Kalinowska



Warto w iedzieć

W s z y s t k o
o zatrudnieniu 
młodocianych

Młodocianym pracownikiem jest osoba, która 
ukończyła 15 lat a nie ukończyła 18 lat życia. W yjąt 
kiem jest okoliczność, kiedy młodociany ukończył 
14 lat a nie ukończył 15 lat i posiada świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej.

interwencje

Takiego młodocianego można za­
trudnić w celu nauki zawodu. Przy­
gotowanie zawodowe może prowa­
dzić pracodawca (lub pracownik 
przez niego zatrudniony) jeżeli posia­
da tytuł mistrza w zawodzie oraz 
przygotowanie pedegogiczne (rozpo­
rządzenie Rady Ministrów z dnia 
11.12.1992 r., Dz.U.nr 97, poz. 479 ze 
zm.). Pracodawca jest obowiązany 
zawrzeć umowę o pracę w celu przy­
gotowania zawodowego w której na­
leży ująć; rodzaj przygotowania zawo­
dowego, czas trwania oraz miejsce 
przygotowania zawodowego, sposób 
dokształcania teoretycznego oraz wy­
sokość wynagrodzenia. Nauka zawo­
du trwa 36 miesięcy nie mniej niż 33 
miesiące.

Dokształcanie młodocianego 
może odbywać się w zasadniczej 
szkole zawodowej prowadzonej przez 
kuratora oświaty, w szkole zawodo­
wej prowadzonej przez pracodawcę 
lub wspólnie z innymi pracodawca­
mi, w ośrodku dokształcania zawo­
dowego lub przez pracodawcę zgo­
dnie z opracowanym programem 
szkolenia dla ZSZ. Przygotowanie za­
wodowe młodocianego odbywane w 
formie przyuczenia do wykonywania 
określnej pracy może trwać od 3 do 6 
miesięcy. W regulaminie pracy pra­
codawca ma obowiązek zamieścić 
wykaz prac wzbronionych młodocia­
nym. Prace wzbronione dotyczą rów­
nież pracowników młodocianych za­
trudnionych przy pracach sezono­
wych i dorywczych oraz uczniów 
szkół, odbywających praktyki zawo­
dowe w warsztatach szkolnych. Czas 
pracy młodocianego w wieku do 16

Stawki dotyczą pojazdów nie bę­
dących własnością pracodawcy, czy­
li przede wszystkim samochodów 
pracowników, a także - na podstawie 
przepisów podatkowych - samocho­
dów osobowych używanych przez 
zleceniobiorców oraz używanych dla 
potrzeb firmy samochodów osobo­
wych nie stanowiących jej majątku 
trwałego, w tym będących własnością 
osób prowadzących działalność go­
spodarczą, wynajętych, wziętych w 
leasing, użyczonych, używanych dla 
celów tej działalności,

Zasady ich określania normuje 
paragraf 2 ust. 2 rozporządzenia mi­
nistra transportu i gospodarki mor­
skiej z 26 marca 1998 roku (Dz. U. nr 
41, poz. 239). Według tego przepisu 
stawki za kilometr przebiegu ulegają 
zmianom w stopniu odpowiadającym 
kwartalnemu wskaźnikowi cen towa­
rów i usług konsumpcyjnych w mi­
nionym kwartale w stosunku do 
kwartału poprzedzającego. Zmiana 
następuje od miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wskaźnik ten 
zostanie ogłoszony przez prezesa 
GUS-u. Ostatni wskaźnik prezes po­
dał w obwieszczeniu z 15 paździer­
nika (MP nr 369, poz. 509). W 111

lat nie może przekraczać 6 godzin na 
dobę, a w wieku powyżej 16 lat - 8 
godzin na dobę. Młodocianych nie 
wolno zatrudniać w godzinach nad­
liczbowych i porze nocnej. Pracow­
nik młodociany podlega szkoleniom 
z zakresu bhp oraz badaniom lekar­
skim w takim samym zakresie jak 
pracownik dorosły.

Prawo do pierwszego urlopu mło­
dociany uzyskuje po przepracowaniu 
6 miesięcy w wysokości 12 dni robo­
czych. Po przepracowaniu 12 miesię­
cy uzyskuje prawo do 26 dni urlopu, 
z tym, że w roku kalendarzowym, w 
którym kończy 18 lat, ma prawo do 
urlopu w wymiarze 20 dni roboczych, 
jeżeli prawo to uzyskał przed ukoń­
czeniem 18 lat.

Pracodawca ma obowiązek pro­
wadzić ewidencję młodocianych 
spełniającą warunki takie same, jak 
dla pracowników dorosłych. W okre­
sie nauki zawodu młodocianemu 
przysługuje wynagrodzenie obliczo­
ne procentowo do przeciętnego mie­
sięcznego wynagrodzenia w gospo­
darce narodowej w poprzednim  
kwartale. Wynosi: w pierwszym 
roku nauki minimum 4 procent, w 
drugim roku minimum 5 procent, w 
trzecim roku nauki nie mniej niż 6 
proceąt. W przypadku odbywania 
przuczania do wykonywania okre­
ślonej pracy młodocianemu przysłu­
guje nie mniej niż 4 procent wyna­
grodzenia o którym mowa powyżej. 
Wynagrodzenia wypłacane młodo­
cianym oraz składki na ubezpiecze­
nie społeczne są refundowane pra­
codawcy przez Fundusz Pracy.

Andrzej Federowicz

kwartale 1998 r. w stosunku do 11 
kwartału 1998 r. wskaźnik obniżył się 
0,2 proc. O tyle zatem zmalały poprze­
dnie stawki, obowiązujące od 1 sierp­
nia do 31 października.

Tak więc od 1 listopada maksy­
malne stawki za 1 km przebiegu wy­
noszą:
•  dla samochodu osobowego o po­

jemności skokowej silnika do 900 
cm sześć. - 0,3594 zł (poprzednio 
0,3601),

•  dla samochodu osobowego o po­
jemności silnika powyżej 900 cm 
sześć. - 0,5761 zł (poprzednio 
0,1587 zł),

•  dla motocykla - 0,1587 zł (poprze­
dnio 0,1590),

•  dla motoroweru - 0,0952 zł (poprze­
dnio 0,0954 zł).
Zmiana następuje automatycznie, 

począwszy od miesiąca, w którym 
został ogłoszony wskaźnik cen towa­
rów i usług konsumpcyjnych w mi­
nionym kwartale w stosunku do kwar­
tału poprzedniego. Same zaś stawki 
nie są urzędowo ustalone. Zakłada się, 
że wszyscy zainteresowani mogą je 
wyliczyć samodzielnie na podstawie 
komunikatu prezesa GUS o ogłosze­
niu wskaźnika.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Pod koniec września br. p. H. Dzie­

dzic z ul. Staszica 9, samotnie wychowu­
jąca troje nieletnich dzieci, przestała do 
naszej redakcji list. Pod alarmującym ty­
tułem J a k  żyć?" opisała swoją gehennę 
życiową oraz niemożność uzyskania za­
siłku z opieki społecznej. Reakcja jawor­
skiego MOPS-u była natychmiastowa. 
Otrzymała, począwszy od października 
do końca tego roku, zasiłek okresowy w 
wysokości... 27 zł miesięcznie.

Razem z alim entam i (770 zł na 
wszystkie dzieci) ma w chwili obecnej 
ok. 800 zł miesięcznie, musi z tego wy­
żywić całą rodzinę, opłacić czynsz, prąd 
i gaz oraz posłać dzieci do szkoły i przed­
szkola. A przede wszystkim wykupić leki 
dla siebie i dzieci. Tak się bowiem nie­
szczęśliwie składa, że cała trójka choru­
je. Pani Halina natomiast, ze względu na 
daleko posuniętą nerwicę, od miesiąca 
powinna już przebywać na oddziale ner­
wic w Złotoryi.

- Nie mogę tam pojechać, bo kto zo­
stanie z dziećmi. Kto się będzie opieko­
wał chorym  Michałem? Przecież nie 
mogę zostawić ich wszystkich na pastwę 
losu - mówi załamana.

Bieda i choroby od zaw sze
Pani Halina pochodzi z  Kielecczy­

zny. Urodziła się w  wielodzietnej rodzi­
nie. - Byłam jedną z jedenaściorga ro­
dzeństwa. Od kiedy pamiętam, zawsze 
panowała u nas bieda. Innego życia nie 
zaznałam - wspomina.

- Do Jawora przyjechałam dokładnie 
21 października 1980 roku, i natychmiast 
podjęłam pracę w Fabryce Wyrobów Me­
talowych, jeszcze w starym zakładzie - 
mówi.

Kiedy przyjechała, była w piątym 
miesiącu ciąży. Córka Beata ma obecnie 
17 lat i uczy się w OHP na pomoc p rz e d ­
szkolanki. Pozostała dwójka: syn Arka­
diusz, dziś 14-letni młodzieniec oraz naj­
młodszy Michał, urodziła się też w Ja­
worze.

- Jedenaście lat m ieszkałam w ho­
telu robotniczym , sam otnie z dwójką 
dzieci. Pomimo kłopotów, bo dziecia­
ki od małego chorowały (zwłaszcza 
córka leżała kilkakrotnie w szpitalu na 
zapalenie płuc i oskrzeli) jakoś sobie 
radziłam . Dzieci najpierw  poszły do 
żłobka, później do przedszkola. Ja od 
początku pracowałam na m ontażu - 
wspomina. Po chwili dodaje: - Ale lu­
dzie wtedy byli jacyś inni. Serdeczniej­
si. Nawzajem sobie pomagali, nie to 
co dziś.

N ieszczęścia chodzę param i
W 1991 r. dostała mieszkanie w blo­

ku zakładowym przy ul. Wrocławskiej. 
Rok później urodził się Michaś. Pani Ha­
lina poszła na urlop macierzyński, na­
stępnie na wychowawczy. Było ciężko. 
Zasiłek wychowawczy i alimenty nie 
wystarczały na utrzymanie rodziny. Za­
dłużenie w opłatach czynszowych rósł. 
Podjęła więc dramatyczną decyzję po­
wrotu do pracy. Ale w  zakładzie było 
coraz ciężej, ludzie tracili pracę. Nie 
wróciła już na montaż: w dzień była z 
dzieckiem, a na nocnej zmianie sprzą­
tała w zakładzie.

Nie trwało to jednak długo. W 1994 
roku straciła pracę i poszła na roczny za­
siłek dla beźrobotnych. Zasiłek się jed­
nak skończy. Przez 7 miesięcy żyła bez 
jakiegokolwiek dochodu. Mówi, że nie 
wie, jak udało się jej wtedy wiązać ko­
niec z  końcem. Nie dość tego. Dzieci za­
częły chorować. Była bliska załamania 
nerwowego. - Było tak źle, że dno wyda­
wało się wówczas dostatkiem - wspomi­
na dziś z udręką na twarzy.

Pracy, pomimo wysiłków, nie udało 
się jej dostać. Musiała więc opuścić mie­
szkanie zakładowe: - W moim przypad­
ku kłopoty materialne wiążą się ściśle z 
upadkiem mojego, jedynego w życiu za­
kładu. Można powiedzieć, że nieszczę­
ścia chodzą parami.

W sierpniu 1996 roku przeprowadzi­
ła się na ul. Staszica 9. Wraz z dwójką 
młodszych dzieci mieszka na pierwszym 
piętrze, w pokoju, który łącznie z ciem­
ną kuchnią ma 33 m kw. Córka Beata zaj­
muje pokój na poddaszu o pow. ok. 30 
m kwadratowych.

Zm o ra chorób
W sobotę 31 października jestem u 

p. H. Dziedzic. W mieszkaniu jest wzglę­
dnie ciepło, ale w powietrzu wyczuwa 
się wszechobecną wilgoć. Zresztą widać 
to najlepiej po zaparowanych oknach, 
które wychodzą bezpośrednio na ul. Sta­
szica. Mały Michaś, o którym matka 
mówi czule: dzieciątko, chodzi po mie­
szkaniu w piżamce i szlafroku. Kaszle 
bez przerwy. Starsza Beata nie odstępu­
je go na krok, gdyż - jak każdy chłopiec 
w jego wieku - lubi poswawolić. Nie 
może jednak wykonywać żadnych gwał­
townych ruchów. Każdy bowiem więk­
szy wysiłek męczy go i wzmaga kaszel. 
Pomimo to jest uśmiechnięty. Twierdzi, 
że jest już duży:

- Chodzę do „zerówki”, na Szopena 
- mówi chełpliwie. Matka patrzy na nie­
go ciepło.

- Zawsze był takim żywym chłop­
cem, chociaż od urodzenia nie odstępo­
wał go bronchit - zamyśla się na moment 
i dodaje zmienionym głosem: - Zanim 
skończył dwa latka, aż 17 razy przeby­
wał w szpitalu. Od sierpnia tego roku cho­
roba jakby się wzmogła. Po szpitalu, we 
wrześniu dzieciątko było tylko tydzień 
w przedszkolu. Teraz przebywa w domu 
pod stałą opieką. Bierze zastrzyki i inne 
lekarstwa. Ale to już nie pomaga. Nastą­
piło wyraźne przedawkowanie leków. Po 
prostu organizm na nie nie reaguje. To­
też dwa razy w tygodniu muszę wzywać 
pogotowie, bo dziecko się dusi, a tempe­
ratura skacze do 39 stopni.

2 listopada jadę z nim do Szpitala 
Wojewódzkiego do Legnicy na badania 
specjalistyczne. Boję się jednak, gdyż ro­
kowania, zdaniem pani doktor nie są naj­
lepsze - kończy wzruszona.

To nie jedyny kłopot p. Haliny. Dru­
gi syn Arkadiusz jest znerwicowanym 
chłopcem. Latem tego roku przeszedł za­
palenie płuc i oskrzeli i musiał leżeć w 
szpitalu. Od tego czasu, w razie niepo­
gody, bolą go nogi w stawach. Tak samo 
Beatę, która w 1995 roku przeszła ostre 
zapalenie stawów. Jego skutki odczuwa 
do dziś.

N a pochyłe drzew o...
Po opublikowaniu listu w gazecie p. 

Halina poszła do opieki społecznej. Przy­
jęto ją chłodno:

- Pani Dziedzic, dlaczego pani nie­
słusznie opisała nas w gazecie? - zapytał

pracownik opieki. Zrobiło mi się przy­
kro, bo ostatni zasiłek okresowy z opie­
ki dostałam w styczniu tego roku, a ży­
cie przecież kosztuje, ceny rosną i dzieci 
też trzeba ubrać. Przypomniałam mu 
więc, że nie otrzymuję już od 16 miesię­
cy zasiłku dla matek samotnie wycho­
wujących dzieci, który mi zabrano z 
chwilą, kiedy fundusz ten przeszedł na 
garnuszek gminy. A zabrano go dlatego, 
bo - według opieki - ojciec moich dzieci 
niby na nie łoży. Zapytałam też, jak może 
łożyć i opiekować się nimi, skoro niedaw­
no wyszedł z więzienia i znowu ślad po 
nim zaginął? Nie stawia się także na roz­
prawy o podwyżkę alimentów, które od 
początku płaci mi państwo. Poza tym od 
7 lat ma inne mieszkanie, a do dzieci za­
chodzi w chwilach przerwy w siedzeniu. 
Czy tak ma wyglądać opieka nad dzieć­
mi? Wyrzuciłam to wszystko ze siebie i 
lżej mi się zrobiło na sercu...

Pani Halina długo jeszcze wylicza 
swoje krzywdy. Jednocześnie nie ukry­
wa, że z MOPS-u dostała w tym roku tonę 
węgla oraz 3 min starych złotych jako 
rekompensatę za to, że jej syn Arek nie 
mógł pojechać na obóz w Rozewiu. - Wie 
pan, biednem u zawsze wiatr wieje w 
oczy, a na pochyłe drzewo to nawet koza 
skacze - podsumuwuje.

Obecnie p. Halinie sen z oczu spę­
dza kolejny problem, od którego, jak 
mówi, zależy zdrowie jej dzieci. W mie­
szkaniu jest wilgoć. Według lekarza pro­
wadzącego jej Michasia, dr Jadwigi Wo­
źnej, istnieje pilna potrzeba zamiany mie­
szkania na bardziej suche. Na początku 
września br. złożyła w tej sprawie poda­
nie do Urzędu Miasta. Przyjęto je. Urzę­
dnicy, jak mówi, współczuli jej, ale po­
wiedzieli, że wolnych mieszkań nie ma.

- 6 października byłam u burmistrza. 
Wysłuchał mnie. Za tydzień kazał się 
zgłosić do naczelnika Wojnarowicza. Ten 
z kolei poradził mi, aby próbowała uło­
żyć się z  ojcem moich dzieci, który ma 
mieszkanie w Rynku. Ale co to za mie­
szkanie? Jeden pokój (43 m kw.) i kuch­
nia. Nawet gdybym poszła na to, jego nie 
ma i tylko Bóg raczy wiedzieć, gdzie się 
obecnie podziewa. To obieżyświat. Poza 
tym jego mieszkanie jest zadłużone. I tak 
koło się zamknęło. A ja muszę zamie­
szkać gdzie indziej i to szybko, bo ina­
czej stracę dziecko - kończy dramatycz­
nie.

Los p. Haliny, matki samotnie wy­
chowującej trójkę nieletnich dzieci, nie 
jest odosobnionym przypadkiem w na­
szym mieście. .

Wpisuje się w geografię współcze­
snej, rozszerzającej się polskiej biedy.

Czy m ożna temu zapobiec? Chyba 
nie. Ale zminimalizować jej skutki - tak. 
Zwłaszcza kiedy się widzi, ile społecz­
nych pieniędzy jest marnotrawionych na 
pomysły, które nie przynoszą oczekiwa­
nych rezultatów.

Marian Lassota

Od 1 listopada

Niższe sławki przebiegu
Od I listopada 1998 r. maleją maksymalne stawki 
za kilometr przebiegu pojazdów prywatnych używa­
nych do celów służbowych. Wedle nich wylicza się 
ekwiwalent za używanie pojazdu przez pracowni­
ków oraz koszty uzyskania przychodów dla firm. 
Obniżka jest niewielka, wynosi 0,2 proc.

■ b  i i i  ■ i V  I
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O d  Ś R O D K A
W itka Wszystkim! Mamy nadzieję, że nie zmarzliście, 

gdyż ostatnie dni nie należały do najcieplejszych. Ale 
pewnie w niedzielę, tak jak wszyscy, nie zapomnieliście o 
tych, którzy odeszli. W tym dniu na wszystkich cmenta­
rzach świata zabłysły małe światełka. To właśnie czas re- 
trospecji i zadumy.

A dzisiaj reportaż z wizyty jaworskiej drużyny w studio 
w Warszawie, jak zwykle potop „buziek” oraz poezja i 
proza.
Miłej lektury!

„Środek"

nT rrnj U FrrrrtrJ
Niespodziewanie trafił się 

nam wyjazd do Warszawy . 
Jak przystało na „Środek” 
weszliśmy w skład drużyny 
naszego wydawcy p. Józefa 
Noworóla i pojechaliśmy z 
nim na nagranie teleturnie­
ju „Złote Asy Polsat-u”.

Już na miejscu trochę się 
zagubiliśmy, ale nie ma tego 
złego, co by na dobre nie wy­
szło. Przy okazji wpadliśmy 
więc z wizytą do PAI (Pol­
skiej Agencji Informacyjnej), 
pstryknęliśmy parę fotek z 
ciekawymi ludźmi, i zaraz 
potem nas odnaleziono (z ich 
pomocą. Dziękujemy!). Uda­
liśmy się na nagranie do 
TPS, czyli Telewizyjnego

je z Telewizją Edukacyjną 
pierwszego programu TVP. 
Również pracuje z CBS, CDF 
i innymi zachodnimi stacja­
mi telewizyjnymi.

I tak w sobotę zaczęła się 
nasza telewizyjna przygoda. 
Przywitało nas eleganckie, 
znakomicie wyposażone stu­
dio. Ogromne emocje wzbu­
dził w nas wysokiej klasy 
sprzęt. Chcieliśmy nawet dla 
Was uwiecznić na zdjęciu 
wspaniałe ramię kamery. 
Niestety, "mama Środka" 
zrobiła fatalne zdjątko. 
Owszem, my widniejemy na 
nim, ale z ramienia z kame­
rą  widoczny jest tylko jeden 
element - kable. Największe

My z reżyserem  programu p. Feridunem Erolem

Profesjonalnego Studia.
Jest ono producentem takich 
programów, jak: „Jeden z 
dziesięciu”, „Rykowisko”, czy 
„Magia Liter”. Firma ta pro­
dukuje również własne pro­
gramy, na stałe współpracu-

jednak wrażenie zrobiła na 
nas ekipa pracująca z nami 
podczas nagrania. Wszyscy 
byli niezwykle sympatyczni, 
serdeczni i weseli, a przy tym 
wspaniałym i' fachowcami. 
Program telewizyjny „od

W Polskiej Agencji Informacyj­
nej z p. Tomaszem Żuromskim

Pod siedzibą POLSAT-u

kuchni” wygląda zupełnie 
inaczej, ale nie będziemy 
zdradzać szczegółów. W każ­
dym bądź razie jest to ogrom­
na praca wielu ludzi, dzięki 
którym powstaje program, 
jak również osób biorących w 
nim udział. Naszej, jedynej w 
swoim rodzaju, drużynie wła­
śnie przyszło tego doświad­
czyć. I nie żałujemy tego eks­
perymentu. Było to coś nie­
samowitego i choć już po za­
kończeniu nagrania wszyscy 
byli totalnie wymęczeni, hu­
mor nikogo nie opuszczał, a 
wręcz przeciwnie. Program, 
w którym braliśmy udział, 
reżyserował niezwykły i 
przesympatyczny p. FERI- 
DUN EROL, który jest twór­
cą co drugiej produkcji tele-

Beze mnie
Rozkołysał mnie wiatr 
w  nadziei uczuć 
i odszedł, 
a ja połykałam 
marzenia, 
jak na złotym 
sznureczku.
Potem deszcz 
namalował 
rzeczywisty obraz, 
którego nie rozwieją 
już żadne łzy, 

ani smutku, 
ani beznadziei.

Dla Gosi, Asi, Asi, 
Magdy, Basi 

od beznadziei!!!

wizyjnej. Aza sprawą opera­
torów kamer, scenografów i 
speców od montażu, efekt 
wspólnej pracy będziemy 
mogli obejrzeć już niedługo 
na naszych małych ekra­
nach.

Na koniec naszej krótkiej 
relacji chcielibyśmy gorąco 
pozdrowić pp. Kasię i Tade­
u sza  ŁUNKIEWICZ, p. 
Feriduna EROLA, p. J a n ­
ka, p. Tomka, p. Sławka 
ŚWIERCZYŃSKIEGO i 
jego ZESPÓŁ, M arcina, 
Adama, pana Mecenasa, p. 
Igora GRĄTKOWSKIEGO 
i całą pozostałą w spaniałą 
ekipę TPS, dzięki którym 
świetnie się bawiliśmy i mo­
gliśmy poznać tajniki pro­
dukcji telewizyjnej. Do zoba­
czenia!

MARTA

Komputerowi 
rozpruwacze m

Najlepsi współcześni w łam y­
w acze  p o s łu g u ją  s ię  sz e ro k ą  
gam ą języków  program ow ania. 
P otrafią się posługiw ać w ielom a 
system am i obsługującym i sieci i 
m ają dość ciekaw ych inwencji, 
by udoskonalać sw oje program y 
do „łam ania” zabezpieczeń. I od 
razu m uszę stw ierdzić, że nie ma 
idealnego zabezpieczenia przed 
hackerem . S y tu ac ja  je s t  tu ta j 
podobna ja k  w  w ypadku alar­
m ów w  sam ochodach. W środo­
w isku inform atyków, a konkret­
nie internautów  ludzie dzielą  się 
w  zasadzie na trzy grupy: 1. L a ­
merów, 2. Luserów, 3. Hackerów. 
P orów nanie tych trzech typów  
ludzi przedstaw ię hum orystycz­
nie.
1. Jakie m ają hasło do systemu: 
LAMER: „ #3:2G u= w ”, co ty­
dzień je  starannie zm ienia; LU- 
SER: Łatw e, np. „ zuzanna”, bo 
niby skąd ktoś m iałby w iedzieć, 
że tak  na im ię  m a je g o  żona;

H A CK ER: Łatw e np. „ zuzan­
n a ”, bo ja k  ktoś będzie chciał 
złam ać to  i tak to zrobi.
2. O dpow iedź na pytanie testo­
we „K tóra godzina?” : L user : Za 
10 dwunasta; Lamer. 96/01/06 
23:50:10 S at;Hacker: 72365589 
(sekundy od 1.1.1970).
3. Znajdzie w  internecie prze­
pis, jak  zrobić bombę: Luser: Po­
leci na policję i do gazet, żeby 
zlikwidowali; Lamer: Zrobi pół 
kilo dynam itu i pochwali się ko­
legom, będą ich szufelkami zbie­
rać...; H acker: zdziw i się, ja k  
szybko roznoszą się jego  pom y­
sły po sieci. M oże brzm i to hu­
m orystycznie, ale bardzo wiernie 
charak teryzu je  to środow isko. 
D latego jeśli producent twierdzi, 
że jego  zabezpieczenie je s t nie 
do  ro zg ry z ie n ia , to  a lbo  je s t  
o szustem , albo je s t no rm alny  
(tylko, że trochę inaczej).

JarVit
JarVit@pertus.com.pl
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Weszła do jaskini lwa.
Potwora tak cielesnego, 

a zarazem tak nierealnego, 
że sama myśl o spotkaniu 
była przerażająca.

- Heil Hitler. Nienawi­
dziła tego, ale musiała oka­
zywać kłamliwe uwielbie­
nie temu „człowiekowi”.

- Usiądź Ruth, to znaczy 
Susan.

Wykonała polecenia.
- Jak praca w laborato­

rium?
-Doskonale Mein 

Fhiirer. Dzisiaj odbyliśmy 
przedostatnią wyprawę do 
1998. Wszystkie plany zo­
stały sporządzone. Niemcy 
są teraz potęgą, mamy do­
skonałe pole do popisu.

- Czy przegrana wojna 
nie wpłynie źle na nasze 
działania w przyszłości?

- Nie. Mein Fhiirer. 
Wszystkie współrzędne zo­
stały naniesione. W mo­
mencie przeniesienia się do 
przyszłości zastaniemy tam

świat, który istniałby po 
naszym zwycięstwie nad 
nim.

- Doskonale Susan. 
Spełniłaś sumiennie swoje 
zadanie. Twój ojciec rów­
nież przysłużył się Rzeszy 
jako doskonały żołnierz. 
Teraz możesz odejść, ale 
wiedz, że twoja praca i 
wkład w sprawy Rzeszy 
zostaną uznane.

Susan bez zbędnych py­
tań wstała z fotela.

- Heil Hitler!
Zamykając drzwi gabi­

netu poczuła zawrót głowy. 
Sytuacja przyjęła niesły­
chany obrót sprawy.

W iedziała, że to nie 
może się tak skończyć.

Wizja faszystowskich 
Niemiec w przyszłości tak 
pięknej, jaką zdążyła po^ 
znać Susan, była wizją 
śmierci piękności i delikat­
ności, a wprowadzeniem do 
bram prawdziwego piekła.

GRZEGORZ SOCHA

V>uź/ta a^śroU^
J e j  Pozdrowienia dla pani Emmy, 

wesołej załogi SW IFT-a, i 
wszystkich, którzy mnie lubią 
lub nie w PKO BP - JarVit. 

J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
's—'  Grażyny i Andrzeja Styś od 

córki Karoliny.
J e )  Pozdrowienia dla Jacka  
v—̂  Adamskiego od koleżanki. 
/J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 

Marioli i Marka Kozioł od 
córek: Asi i Agnieszki.

J e j  Pozdrowienia dla Marka Wita 
od koleżanki z klasy.

/J e j  Pozdrowienia dla Kubusia Re- 
czucha i Łukaszka Paczyń­
skiego od Klanu Wariatek. 

/J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
■w' Tomusia Wilczaka od Karel­

ki, żeby nie był smutny.
(Je j Dużo buziaków dla smutnej 

Małgośki Habiak - Viva z Ke- 
vinem i K.

J e j  Pozdrowienia dla pani Halinki 
Jackiewicz od szczęśliwej trój­
ki.

J ^  Pozdrowienia dla Bartosza No- 
waka z III „F” od Heńka 
Wróbla i Józefa Krawężnika. 

J e j  Pozdrowienia dla profesora 
Wojtka Sąsiadowskiego od III 
„F”, żeby jeszcze trochę z nami 
wytrzymał.

J e j  Pozdrowienia dla Magdy Cwyl 
od cichego wielbiciela!!! Cze­
kam!!!

J e j  Pozdrowienia dla najwspanial­
s i /  szej klasy pod słońcem - III

„F” - Zakręcona.
J J s  Serdeczne pozdrowienia dla 
S /  kochanej siostry Marty Druż­

by od siostry Gosi Drużby. 
J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
S v  pociągającego Oskara z 8 „d” 

od podnieconej Joli.
J e j  Serdeczne pozdrowienia, dla 
S /  Kacpra z 8 „d” śle ...
J e j  Najserdeczniejsze życzenia i 
S z  pozdrowienia dla Piotrka i 

jego kolego z Metalowców od 
koleżanek: Baśki i Agaty (Ma­
gie) z Relaksu. PS. Bądźcie w 
piątek.

J e j  Serdeczne życzenia dlaMalwi- 
S v  ny D. z okazji urodzin, dużo 

szczęścia, pomyślności oraz 
wymarzonego chłopaka życzą 
M.Z. i K.J.

J ^ i  Pozdrow ienia dla K.D. od 
S /  Meli. PS. Przyjeżdżaj szybko 

do Jawora.
J J j  Pozdrowienia dla Barbary S. i 
S ż  Anety K. Dużo szczęścia, zdro­

wia życzy Melasia.
J e j  Gorące pozdrowienia dla Wit- 
S /  ka Uszylło od Małgorzaty K. 

PS. Podejdź do mnie na prze­
rwie.

J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
S /  Beaty Bojczuk od Moniki z 

praktyki.
J J |  Serdeczne pozdrowienia dla 

pani T. Puton od uczennicy 
Dominiki.

J J i  Gorące pozdrowienia dlaNata- 
S /  lii K. i Kingi S. od chłopaków. 
J e j  Moc gorących całusów  dla 
S /  wszystkich Tomków, Marci­

nów i Maksymilianów od 2 
dziewczyn.

J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
S z  Moniki B. i Doroty B. z Czer­

nicy od Bożeny Z. z Jawora. 
J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
S v  Kukusia od Bianki. PS. Ko­

cham Cię!!!
J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 

Magdy D. i Piotrka B. od Iwo­
ny.

J e j  Wszystkiego najlepszego dla 
S z  Adriana Stomy, Kamila Wi­

śniowskiego i Tomka Dul od
Żmij.

J e j  Serdeczne pozdrowienia dla 
S Z  Aldony Kozłowskiej od Mal- 

winy G.
Za treść „buziek” redakcja nie ponosi odpo­
wiedzialności.

http://srodek.europapress.com
mailto:JarVit@pertus.com.pl


Wspomnienia, wspomnienia...

0  klasie teamu piłkarskiego decy­
dują gwiazdy, pod warunkiem, że po­
trafią się dostosować do klasy i umie­
jętności pozostałych piłkarzy. W prak­
tyce bywa jednak odwrotnie. To do 
stylu gry gwiazdy dostosowujesię całą 
resztę. Skutki tego na ogół bywają 
opłakane, chociaż nie zawsze. Bo­
wiem gwiazda potrafi czasem zmie­
nić oblicze zespołu i wznieść go na 
wyżyny.

Taką gwiazdą w jaworskim ze­
spole był z pewnością Ryszard Flak. 
Talent pierwszej wody, który - gdyby 
nie pewne cechy charakteru - mógł­
by z powodzeniem grać w narodo­
wej jedenastce. Potwierdzają to zgod­
nym głosem moi rozmówcy oraz sta­
rzy kibice. - To był nieoszlifowany 
brylant piłkarski. Zawsze mu powta­
rzałem: żebym ja miał twój talent i 
nogi, to niechybnie zaszedłbym na 
piłkarski Olimp - mówi dziś p. Wło­
dzimierz Musiał, w latach pięćdzie­
siątych wiceprezes ds. Sportowych 
„Jaworzanki’'.

Wówczas strzelił bramkę, a Unia wy­
grała mecz. To naprawdę było efek­
towne.

Nie ma co Się dziwić, że ten mło­
dy chłopak wpadł w oko jaworskim 
piłkarzom i działaczom. - Takiego za­
wodnika nam było trzeba - powiedział 
mi p. Wł. Musiał. Zabrali go więc na 
sparing do Torunia, gdzie Jaworzan- 
ka rozegrała zwycięski mecz z il-ligo- 
wym wówczas Pomorzaninem. Auto­
rem zwycięstwa był... Ryszard Flak. 
Ale radość z sukcesu zakłócona zo­
stała przez kibiców z Ciechocinka.

- Obstawili stację kolejową, czeka­
jąc na powrót jaworskich piłkarzy. 
Chcieli dać wycisk za to, że Rysiek 
zagrał z nimi. Wietrzyli w tym jakiś 
podstęp - śmieje się p. Zygmunt.

Wszystko skończyło się szczęśli­
wie, ale kibice ciechocińscy mieli ra­
cję. W maju 1955 roku Ryszard Flak 
przyjechał do Jawora. Jego przyjazd 
poprzedzony został negocjacjami 
działaczy z rodzicami młodego piłka­

ców w rozmowie ze mną do dziś 
wspomina wspaniałe robinsonady 
„Zygi", który choć nazywał się inaczej, 
kojarzony był wówczas z nazwiskiem 
Flak.

Z tym nazwiskiem właśnie utoż­
samiany jest też nowy okres w jawor­
skiej piłce, która od tego momentu 
zyskała w oczach rywali. Patrzyli oni 
zazdrośnie na grę nowej jaworskiej 
gwiazdy - Ryszarda Flaka. Dziś trud­
no przecenić jego rolę, ale z pewno­
ścią jego gra wniosła ożywczy prąd do 
stylu walki drużyny. Jedno nie ulega 
wątpliwości. Kibicom, zwłaszcza mło­
dym, potrzebny był idol. I, taką rolę 
spełniał Ryszard Flak, chociaż zdaję 
sobie sprawę, że z oceną tą mogą nie 
zgodzić się niektórzy starsi piłkarze i 
działacze. Tak czy owak, w historii ja­
worskiej piłki zapisany został nowy 
rozdział, który przez wielu nazywa­
ny jest erą Flaków. Szerzej o niej, m. 
in. na podstawie relacji p. Z. Zarębskie­
go i innych, napiszę w następnych 
odcinkach.

Do odkrycia jego talentu i pozy­
skania go do jaworskiej drużyny do­
szło przypadkowo. Drużyna klubo­
wa pojechała na zgrupowanie do Cie­
chocinka, gdzie przy okazji chciano 
poleczyć urazy i kontuzje niektórych 
zawodników. Potwierdzili to pp. Józef 
Madej i Czesław Gala. Wcześniej do­
wiedziałem się o tym od nieżyjącego 
już p. Edmunda Protokowicza, wów­
czas kierownika drużyny. Natomiast 
nieco więcej szczegółów o tej spra­
wie opowiedział p. Zygmunt „Zyga” 
Zarębski, kuzyn R. Flaka, który przez 
długie lata był ostoją w jaworskiej 
bramce.

Kilka dni temu odwiedził naszą 
redakcję: - Jaworscy piłkarze zamie­
szkali w Ciechocinku w orbisowskim 
hotelu, gdzie ojciec Ryśka był konser­
watorem. Była to biedna rodzina, ale 
bardzo liczna, bowiem miała aż jede­
naścioro dzieci, w tym 8 chłopaków. 
Ich mama była kąpielową w uzdrowi­
sku. Razem z Ryśkiem graliśmy w 
tamtejszej Unii Zdrój. Tam właśnie na 
treningu ujrzał go Edek Protokowicz. 
Rysiek był wszechstronnym piłka­
rzem. Mógł też w każdej chwili zastą­
pić bramkarza. Był niezwykle szybki. 
Na bieżni żużlowej robił setkę w 11 
sekund. Kilka dni później Jaworzan- 
ka rozegrała z nami sparing. Pamię­
tam, jak podczas tego meczu Rysiek 
dostał piłkę, i w pędzie na bramkę 
wpadł pomiędzy dwóch obrońców, J. 
Madeją i Cz. palę. Ci próbowali wziąć 
go w kleszcze. Ale on był szybszy,

rza. W końcu przybito targu w zamian 
za zajęcie się przyszłością tego zale­
dwie 19-letniego piłkarza. Nie wiedzie­
li, niestety, że Rysiek, który kochał 
sport, nie odczuwał chęci do nauki.

Na początek zatrudniono go w 
Fabryce Narzędzi Rolniczych, gdzie 
pod okiem Zbigniewa Szerera, rów­
nież piłkarza Jaworzanki, miał się 

•uczyćzawodu tokarza. Ale nauka mu 
wyraźnie nie szła. - Nie miał do tego 
głowy. Latem 1955 roku napisałem do 
niego list - wspomina p. Z. Zarębski. - 
Błyskawicznie dostałem odpowiedź:

- Przyjeżdżaj. Jest świetnie. Dru­
żyna potrzebuje młodego bramkarza. 
No i we wrześniu, a miałem wtedy 18 
lat, przyjechałem do Jawora na reko­
nesans. Przyjechałem i... zostałem, 
chociaż sprawa nie była łatwa. Praco­
wałem w Ciechocinku, w wojskowym 
sanatorium. O zwolnienie było więc 
ciężko. Ale pomógł mi prezes Musiał, 
który był wtedy nauczycielem w szko­
le kamieniarskiej przy ul. Wrocław­
skiej. Zostałem wpisany na listę 
uczniów. W drużynie z czasem sta­
łem się pierwszym bramkarzem. Dla 
mnie zaczął sfę nowy okr es w życiu - 
opowiada.

Obaj kuzyni zamieszkali u p. Ta­
deusza Bartulskiego, znanego jawor­
skiego masarnika. - Wiodło nam się 
bardzo dobrze. Mieliśmy pracę, mie­
szkanie, ukochaną piłkę, wreszcie 
byliśmy ulubieńcami kibiców. To po­
budzało wyobraźnię młodych chłop­
ców - mówi p. Zygmunt. Wielu kibi­

[Na zjęciu: trzeci od lewej Ryszard 
Flak, w towarzystwie pp. Adamczyka, 
Wróblewskiego i Zawadzkiego],

Pan Czesław Gala, podczas na­
szego ostatniego spotkania zwrócił 
uwagę, że ówcześni piłkarze angażo­
wali się nie tylko w grę w piłkę. Ucze­
stniczyli też w pracach społecznych 
przy modernizacji stadionu miejskie­
go. Tak się złożyło, że pewien inży­
nier, osadzony w jaworskim więzie­
niu (Zamek Piastowski - przyp. aut.] 
był autorem projektu drewnianej, 
zadaszonej trybuny. Starsi kibice pa­
miętają, jak chroniła przed wiatrem i 
deszczem.

Przy pomocy innych więźniów 
oraz samych piłkarzy trybunę zbudo­
wano w ciągu miesiąca, czyli w tem­
pie iście warszawskim. Deski i krawę- 
dziaki dostarczył tartak z Bolkowa. 
Według p. Czesława za tym wszyst­
kim stał nieoceniony prezes Ferber, 
który dogadać się ze wszystkimi, na­
wet z władzami więzienia, wśród 
których było wielu zagorzałych kibi­
ców piłki.

M arian  Lassota 

PS. Na prośbę wielu Czytelników, 
opowieść o historii jaworskiej piłki, 
będzie kontynuowana. Na mój ape! 
bowiem odpowiedzieli pp. Zygmunt 
Zarębski, Jan Szwaluk oraz p. Józef 
Kobieluch z Kłodzka, za co serdecz­
nie im dziękuję. Jednocześnie proszę 
o kontakt pp. Mariana Reczucha, Ja­
nusza Procajłę oraz ponownie Wła­
dysława Niemca.

to i owo
Legendy Ziemi Jaw orskiej

Kciuk wisielca
Na początku XVII wieku, przed 

wielką wojną, Piwnica Ratuszowa 
w Bolkowie słynęła z najlepszego 
piwa w całym Księstwie Jaworskim, 
tak, że beczkami je rozwożono po 
okolicach i wszyscy oberżyści byli 
wściekli, gdyż dzierżawca Piwnicy, 
Dusse, psuł im interes. Poza tym 
miał zawsze wielkie ilości piwa, a 
nie widziano, by czynił zakupy su­
rowca, więc szeptano po cichu, że 
jest w pakcie ze Złym, ale nikt nie 
śmiał nic przedsięwziąć ze wzglę­
du na jego wielką i wpływową klien­
telę. Trwało to wiele dziesiątków lat, 
także za gospodarzeńia jego syna, 
który po ojcu przejął oberżę. W r. 
1646 do Bolkowa wdarli się Szwe­
dzi, i niszcząc i łupiąc rozbiegli się 
po mieście, szukając przede wszy­
stkim mocnych trunków, szczegól­

nie oczywiście w szynkach. Gdy 
dostali się do podziemi Piwnicy Ra­
tuszowej, znaleźli tam jedną jedy­
ną beczkę piwa i nie chcąc czekać 
aż kufle napełnią się z kurka, roz­
bili ją, by z niej czerpać hełmami. 1 
prawda wyszła na jaw: w beczce 
zaw ieszony był zam arynow any 
kciuk wisielca lub, co gorzej - inna 
podobna część ciała. Jasne się sta­
ło, dlaczego piwo nigdy się nie koń­
czyło i posiadało przez magię do­
bry smak. Oberżystę Dussego po­
wieszono na tym samym Wzgórzu 
Szubieniczym (od XIX w. im. Ry­
szarda Kramsty), gdzie jego ojciec 
niegdyś dokonał amputacji, a becz­
kę wraz z ową częścią ciała spalo­
no na stosie.

ODSZUKAŁ i opracował: 
Aleksander v. Freyer

Szczepienia przeciwko  
W ZW typ uB

Państwowy Terenowy Inspektor 
Sanitarny w Jaworze informuje, że 
w bieżącym roku prowadzona jest 
akcja zapobiegania wirusowemu 
zapaleniu wątroby typu B. Jedyną, 
najskuteczniejszą formą uchronie­
nia się przed zakażeniem tą gro­
źną chorobą, są szczepienia.

Wiosną objęto szczepieniami 
przeciw WZW B dzieci i młodzież 
szkolną. Obecnie prowadzimy ak­
cję szczepień dla dzieci w wieku 
przedszkolnym, od 4 do 6 lat.

Szczepienia są odpłatne. Cena 
jednej dawki wynosi 34,50 zł. Peł­
ny cykl szczepień obejmuje trzy 
dawki szczepionki.

Rodzice, którzy chcą zaszcze­
pić swoje dziecko, proszeni są o 
dokonanie wpłat za dwie dawki 
szczepionki do końca października, 
w Banku PKO Oddział w Jaworze na 
konto 10203075-6901-300-203 i 
zgłosić wpłatę do dyrektora przed­
szkola. Pierwszą dawkę szczepion­
ki otrzymują dzieci w pierwszej po­
łowie listopada, drugą dawkę w 
pierwszej połowie grudnia, zaś trze­
cią dawkę w maju 1999 r.

Wszelkich informacji dotyczących 
szczepień udzielają dyrektorzy przed­
szkola oraz Terenowa Stacja Sanitar­
no-Epidemiologiczna w Jaworze pod 
numerem telefonu 870-28-74.

Nie daj się nabrać
W ostatnim okresie w Jaworze 

pojawiły się duże ilości fałszywych 
banknotów. Głownie 100-złotowych 
ale także są fałszywe nominały 20- 
i 50-złotowe. W pierwszym półro­
czu ujawniono 30 sztuk fałszywek, 
zaś w drugim, do dziś aż 60. A prze­
cież do końca roku jeszcze nie tak 
blisko.

Policjanci po in fo rm ow ali 
mnie, jak się ustrzec przed tego 
rodzaju oszustwem. Otóż każdy 
banknot ma różnego rodzaju za­
bezpieczenia. Najtrudniej rozpo­
znać fałszywą dwudziestkę - nale­
ży w tym przypadku zwrócić uwa­
gę na jej kolor, banknoty fałszywe 
są albo zbyt jaskrawe, albo zbyt 
jasne, korony na banknocie pa­
trząc pod światło nie zgrywają się. 
W banknotach oryginalnych znak 
wodny nie rzuca się w oczy, nie jest 
zbyt wyrazisty, dopiero patrząc 
pod światło staje się widoczny, na­

tomiast w banknotach fałszywych 
jest widoczny i wyrazisty bez po­
trzeby patrzenia pod światło. W 
fałszywych banknotach 50-złoto- 
wych nie zgrywają się korony; pa­
trząc na nie pod światło nie na­
kładają się na siebie. Na oryginal­
nych stówkach rozetki są okrągłe 
a na 50 w kształcie litery R. Nor­
malnie są w odcieniu brązu, ale 
przy zm ianie kąta patrzenia zm ie­
niają kolor na zielonkawy. Pod 
rozetkami, na wytłaczance widać 
koronę. Przy zm ianie kąta patrze­
nia powinniśmy zobaczyć liczbę 
50 lub 100, w zależności od war­
tości banknotu.

Nie dajmy się nabierać i dokła­
dnie oglądajmy pieniądze, aby nie 
ułatwiać życia fałszerzom. Od na­
szej spostrzegawczości zależy za­
wartość naszych portfeli.

Bogusław  P tak
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Aby miki nie byl głodny
Szpitalna 7 E w  Jaworze - ten adres zna każdy ubogi 
mieszkaniec miasta. Wielu ludzi będących w  potrzebie, 
w trudnych chwilach znalazło tu wsparcie i pomoc.

Lekarz weterynarii radzi

PŁYWAK 
I RATOWNIK

Stowarzyszenie Bank Żywności i 
Sprzętu w Jaworze działa od 6 lat. Ści­
śle współpracuje ze Stowarzyszeniem 
Pomocy Dzieciom w Kraju i Zagrani­
cą we Wrocławiu, jest też członkiem 
Federacji Polskich Banków Żywności
i Sprzętu. Akcja niesienia pomocy lu­
dziom najuboższym trwa tu przez 
okrągły rok. Działalność Banku szcze­
gólnie nasila się przed zimą. Ludzie 
biedni, dla których okres ten bywa naj­
trudniejszy, licznie zgłaszają się po 
wsparcie materialne dla siebie i swo­
ich bliskich. Z pomocy Banku korzy­
sta stale około 300 rodzin, głównie 
podopiecznych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Klientami są 
głównie bezrobotni mający na utrzy­
maniu rodziny oraz samotne matki.

Działalność Banku wykracza 
poza ramy rejonu jaworskiego. Stowa­
rzyszenie udziela wsparcia mieszkań­
com sąsiednich gmin, głównie Paszo­
wic. W tym roku Bank objął pomocą 
także ludzi biednych z terenu woje­
wództwa legnickiego - m.in. z gmin 
Ścinawa i Prochowice, z Legnicy, a 
nawet... z bogatego Lubina. W pierw­
szych dwóch gminach pomoc była 
adresowana głównie do ludzi, którzy 
ucierpieli w czasie ubiegłorocznej 
powodzi; w meble i sprzęt gospodar­
stwa domowego wyposażono co naj­
mniej kilkanaście rodzin. Niedawno 
z pomocy Banku skorzystała rodzi­

na, która przyjechała z byłego Związ­
ku Radzieckiego i osiedliła się na sta­
łe w Złotoryi.

Bank Żywności i Sprzętu funkcjo­
nuje dzięki darowiznom, szczególnie 
dzięki ludziom dobrej woli. Bez 
wsparcia darczyńców działalność 
Banku byłaby niemożliwa. Do siedzi­
by Stowarzyszenia mieszkańcy do­
starczają odzież, meble, sprzęt gospo­
darstwa domowego, zaś artykuły spo­
żywcze - produpenci żywności i hur­
townicy. Corocznie, jesienią, prowa­
dzone są wśród rolników przyległych 
gmin zbiórki płodów rolnych.

Jak twierdzi prezes Banku p. Jan 
Pacak, w ciągu 9 miesięcy tego roku 
przekazano biednym różnego rodza­
ju dobra wartości 207 tys. zł (ponad 2 
miliardy starych zł), w tym artykuły 
spożywcze za 100 tys. zł. Pozostała 
wartość obejmuje sprzęt gospodar­
stwa domowego oraz meble. Ilościo­
wo jest to kilkadziesiąt ton żywności, 
około 20 tys. sztuk odzieży, 14 we­
rsalek, 7 kompletów segmentów, 7 
kompletów mebli kuchennych, 8 lo­
dówek, kilkanaście pralek automa­
tycznych itp.

Obecnie wśród podopiecznych 
majwiększe zapotrzebowanie jest na 
telewizory, kuchenki gazowe, lodów­
ki, odkurzacze oraz na każdą ilość 
odzieży dziecięcej, której w banku 
ciągle za mało. Dopytują się o nią

głównie samotne matki, których nie 
stać na kupno ubranek w sklepach.

Szef Banku Żywności i Sprzętu p. 
Jan Pacak pragnie tą drogą serdecznie ■ 
podziękować mieszkańcom Jawora i 
sponsorom za serce i pomoc okazy­
waną podopiecznym Stowarzyszenia. 
Ludziom, którzy często nie z własnej 
winy znaleźli się wraz z rodzinami na 
skraju nędzy, na marginesie życia.

Szczególne podziękowania skła­
da właścicielowi Hurtowni Artykułów 
Spożywczych „Nina" w Jaworze p. 
Januszowi Rutkowskiemu, który od 
początku wspiera działalność Banku. 
Również p. Stanisławowi Furtakowi i 
firmie ,.Martex” za nieodpłatne dostar­
czanie pieczywa dla biednych, dyrek­
cji Zakładu Doświadczalnego w Sno- 
widzy za przekazane płody rolne - 
ziemniaki, kapustę, buraki i marchew, 
rolnikom z ościennych gmin, produ­
centom żywności i hurtownikom z 
Jawora oraz z innych miast Polski.

Wkrótce święta Bożego Narodze­
nia. W dniach 27 - 29 listopada br. 
banki żywności w całej Europie orga­
nizują przedświąteczną zbiórkę żyw­
ności dla najuboższych. Również i 
nasz Bank zamierza przeprowadzić 
taką akcję. Jan Pacak twierdzi, że po­
wodzenie zbiórki będzie zależeć od 
przychylności jaworskich kupców, 
bowiem Bank zamierza przeprowa­
dzić ją tym razem w placówkach han­
dlowych. Wierzymy, że kupcy nie 
zawiodą, a w nadchodzące święta nikt 
w naszym mieście nie będzie głodny.

Lucyna Kalinowska

Nowofundland od dawna pojawiał 
się w życiu człowieka. Szkocki pisarz 
J.M. Barie wykreował w powieści „Pio­
truś Pan” swoją sukę Nanę. Inny no­
wofundland Apis z wyspy Elby urato­
wał Napoleona przed utonięciem.

Ten potężny pies odznacza się 
wrodzoną skłonnością do przebywa­
nia w wodzie oraz do samorzutnego 
wynoszenia znajdujących się w wo­
dzie przedmiotów, również ludzi i 
zwierząt. Ze względu na takie właści­
wości psy te często nazywa się wodo- 
łazami.

Przyjęto wyspę Nową Fundlan- 
dię, odkrytą 500 lat temu przez wło­
skich żeglarzy, za ojczyznę tej rasy.

Po zasiedleniu wyspy w XVIII w. 
przez Europejczyków i wytępieniu 
przez nich zamieszkałych tam Indian 
pozostawiono przy życiu występują­
ce tu psy, doceniając ich wartości 
użytkowe. Za przykładem tubylców 
rybacy (w większości angielscy i fran­
cuscy) posługiwali się tymi psami 
podczas połowów ryb u wybrzeży 
wyspy, używając ich do pomocy przy 
wyciąganiu sieci z rybami, holowa­
niu łodzi, wynoszeniu z wody zgu­
bionych wioseł itp. Przy kojarzeniu 
psów europejskich z miejscowymi 
rybacy i żeglarze główną uwagę 
zwracali na doskonalenie wytrzyma­
łości i długiego owłosienia z gęstym 
podszyciem oraz na rozwijanie wro­
dzonej skłonności psów do przeby­
wania w wodzie i wynoszenia z niej

przedmiotów lub żywych stworzeń. 
Niewykluczone, że wśród przodków 
wodołaza są leonbergery, bernardy­
ny czy górskie psy pirenejskie przy­
wiezione przez żeglarzy z Europy.

Wywóz psów z Nowej Fundlan- 
dii rozpoczął się w XVIII w. Wywożo­
no je najczęściej do Anglii i Francji. 
Dzięki pracom hodowlanym udało się 
Anglikom ustalić współczesny typ no- 
wofundlanda na początku XX w.

Wodołaz to wielki pies o szerokiej 
masywnej głowie i krótkiej kwadrato­
wej kufie. Uszy małe, obrośnięte krót­
kim włosem, są osadzone w tyle gło­
wy i ściśle przylegające. Oczy małe, 
ciemnobrązowe, głęboko osadzone.

Mocna szyja, masywny tu­
łów z szerokim grzbietem, 
głęboka klatka piersiowa i 
mocne lędźwie świadczą o 
jego atletycznych możli­
wościach. Ogon średniej 
długości, gruby i obficie 
owłosiony, zwisa do tyłu, 
gdy pies jest spokojny. Sza­
ta złożona z długiego pro­
stego włosia, bardzo gęste­
go i z natury tłustego oraz 
miękkiego, wełnistego, 
nieprzemakalnego pod- 
szerstka.

Umaszczenie czarne 
z granatowym lub kaszta­
nowym połyskiem. Dopu­
szcza się niewielkie białe 
znaczenia na piersi i ła­
pach. Odmiana anglo- 
am erykańska, zwana 
landseerem , ma um a­
szczenie białe z czarnym 
zadem i głową. Plamki i 

cętki na białych partiach są niepożą­
dane. Lekka budow a, łękowaty 
grzbiet, zwinięty ogon, skręcony włos 
obniżają cenę.

Psy przy wzroście 70-75 cm ważą 
65-70 kg, suki (65 cm) ważą 50-55 kg.

W Jaworze są psy tej rasy, dlatego 
chciałbym, aby ich właściciele wie­
dzieli, że ten znakomity pływak, 
uwielbiający wodę, powinien mieć sta­
ły dostęp do rzeki, jeziora. Ciężko zno­
si upały. Bardzo cierpi, jeśli pozosta­
wiony jest w zamknięciu i odseparo­
wany od właścicieli.

W następnym odcinku - basset 
Grzegorz Łasicki

LEKARZ WETERYNARII
Lecznica  ANIMAL

Na zdjęciu: nowofundland Bari, 
2 lata, z właścicielką Olą Kuś.

Panienki z
Przebiegająca w niewielkiej odległości od Jawora tra­

sa A4 zwana autostradą „śmierci” ma także inne oblicze. 
Bardziej pikantne. Na parkingach, gdzie zatrzymują się po­
tężne ciężarówki TIR, można zobaczyć uwijające się mię­
dzy nimi młode, kuso ubrane, dziewczyny, nazywane TIR- 
ówkami. Gdy przychodzą wakacje, ich liczba znacznie wzra­
sta. Swoje usługi oferują nachalnie, bowiem konkurencja 
jest duża.

Nie chcę ryzykować, omijam część parkingu zajętą • 
jak mi się wydaje - przez rosyjskojęzyczne towarzystwo. 
Podchodzę do dziewczyn stojących po przeciwnej stronie. 
Eliza i Monika zgadzają się na rozmowę. Nie bardzo wierzę 
w prawdziwość imion, którymi się przedstawiły, ale cóż... 
Twierdzą, że mają po osiemnaście lat, choć ich wygląd o 
tym nie świadczy, wyglądają na młodsze. Przyjechały w te  
okolice z jednego z dolnośląskich miasteczek. Obie się 
uczą, nie chciały powiedzieć w jakiej szkole, i to nieźle. 
Pochodzą z normalnych rodzin, niestety, w domach się nie 
przelewa.

Eliza ma widoczny na prawym podudziu tatuaż w po­
staci małego smoka. Na pytanie, dlaczego tu są i dlacze­
go to robią odpawiadąją z rozbrajającym uśmiechem: za­
rabiamy na wakacje. Oczywiście rodzice nic o tym me

autostrady
wiedzą. Jak mówią, konkurencja, zwłaszcza ta zza wscho­
dniej granicy, jest duża i niebezpieczna. Dziewczyny stam­
tąd moją „opiekunów” . W zasadzie unikają miejsc, gdzie 
królują Rosjanki, Bułgarki i Rumunki. Pytane o ceny swoich 
„usług” odpowiadają pytaniem: jesteś zainteresowany? Gdy 
pytam, czy nie boją się, że mogą się zarazić chorobami we­
nerycznymi albo AIDS, na chwilę poważnieją, Monika odpo­
wiada mi: - Trochę się boję, ale to jest ryzyko zawodowe.

Obie mają chłopaków i właśnie z nimi pojadą w sierpniu 
pod namiot.

Pytane o swe pierwsze kontakty seksualne, chętnie 
odpowiadają. Eliza: - Miałam wtedy 15 lat, było to na pry­
watce u ko leg i... Monika: - Stało się to podczas dyskoteki 
z jakimś chłopakiem, którego nie bardzo pamiętam, ponie­
waż byłam na dobrym rauszu.

Na „zarobku” są po raz drugi. W ubiegłym roku próbowały 
w okolicach Zgorzelca, jednak stamtąd zostały przegonione 
przez Rumunki i ich opiekunów. Miały do wyboru: przejść pod 
„opiekę” albo mieć pokaleczone żyletką twaize.

Kierowcy TIR-ów nie chcą rozmawiać „na te  tematy” . 
Przyznają, że korzystają czasem z tej formy, jak to nazywają, 
relaksu. Niemiecki kierowca TIR-a mówi łamaną polszczy­
zną: - Polki gut! Odchodzę na bok i obserwuję wydarzenia z 
pewnej odległości. Eliza targuje się z kierowcą jednego z 
TIR-ów, po chwili znika w kabinie, gdzie zapada zasłonka. 
Monika krąży po parkingu, kręcąc wyzywająco biodrami. 
Zauważam, że od pewnego czasu przygląda mi się jakiś do­
brze zbudowany facet wraz z kolegą, pora więc się wycofać.

Zaprzyjaźniony policjant powiedział mi: - TIR-ówki pra­
cowały i pracują. Ich „opiekunowie” są silni, wysportowa­
ni, nikogo się nie boją... Proceder jest bezkarny, jeśli pa­
nienki są pełnoletnie Prostytucja w Polsce nie jest karal­
na, stręczycielstwo trzeba udowodnić a to jur. nie jest ta ­
kie proste...

J acek Samulski
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Czwartek 5 listopada

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­
ny w tym Wiadomości

7.55 „Spółka rodzinna" - serial prod. poi.
8.20 Giełda - program o rynku kapitało­

wym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Niewidzialni" - serial prod. ang.
9.10 Mama i ja - program dla mamy i trzy­

latka
9.30 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - pr. po­

rad.
10.05 „Cagney i Lacey" - serial USA
10.55 Szkoły za oceanem: Edukacja na łą­

czach - program edukacyjny
11.20 Gotowanie na ekranie - mag. kuli­

narny
11.30 Dom pełen zwierząt - program eduk.
11.40 Podstawy gry na perkusji - pr. eduk.
11.50 „Anatomia sukcesu": „Fundusze po­

wiernicze” - serial eduk. prod, poi.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag, informa- 

cyjiiy
12>20 Magazyn notowań: Parówki i han­

del; Reklama dobrego smaku - felieto­
ny rolnicze

12.50 Opowieści bałtyckie - pr. edukacyj­
ny

13.10 Ptakolub - pr. edukacyjny
13.30 „Zwierzęta świata” : „Skrzydlaci mie­

szkańcy Amazonii" - film dokumental­
ny prod. australijskiej

14.00 „Narodziny” : „Szarańcza” - film do­
kumentalny prod. francuskiej

14.10 Dźwiękogra - pr. dla młodych wi­
dzów

14.35 „Tajemniczy świat Aleksandry” - se­
rial prod. kanadyjskiej

15.05 Diariusz rządowy - program publi­
cystyczny

15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych wi­

dzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
17.50 Gość Jedynki
18.00 Credo - magazyn katolicki
18.25 Flesz - Wiadomości
18.30 Magazyn olimpijski
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Pan i Pani Smith” - serial, USA
21.00 W centrum uwagi - pr. publicystycz­

ny
21.20 Sprawa dla reportera
21.50 Automania - magazyn motoryzacyj­

ny
22.00 CZAS NA DOKUMENT: „Ojcowie 

chrzestni w  Kraju Wschodzącego Słoń­
ca" - film dokumentalny prod. fińskiej

22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 BAR O METR" - program rozryw­

kowy
23.45 „Komedia pod zaostrzonym rygo­

rem - kom. prod. ros.
1.05 Saga rodu Ganzegal - nauka jęz. niem.
1.20 Grajmy w szachy
1.30 „Kolekcjoner” - reportaż
2.00 „Julia Hartwig" - film dok.
2.15 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wydarzeń 
sportowych

7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­
cyjny

7.50 Studio urody - program sportowo- 
rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwie 

obrad, około 13.00 Panorama
15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc" - se­

rial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 „Chrześcijańskie dziedzictwo czar­

nej Afryki - malowidła z Faras” - film 
dok.

16.30 Europejski przegląd piłkarski
17.00 5 x 5 Wygrajmy razem - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 W cieniu Kremla: „Bezlitosne realia” 

-rep.
19.35 Stypendium Złotej Rybki - program 

dla młodych widzów
20.00 „Garbo mówi" - komedio-dramat 

prod. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. sport.
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.10 Studio sport: Po Lidze Mistrzów
0.15 41. Międzynarodowy Festiwal Muzy­

ki Współczesnej - Warszawska Jesień 
Północ '98. Koncert finałowy

1.05 „Peter Gunn" - serial prod. USA
1.45 Światowa piłka - magazyn
2.10 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze - magazyn
7.45 Krasnal Tymoteusz - mag. dla dzieci
8.20 „Stawiam na Tolka Banana” - serial 

prod. polskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Zwierzolub - pr. poradnikowy
9.30 POLONICA: „Historia Liliany" - dra­

mat prod. australijskiej
11.10 „Polska - NATO” - reportaż
11.30 Szycie z resztek
12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd prasy polonijnej
12.30 Polska ’98
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Dialogi z przeszłością
14.00 POLONICA: „Mściciele, obrońcy i ra- 

piery” -serial prod. NRD
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego - program edu­

kacyjny
16.00 Polska'98
16.30 „W  krainie władcy smoków" - serial 

prod. australijsko-polskiej
17.00 Teleexpress
17.15 Polska piosenka: ludzie, zjawiska, 

epizody - program inform.-rozrywko- 
wy

17.35 SPORT Z SATELITY Euroliga koszy­
kówki kobiet: Fota Gdynia - Dynamo 
Moskwa

19.10 Reporter
19.20 Dobranocka: „Wędrówki Rzepa" - 

serial animowany dla dzieci
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 TEATR TELEWIZJI: Elibieta Wojna­

rowska „Urodziny"
21.20 Latarnik - mag. kulturalny
21.55 MdM - program rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 „Alchemik Sendyvius” - serial hist.- 

fant. prod. polskiej
0.05 „Józef Wybicki - twórca hymnu pol­

skiego” - reportaż
0.25 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran­

ny
7.95 Polityczne graffiti
.7.55 Poranne informacje
8.00 „Garfield” - serial animowany dla dzie­

ci
8.30 „Renegat" - serial sensac. prod. USA
9.30 „Żar młodości: - serial prod. kanad.
10.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - se­

rial SF prod. USA
11.30 „Ostry dyżur” - serial obycz. prod. 

USA
12.30 „Życie jak poker" - telenowela prod. 

polskiej.
13.00 Dyżurny satyryk kraju - program Ta­

deusza Drozdy
13.30 Halo miliard
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci

15.00 „Maska” - serial anim.
15.30 Czekam na telefon: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Rekiny kart: gra - zabawa
16.45 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - se­

rial SF
17.95 „Świat według Bundych" - serial ko- 

med. prod. USA
18.15 „Pomoc domowa" - serial kome­

diowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Powrót Supermana" - serial przyg. 

prod. USA
20.00 „Tata na wagarach" - komedia prod. 

USA
20.50 Losowanie LOTTD i szczęśliwego 

numerka (w przerwie filmu)
21.50 „Przybysz” - serial SF prod. USA
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Inform. i biznes inform.
23.05 Prognoza pogody z Coldrexem
23.10 Polityczne graffiti
23.25 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej.
23.55 Program publicystyczny
0.25 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
0.55 Muzyka na bis
2.45 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - pr. rozryw.
6.45 „Na zawsze" - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.05 „Miłość i dyplomacja" - serial oby­

czajowy
8.30 „Sunset Beach” - serial
9.15 Odjazdowe kreskówki: Kacper. Nie­

bezpieczne dinozaury. Exosquar
10.30 „Zostawić Las Vegas” - dramat 

psych. prod. USA
12.20 „Adwokat i prokurator” - serial kry­

minalny
13.10 Ukryta kamera - pr. rozryw.
13.30 Teleshopping
14.15 „Na zawsze" - serial obycz.
15.05 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 „Dziewczyna z komputera" - serial 

dla młodzieży
17.10 „Mieustraszeni” - serial sensacyjny
18.00 „Sunset Beach" - serial obyczajowy
18.50 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Columbo” - serial krym.
21.20 „Wydział zabójstw” - serial krymi­

nalny
22.15 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
22.30 „Policjanci z Miami” - serial sensa­

cyjny
23.20 „55uiat pana trenera" -serial ■
23.40 „Capital News” - serial
0.30 „Dziewczyna z kompufera” - serial
0.50 „Nieustraszeni” - serial
1.30 Zoom - magazyn sensacji
1.55 Podaj dalej - teleturniej

7.00 Przygody Guliwera
7.20 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Czy wiecie, że.: ?
8.00 Fakty
8.15 Studio sport
8.30 Cudowny świat zwierząt..
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Świat w równowadze
10.40 Thierry... - film dok.
11.45 Ludzie, pasje i...-mag.
12.15 Mistrz deskorolki
13.50 Niewiarygodne sporty
14.15 Karolina i jej przyjaciele
14.35 Moda i uroda
15.05 Spotkania z muz. poważną
15.35 Ślady na bruku
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Dolnośląski mag. reporterów
18.00 Twoja TV Wrocław 

| 18.10 Fakty

18.30 Garaż - mag. motoryzacyjny
19.30 Japońskie tradycje
20.00 Świat w  równowadze
21.00 Ludzie, pasje i... - mag.
21.30 Fakty; 21.45 Fakty-Refleks
22.00 Mistrz deskorolki - film
23.30 Niewiarygodne sporty

Piątek 6 listopada

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­
ny w tym Wiadomości

8.00 „Wszyscy kochają Raymonda” - se­
rial prod. USA

8.20 Giełda - program o rynku kapitało­
wym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Zorro" - film anim. prod. USA
9.10 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.30 Papierowy teatrzyk - pr. dla dzieci
9.95 Miganki - program dla dzieci
10.00 „Miasto na luzie" - serial prod. USA
10.45 Stawka większa niż szycie - teletur­

niej
11.10 Sto lat - mag. ubezpieczeń społecz­

nych
11.20 Zrób to lepiej: Terakota - pr. eduka­

cyjny
11.30 Katalog zabytków: Kadłub k. Wielu­

nia
11.40 Drogą, dróżką, ścieżynką: Na rowe­

rze
12.00 Wiadomości
12.10 Ag robiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.25 Magazyn notowań: Pomysł na zie­

mię; Z PGR-u na własne - felietony rol­
nicze

12.50 Słowniczek języka angielskiego
12.55 Maciek, rower i ekonomia - pr. eduk.
13.10 Oświatowe informacje - pr. eduka­

cyjny
13.15 Pytania o demokrację: Ucieczka od 

wolności
13.35 Ja i moje życie - Rodzina - pr. edu- 

kac.
13.50 Spisane na kamiennych tablicach: 

Świętość i ciało - program edukacyjny
14.05 Wiedzieć znaczy żyć: Sygnał dźwię­

kowy
14.15 Ciuchcia - program dla dzieci
19.40 „Tajemniczy świat Aleksandry” - se­

rial prod. kanadyjskiej
15:05 Twarzą w twarz z Europą - pr. publi- 

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - progr. dla mł. wi­

dzów
16.30 „Moda na sukces" - serial USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w ciemno-quiz towarzyski
18.45 Flesz - Wiadomości
18.50 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka: Smerfy
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Nagonka” - komedia sensacyjna 

prod. USA
21.40 W centrum uwagi - pr. publicystycz­

ny
22.00 MdM, czyli Mann do Materny, Ma­

terna do Manna - program rozrywko­
wy

22.40 Bliskie Spotkania Alicji Resich-Mo- 
dlińskiej

23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 Muzyczna noc z gwiazdą: Gloria 

Estefan - program rozrywkowy
0.05 „Po tamtej stronie” : „Przemiana"; 

„Niezbite dowody” - serial prod. USA
1.30 „Liberator 2” - film sens. prod. USA
3.05 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­

cyjny
7.50 Studio urody - pr sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.

9.00 Transmisja obrad Sejmu w przerwie 
obrad, około 13.00 Panorama

14.55 Ojczyzna - polszczyzna: Dambiec, 
Dampc, Panchyrz, Strzybny - gawęda 
prof. J. Miodka

15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” - se­
rial prod. USA

16.00 Panorama
16.10 Dzień UFO na antenie Dwójki: Z ar­

chiwum Rzepeckiego
16.35 „Niechciane, niekochane" - repor­

taż
17.00 Krzyżówka 13-latków - teleturniej
17.25 Dzień UFO na antenie Dwójki: Woj­

na światów według H.G. Wellsa
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Nasze miejsce: Małe ojczyzny - ma­

gazyn
19.35 Śtypendium Złotej Rybki - pr. dla 

dzieci
19.55 Dzień UFO na antenie Dwójki: Inwa­

zja UFO
20.05 „Tulipan” - serial krym.-obycz. prod. 

poi.
21.00 Dzień UFO na antenie Dwójki: Gość 

Dwójki
21.10 K.O.C. - Komiczny Odcinek Cyklicz­

ny
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. spo­

rt.
22.45 „Przygody Picassa” - komedia prod. 

szwedzkiej
0.40 Zagrajmy w  kabaret - Turniej satyry­

ków: Kabaret Moralnego Niepokoju i 
Kabaret im. Romana

1.30 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dama za kierownicą - magazyn 
7.40 Poradnik bałaganiarza
8.00 Wehikuł czasu: Dzwon - pr. eduk.
8.20 Z dziecięcej półki - pr. dla dzieci
8.30 „W  krainie władcy smoków" - serial 

prod. australijsko-polskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie: Pomorze i po jeziorze - 

program krajoznawczy
9.30 POLONICA: „Wojenna narzeczona” - 

serial prod. polsko-ang.
10.25 „Testament wieków" - serial doku­

mentalny
10.50 „Na Spiszu i Orawie”
11.10 „Złotopolscy" - serial prod. polskiej
12.00 Wiadomości
12.15 Diariusz rządowy
12.35 CZAS ODCHODZĄCY: „Stara wieś"
13.05 Polska piosenka: Ludzie, zjawiska, 

epizody - progr inform.-rozr.
13.30 Od rozbioru do wolności - teletur­

niej
14.00 „Klin, korpus, szyjka i skrzypce” - 

reportaż
14.30 Historia kołem się toczy: Syrena - 

drewniane dziecko odwilży
15.00 Panorama
15.30 Credo - magazyn katolicki
16.00 „Stara wieś” - film dok.
16.30 Ala i As - program dla dzieci
16.50 Kolorowe nutki - pr. dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 Hity satelity - propozycje programo­

we 1
17.35 Pałer - program muzyczny
18.00 „Jest jak jest” - serial prod. polskiej
18.30 Kult kina - magazyn filmowy
19.00 Danie na weekend: Kuchnia polska 

- zupa gulaszowa
19.20 Dobranocka: „Kasztaniaki"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Wojenna narzeczona” - serial prod. 

pol.-ang.
21.00 Tam gdzie biją źródła '98
22.00 Przegląd publ.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Ze sztuką na ty: Res Publica
24.00 Porozmawiajmy 
0.50 Program nocny



6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran­

ny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Maska" - serial anim.
8.30 „Powrót Supermana” - serial przyg 

prod, USA
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad,
10.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - se­

rial SF
11.30 „Byłsobie złodziej” - serial prod. USA
12.30 „Miodowe lata” - serial komed.
13.00 Dziewięciu wspaniałych: gra - zaba­

wa
19.00 Talent za talent
19.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 „Garfield” - serial animowany
15.30 Derby: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Halo miliard
16.45 „Nowe przygody Robin Hooda” - 

serial przyg. prod. USA
17.95 „Świat według Bundych" - serial ko­

med. prod. USA
18.15 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Renegat” - serial sensac. prod. USA
20.00 „Baza Pensacola" - serial sensac. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Nikita” - serial sensac. prod. USA
21.55 „Posterunek Brooklyn" - serial krym. 

prod. USA
22.55 Ogł. wyników LOTTO
23.00 Informacje.
23.15 Prognoza pogody z Coldrexem
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień '
23.45 „13. Posterunek" - serial komed. 

prod. polskiej.
0.15 „Morderstwo nocą” - film sensac. 

prod. USA
2.00 Muzyka na bis
3.50 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - pr. rozryw.
6.45 „Na zawsze" - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.00 „Miłość i dyplomacja" - serial oby­

czajowy
8.30 „Sunset Beach" - serial obyczajowy
9.15 Odjazdowe kreskówki
10.30 „Columbo” - serial krym.
11.50 „Wydział zabójstw" - serial krymi­

nalny
12.45 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
13.30 Teleshopping
14.15 „Na zawsze” - serial obycz.
15.05 „Miłość i dyplomacja" - serial oby­

czajowy
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 „Dziewczyna z komputera" - serial 

dla młodzieży
17.10 „Nieustraszeni" - serial sensacyjny
18.00 „Sunset Beach" - serial
1850 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Strefa zagrożenia" - serial
20.50 „Nieustraszony" - film sensac. prod. 

USA
22.30 „Amerykański horror" - serial
23.15 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
23.30 „Potwór z bagien” - serial
23.50 „Policjanci z Miami” - serial 
0.50 „Świat pana trenera” - serial
1.10 „Dziewczyna z komputera” - serial
1.30 „Nieustraszeni” - serial
2.10 Zoom - magazyn sensacji
2.35 Podaj dalej - teleturniej
3.00 „Strefa zagrożenia” - serial
3.40 „Amerykański horror”

7.00 Hej, Arnold - serial anim. 
7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Było sobie życie
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Belcanto 
9.05 Gorzkie...
9.50 Dotyk Midasa

10.50 Sztuka tworzona w mroku
11.40 Sztuka i rzemiosło
12.05 Człowiek zwany Łazarzem
12.50 Świat dzikich zwierząt
12.55 Symphonique Sanson
14.05 Chłopiec z Andromedy
14.30 Ze sportu wzięte
15.00 Koszykarskie ABC
15.35 Garaż
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. public.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Pałer - magazyn muzyczny
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Folk Fiesta
19.00 Art-tele-akcje
19.30 Dotyk Midasa - serial dok.
20.30 Ze sportu wzięte
21.00 Koszykarskie ABC
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Człowiek zwany Łazarzem
22.45 Siostry - serial obycz.
23.35 Sekrety kryminalistyki

Sobota 7 listopada

□ □ B i
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Agrolinia - magazyn gospod.-eko- 

nom.
7.45 Śniadanie na farmie - pr. edukacyjny
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie - mag.
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Droga do NATO” - reportaż
9.05 Ziarno - program Redakcji Katolickiej 

dla dzieci i rodziców
9.30 5-10-15 - mag. dla dzieci i młodzieży
9.55 „Świat Astrid Lindgren” - film dok.
10.25 Walt Disney przedstawia: „Kacza 

paczka" - serial animowany prod. USA, 
„Dziwne towarzystwo" - film prod. USA

11.40 Co w kraju piszczy? - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Program pod różą: Egipskie cuda 

przeszłości - program edukacyjny
12.40 Czasy - katolicki mag. informacyjny
12.55 Od rozbioru do wolności - teletur­

niej historyczny
13.25 Stop klatka - magazyn filmowy
13.50 Koszykówka - Liga Polska: Pekaes 

Pruszków - Polonia Przemyśl
15.25 Goniec kulturalny
15.45 Twoja Lista Przebojów - progr roz- 

rywk.
16.25 „Pan Złota Rączka" - serial prod. USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
17.50 To jest Telewizja - mag. informacyj­

ny
18.10 „Przygody Sindbada” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczorynka: „Tabaluga"
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20 05 „Ośmiomiczka” -film sensac.-przyg. 

prod. ang.
22.20 Spotkania kabaretowe z Melpome­

ną, czyli wieczór teatralny - progr. roz- 
rywk.

23.10 Sportowa sobota
23.30 „la dziesięć minut północ” - film 

krym. prod. USA
1.10 „Klan” -serial prod. poi.
2.25 Muzyczna noc z gwiazda: Retwood 

Mac
3.10 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. spor.
7.30 Folkowe nuty
8.00 Tacy sami: W świecie ciszy - maga­

zyn
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Jaś Fasola" - serial kom. prod. an­

gielskiej
10.00 „Wielcy kompozytorzy" Gustaw 

Mahler” - film dok. prod. angielskiej
11.05 „Podróże w czasie i przestrzeni” : 

„Pod wspólnym niebem” : „Ostatni 
wielki rabunek złota w Ameryce” - film 
dok.

12.00 Spotkanie z Hanna-Barbera, „Cu­
downe lata" - serial prod. USA

13.00 Mickiewiczowskie gawędy Barbary 
Wachowicz - program artystyczny

13.20 „Ballykissangel" - serial obycz. prod. 
ang.

14.20 W 80 dni dookoła świata z Rober- 
ten Makłowiczem: Smak Tokaju

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Złotopolscy" - serial prod. polskiej
16.00 III Międzynarodowy Festiwal Sztuki 

Cyrkowej - Wieczór Galowy
16.55 „Czterdziestolatek - 20 lat później" - 

serial prod. poi.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 Jaś Fasola" - serial kom. prod. ang.
19.35 Ale heca! - program dla dzieci
20.00 Biesiada weselna w Węgrowie - pro­

gram rozrywkowy
21.10 Rybka zwana Dwójka
21.25 „Katastrofy na żywo” : „Na ratunek" 

- film dokumentalny prod. USA
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 „Byle do wiosny" - film obycz. f ranc.- 

belg.-wł.
0.20 Biesiada weselna w Węgrowie - pro­

gram rozrywkowy
1.00 Program rozrywkowy
1.35 Sport telegram - przegląd wyd. spo­

rt.
1.40 Zakończenie programu

T W O L  ON!A
7.05 „Targi, jarmarki, odpusty" - reportaż
7.35 Hity satelity - propozycje programo­

we
7.55 Dzień dobry na dzień dobry - pro­

gram muzyczny
8.30 Wiadomości
8.40 Dzień dobry na dzień dobry: Liga prze­

bojów - program muzyczny
9.30 Ala i As - program dla dzieci
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20 Zwierzolub - pr. poradnikowy
10.40 Brawo bis - magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Spojrzenia na Polskę - progr. publi- 

cyst.
13.30 Od przedszkola do Opola: Krystyna 

Prońko - program rozrywkowy
14.15 Magazyn polonijny ze wschodu
14.45 Od rozbioru do wolności - teletur­

niej
15.10 „Tajemnica Sagali” - serial prod. poi.
15.40 Piraci - teleturniej
16.00 Wieści polonijne
16.15 Mówi się... - program prof. J. Bral­

czyka
16.35 Ludzie listy piszą
16.55 SPORT Z SATELITY Liga Mistrzów 

w piłce ręcznej kobiet: Montex lublin - 
Ikast, w przerwie meczu około 17.35 
Teleexpress

18.30 „Złotopolscy” - serial prod. polskie
19.20 Dobranocka: „Podróże kpt. Klipera”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 LDeborah" - film fab. prod. polskiej
21.40 Zbigniew Górny przedstawia - Mały
. przewodnik operowy

22.30 Panorama
23.05 Benefis Katarzyny Gaertner
0.15 CO NAM ZOSTAŁO Z TVCH LAT: 

„Gwiazdy, których nie znacie - Renata 
Bogdańska-Anders” - film dokumen­
talny

0.50 Program nocny

6.00 Disco Ftelax
7.00 Fundacja Polsat
7.30 W drodze - mag. redakcji programów 

religijnych
8.00 „Kapitan N” - anim.
8.25 „Power Rangers" - serial fantast. prod. 

USA
8.50 Kalambury - pr dla dzieci
9.20 Talent za talent
9.50 Owocmocna lista przebojów
10.00 „Strażnik Teksasu" - serial sensac. 

USA
10.55 „Niczyje dzieci" - film obycz. prod. 

USA
12.40 „Telefon towarzyski” - komedia prod. 

USA
14.30 Magazyn
15.00 Magazyn
15.30 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych: gra - zaba­

wa
17.15 „Pacific Blue" - serial sensac. prod. 

USA

18.10 „Xena, wojownicza księżniczka" - se­
rial przyg. prod. USA

19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 „Nocny patrol" - serial sensac. prod. 

USA
21.55 „Życzenie śmierci 5" - film sensac. 

prod. USA
23.40 Ogł. wyników LOTTO
23.45 „Ostatni do wzięcia" - serial komed. 

prod. USA
0.20 Playboy
1.20 „W samotności” - film erot. prod. USA
3.00 Muzyka na bis
4.00 Pożegnanie

6.20 Ukryta kamera - pr. rozrywkowy
6.40 „Na zawsze" - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.00 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy
8.25 „Sunset Beach” - serial obyczajowy
9.05 Odjazdowe kreskówki
12.25 „Nieustraszony” -film  sensac. prod. 

USA
14.05 Ukryta kamera - pr. rozrywk.
14.30 „Rodzina Potwornickich - serial ko­

mediowy
14.55 „Trzecia planeta od Słońca - serial 

komediowy
15.20 „Steven Spielberg przedstawia: Nie­

samowite historie" - serial SF
16.10 „Czynnik PSI 2" - serial
17.00 „Znikający człowiek" - serial SF
18.00 „M.A.N.T.I.S" - serial SF
18.50 7 minut - wydarzenia dni oraz pro­

gnoza pogody
19.05 „McCall” - serial sensac.
20.00 „Hardware” -thrillerprod brytyjskiej
21.40 „Na śmierć i życie" - film sensac. 

prod. USA
23.15 „Alfred Hitchcock przedstawia" - se­

rial krym.
23.40 „Sprawa dla Wycliffe'a” - serial sen­

sacyjny
0.30 „Czynnik PSI 2" - serial SF
1.15 „McCall” - serial sensac.
2.00 „Hardware” - thriller
3.30 „Na śmierć i życie” - film sensac. prod. 

USA
5.00 Nocne granie na ekranie

7.00 Detektyw Bogi - serial anim.
7.25 Czarodziejski ołówek
7.30 Mieszkańcy wesołego lasu
7.55 Podróże z małą gwiazdką
8.20 Świat dzikich zwierząt
8.30 Fakty
8.45 Agro-Fakty
9.00 Loża parlamentarna
9.35 Niebezpieczna zatoka
10.00 Podróże kulinarne...
10.30 Stulecie motoryzacji
11.00 Mag. nie tylko sportowy
11.25 Świat dzikich zwierząt
11.30 Kung-fu - serial
12.30 Weekend, weekend
13.30 EL TV Muzyk
14.00 Krajobrazy - magazyn
14.30 Weekend, weekend
15.30 Świat przyrody
15.25 Świat dzikich zwierząt
16.30 Tak, panie premierze
17.00 W kręgu wiary
17.30 Przepytywania
18.10 Fakty
18.35 Sobotnie show
19.30 Don Carlos- opera
21.30 Fakty
21.45 Studio sport
22.00 Podróże kulinarne...
22.30 Miasto w ogniu - film sens.

Niedziela 8 listopada

□ □ B i
7.00 Co w kraju piszczy - magazyn
7.20 Notowania - rolniczy mag. ekonom.
7.50 Proszę o odpowiedź
8.00 „Wesołych zwierzaków świat” - film 

animowany
8.30 Teleranek
8.55 „Emilka ze srebrnego nowiu" - serial
9.50 Wiadomości naukowe

10.00 W STARYM KINIE: „Tarzan i syre­
ny” - film przygód. USA

11.10 Franciszka Starowieyskiego gawę­
dy o sztuce

11.15 „Romanę Dyvesa '98. X Międzyna­
rodowe Spotkania Zespołów Cygań­
skich" - reportaż

12.00 Anioł Pański - transmisja z Watyka­
nu

12.15 Salomon - teleturniej wiedzy religij­
nej

12.35 Tańce polskie: tańce Beskidu Ślą­
skiego

12.45 Czytadło
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - mag.
13.45 „Zwierzęta świata": „Niezwykły świat 

małych zwierząt” - film dok. prod au­
stralijskiej

14.15 Zaproszenie do Teatru TV
14.30 SERIALE WSZECH CZASÓW: „Szpi­

tal na peryferiach" - serial obycz. prod 
czechosłowackiej

15.35 Rodzina Statystycznych - pr. roz­
rywk.

15.55 „Widziałam” - rep.
16.30 Motoryzacyjny Magazyn Krzysztofa 

Hołowczyca - Moc
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program rozryw­

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program sa­

tyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 „Akademia policyjna” - seria prod. 

USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale"
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20.05 „Ścieżki życia" - serial prod. USA
21.00 Taksówka Jedynki - pr. rozrywkowy
21.15 Decyzja należy do ciebie: Czynszów­

ka
21.55 Rozwiązanie konkursu audiotele - 

gra o samochód
22.00 „Watykan. Władza papieży": „Pius 

XII i holocaust” - film dok. prod. nie­
mieckiej

22.55 Sportowa niedziela
23.25 Archiwum gwiazd: Jussi Bjurling - 

najpiękniejszy głos naszych czasów - 
program Ewy i Janusza Łętowskich

23.55 „Księżyc i pierś" - film obycz. prod. 
hiszp.-franc.

1.25 „Druga bitwa pod Racławicami” - rep.
1.55 „I dom będę miał" - reportaż
2.15 Alfabet polskich rzek: R jak Rega
2.30 Klejnoty
2.45 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram - przegl. wyd. sport. 
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: „Ścieżki życia

- serial prod. USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Aby byli jedno - spotkania ekumenicz­

ne patriarchy Bartłomieja I - program 
ekumeniczny

10.00 Szalone liczby - teleturniej
10.30 Kręcioła
11.00 „Kulisy życiorysów”: „Muhammad 

Ali - film dok. prod. angielskiej
12.00 „Feliks - przyjaciel na całe życie" - 

serial prod. niem.
12.55 „Tajemnica bliźniąt” - film dok. prod. 

ang.
13.50 30 ton! Lista, lista - lista przebojów
14.25 Ulica Sezamkowa - program dla 

dzieci
14.55 Familiada-teleturniej
15.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
16.00 Szansa na sukces: Tercet Egzo>"r .- 

ny
17.00 „Czarne chmury” - serial prod. poi.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Duety do mety - teleturniej
19.05 7 dni świat - program publicys./c? 

ny
19.35 Dlaczego to my - program dla dzieci
20.00 Zagrajmy w  kabaret - Turniej saty­

ryków: Turniej z blondynką w tle - pro­
gram rozrywkowy

21.00 „Nowojorscy gliniarze” - serial sens. 
prod. USA

21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 „Latający cyrk Monty Pythona” - se­

rial komediowy prod. angielskiej
23.10 Ogród sztuk: Ofiary losu - mag.
23.40 ENCYKLOPEDIA SZTUKI XX WIE­

KU: Prorocy 2: „Thomas Mann” - film 
dok.
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Przewodniczącego Zarządu Gminy Dobromierz kadencji 
1994-1998 o sytuacji społeczno-gospodarczej gminy

Zarząd Gminy jako ustawowy organ działał przez całą kadencję w  niezmienionym 
składzie, początkowo sześcioosobowym, a od 18 .04 .1995 r. siedmioosobowym.
Odbyto łącznie 222 posiedzenia (do dnia 22 .10 .1998 r.), w  trakcie których rozpatrzono 
1495 tematów. Ogrom zadań, jakie zostały przez Radę postawione przed Zarządem 
wymagał poprawy jakości pracy Urzędu Gminy, jako całości i każdego pracownika z 
osobna. W  efekcie podjętych działań poprawiła się obsługa interesantów, wzrosła 
efektywność pracy urzędników, dzięki czemu zmianie uległa opinia o Urzędzie Gminy i 
jego personelu. Służyły temu zmiany kadrowe, szkolenia, przemieszczanie pracowni­
ków na stanowiska bardziej odpowiadające ich kwalifikacjom i kompetencjom, rozsze­
rzenie zatrudnienia w  referacie budżetowo-finansowym, w  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej oraz zmiana formuły funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i 
PA -reacji. Także rozdzielenie spraw administracji mieszkaniami komunalnymi z jej 
fii em, utworzenie Zakładu Budżetowego Obsługi Komunalnej, którego zadaniem 
j'-.' stopniowe przejęcie administracji całością mienia komunalnego oraz gospodarki w  
zakresie usług komunalnych, zatrudnianie stażystów i praktykantów, poszerzenie bazy 
k '  ai vej i jej remont. Celowi temu służyło też przejęcie przez Urząd Gminy pośre­
dni''.-' i  w  wyrabianiu mieszkańcom gminy paszportów. Dla poprawy jakości pracy i 
It^ rrg o  jej wykonywania, większość stanowisk w  Urzędzie Gminy wyposażono w  
komputery. Zakupiono komputery także na potrzeby GOPS i ZBO K.

W  naszej ocenie nastąpiła poprawa jakości pracy urzędu, choć jednocześnie mamy 
świadomość, iż ten proces powinien trwać dalej. Pewnym i jednym z bardziej wymier­
nym zobrazowaniem jakości i solidności pracy urzędników mogą być następujące dane: 
w  okresie od lipca 1994 r. do 20 .10 .1998 r. wydano w  urzędzie 21014 decyzji. Tylko 82 
z nich zaskarżono, a z tych tylko 11 uchylono.

W  okresie minionej kadencji sukcesywnie poprawiano również stan pomieszczeń i 
biur, dostosowując je do aktualnych potrzeb zarówno pracowników, jak i obsługiwanych 
mieszkańców gminy. Poprawie jakości pracy towarzyszyło lepsze uposażenie materialne 
pracowników. Płace w  urzędzie średnio, przez okres czteroletniej kadencji wzrosły o 
284 proc., choć udział funduszu płac w  całości budżetu spadł z 25 proc. w  1994 r. i do 
13,9 proc. w  1997 roku.

W  1994 r. byliśmy najbardziej zapóźnioną gminą w  województwie wałbrzyskim w 
zakresie uzbrojenia terenu w  podstawowe elementy infrastruktury technicznej (wodo­
ciągi, kanalizacje, gaz przewodowy, telefonia). Z  końcem 1994 r. rozpoczęto prace 
przygotowawcze do wodociągowania gminy. W  trakcie kadencji wybudowano wodo­
ciągi w  Jaskulinie, Szymanowie i Czernicy, a w  Dobromierzu wybudowano nowoczesną 
stację uzdatniania wody oraz połączono ją z systemem wodociągów Szymanów-Jaskulin. 
Zasilanie w  wodę wodociągu w  Czernicy następuje natomiast z systemu wodociągowe­
go gminy Paszowice. Łączna długość wybudowanych wodociągów i linii przesyłowych 
wynosi 17 km, a wartość tych zadań 2.859 tys. zł. Miejscowości, w  których wybudowa­
no wodociągi zamieszkuje 924 osoby, a udział mieszkańców w  budowie wodociągów to 
koszt podłączenia domostwa, jeżeli długość przyłącza nie przekraczała 20 m. Wybudo­
wanie w  tej kadencji trzech wodociągów i stacji uzdatniania wody jest początkiem 
realizacji planu wodociągowania całej gminy Dobromierz. Stacja Uzdatniania Wody 
wybudowana w  Dobromierzu, w  pobliżu zbiornika i z niego zasilana, jest przystosowa­
na technologicznie do zaopatrzenia całej gminy Dobromierz w  wodę. Aktualne plany 
(projekty techniczne, pozwolenia na budowę) przewidują poprowadzenie wodociągu w  
kierunku Kłaczyny przez Bronów, a stamtąd przez Roztokę w  kierunku do Gniewkowa.

Od wielu lat rozbudowywano szkołę w  Roztoce. W  końcu 1994 r. stan zaawanso­
wania inwestycji wynosił 50 proc. Zakończenie tej inwestycji stało się jednym z priory­
tetowych zadań Zarządu w  obecnej kadencji. Wyasygnowanie większej kwoty z 
budżetu gmihy oraz uzyskanie dużego wsparcia finansowego z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej pozwoliło zakończyć tę inwestycję jesienią 1995 r., i oddać do użytku część 
dydaktyczną. Z  początkiem roku 1996 r. ropoczęto prace przygotowawcze (projekt 
techniczny, pozwolenia na budowę) do budowy hali sportowej. W  założeniu planowano 
wybudować halę, w  której można by było odbywać imprezy sportowe dla ludzi, w  
różnych kategoriach wiekowych, i która służyć powinna wszystkim mieszkańcom 
gminy. Zgodnie z planem rozpoczęcie budowy nastąpiło w  sierpniu 1996 r., i w  rekor­
dowo szybkim tempie, 10 miesięcy, inwestycja została ukończona. Równolegle z 
budową hali sportowej przeprowadzono adaptację zaplecza socjalnego na stołówko- 
świetlicę i bibliotekę. Obydwa obiekty oddano do użytku 3 1 sierpnia 1997 r. Łącznie 
kosztowało to 1.758.110 zł.

W  tej kadencji sukcesywnie dokonywano renowacji i odbudowy rowów melioracyj­
nych. Łącznie wykonano ich na 28 km długości.

Wiele uwagi i troski poświęciliśmy poprawie stanu nawierzchni dróg gminnych, i to 
zarówno tych tzw. polnych, jak i wiejskich. Dróg polnych wykonano łącznie 4,93 km za 
242.553 żł, a dróg wiejskich, które otrzymały nawierzchnię bitumiczną lub asfaltową na 
długości 13,30 km, za sumę 1.355.950 zł.

Jakościowej poprawić uległo oświetlenie uliczne naszych wsi. W  wyniku inwestycji 
w  Dobromierzu i Kłaczynie oraz wynegocjowaniu z Zakładem Energetycznym corocz­
nej wymiany części lamp na nowe, zainstalowano w  minionym czteroleciu 106 nowych 
punktów świetlnych. Łącznie w  gminie świeci więc 550 lamp. Kiedy dzisiaj nocą 
wjeżdża się w  granice gminy wyraźnie widać, że nasze wsie należą do najlepiej oświe­
tlonych.

Czesław  D rąg - w ó jt G m iny D obrom ierz 
w  la ta c h  1994-98

Zmieniliśmy też formułę funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji. Dotychczas jego działalność ograniczała się głównie do Dobromierza i w  tej 
miejscowości była ona w  zasadzie wystarczająca. Nic się natomiast nie działo w  
pozostałych miejscowościach. W  niektórych z nich świetlice, jeżeli nawet były, to 
zamknięte i, jak w  Jugowej, ogołocone ze sprzętu. Wyremontowanie świetlic w  
Jugowej, Pietrzykowie i Gniewkowie oraz wybudowanie hali sportowej w  Roztoce, 
dało możliwość GOKSiR-owi wejścia ze swoją działalnością do tych miejscowości. 
Odbyło się to przy dużym wsparciu miejscowych animatorów działalności kulturalnej. 
Od 1997 r. rozpoczęliśmy organizację w  poszczególnych miejscowościach naszej gminy 
festynów ludowych. W  hali sportowej odbywają się imprezy nie tylko o charakterze 
gminnym, ale także wojewódzkim.

Na wniosek radnego p. Wiesława Konieczka i sołtysa p. Franciszka Nestorowicża-' 
wsparliśmy inicjatywę mieszkańców Pietrzykowa w  sprawie zorganizowania tam 
kaplicy, dla stworzenia ludziom starszym i schorowanym możliwości świadczenia posług 
religijnych. Gmina dała pomieszczenie i je wyremontowała, mieszkańcy z pietyzmem 
wykonali prace wykończeniowe i zakupili wyposażenie. Wspólnym wysiłkiem stworzo­
no mały, ale godny charakteru odbywających się tam ceremonii obiekt sakralny, służący 
wszystkim potrzebującym.

Proces usamodzielnienia się gmin rozpoczęty w  1990 r. spowodował, że zwrócono 
nam w  administrację komunalne budynki mieszkalne i wodociągi. Stworzyło to koniecz­
ność powołania własnego zakładu, który by tą substancję materialną administrował. W  
1995 r. utworzono Zakład Budżetowy Obsługi Komunalnej, który przejął tę funkcję i 
stopniowo będzie przejmował w  zarząd wszystkie elementy infrastruktury techniucznej 
- już istniejące i nowo budowane. W  1996 r. podpisano porozumienie z AWRSP we 
Wrocławiu o przejęciu na cele infrastrukturalne gminy Dobromierz zabudowanych 
działek, położonych w  Dobromierzu na ulicy Cmentarnej, pod tamą, a będących w  
zarządzie Gminy Świebodzice. Nieruchomość ta zabudowana garażami, wiatą i połową 
budynku administracyjnego została wykorzystana na nową siedzibę ZBO K  i GOPS. 
Jedno z pomieszczeń udostępniono też na pomieszczenie dla Rejonowego Biura Pracy.

DOKOŃCZENIE NA STR. 12
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 11
Przejęcie administracji mieszkaniami przez własny 

zakład zahamowało dalszą ich dekapitalizację, ponieważ 
administrowane dotąd przez obcych, traktowane były po 
macoszemu. Poprawą stanu substancji mieszkaniowej 
rozpoczęto przede wszystkim od remontów dachów, 
które w  tym okresie wykonano na 60 budynkach. 
Wykonano również remonty mieszkań, choć ich zakres, 
ze względu na ograniczone środki finansowe był daleki od 
oczekiwań społecznych. Dużą zasługą ZBOK-u jest 
również poprawa stanu nawierzchni dróg gminnych, i to 
zarówno w  zakresie wykonawstwa remontów, jak i 
pozyskiwania środków na ich realizację.

Pozytywną funkcję spełniał ZBO K  także w  zmniejsza­
niu bezrobocia w  gminie, poprzez stworzenie nowych 
stanowisk pracy, jak również przez okresowe zatrudnia­
nie pracowników w  ramach robót publicznych i inter­
wencyjnych, głównie do remontu i konserwacji rowów.

Realizacja tak wielu zadań oraz wyposażenie w  
podstawowy sprzęt Zakładu Budżetowego Obsługi 
Komunalnej było możliwe dzięki pozyskiwaniu dużych 
dotacji z różnych instytucji rządowych i pozarządowych 
oraz konsekwentne egzekwowanie zaległości podatko­
wych. Łącznie przez całą kadencję suma dotacji uzyska­
nych przez Gminę i wartość zadań w  całości opłaconych 
przez instytucje pozagminne wynosi 3.012.070 zł.

Dużym wsparciem finansowym w  realizacji zadań 
stojących przed Zarządem, były środki z zaległych 
podatków i należnych od nich odsetek. Łączne zadłuże­
nie z tego tytułu w  dniu 30.06.1994 r. wynosiło 442.592 
zł oraz ok. 180 tys. zł zaległości z tytułu podatku od 
środków transportowych, które nie były wykazywane. 
Było to więc łącznie ponad 600 tys. zł. Żeby kwotę tę 
sprowadzić do dzisiejszych wartości pieniądza, należałoby 
ją powiększyć 2,5-krotnie. Największą częścią tych 
zaległości były podatki od nieruchomości i od środków 
transportu, a największymi dłużnikami były prawie 
wszystkie firmy związane z wydobyciem i przeróbką 
granitu. W  ostatnich dwóch latach wzrastają natomiast 
zaległości podatkowe z tytułu podatku rolnego. Jest to 
spowodowane dwoma kolejnymi klęskowymi latami w  
rolnictwie oraz kryzysową sytuacją w  rolnictwie w  ogóle. 
Oddłużone zostały natomiast prawie wszystkie firmy 
związane z wydobyciem i przeróbką granitu.

W  minionym czteroleciu poprawiła się sytuacja na 
rynku pracy. Wszystkie działania Zarządu Gminy zmierza­
ły do ochrony miejscowych zakładów pracy, stworzenia 
im szans na rozwój, łagodne oddłużanie z zaległości 
podatkowych, organizacja prac w  systemie robót

publicznych i interwencyjnych, tworzenie nowych miejsc 
pracy itd. W  efekcie, bezrobocie w  gminie spadło z 1028 
osób w  1994 r. do 373 w  1997 r.

W  minionej kadencji gminę dotknął jeden z najwięk­
szych kataklizmów w  jej historii. 19 lipca 1997 r. wylały 
obie rzeki płynące przez gminę - Nysa Szalona i Strze- 
gomka. Zalanych zostało 287 domostw, zniszczonych 
zostało 9 mostków w  Kłaczynie, Roztoce, Dzierzkowie i 
Gniewkowie, rozmyte zostały drogi nadrzeczne w  tych 
miejscowościach, uszkodzony został most w  Czernicy. W  
efekcie powodzi do dziś osiadają fundamenty domów, 
pękają ich mury i rozwijają się niszczejące je grzyby. 
Zalaniu i zniszczeniu uległo mienie w  parterowych 
częściach budynków mieszkalnych i gospodarczych. 
Straty, tylko w  mieniu komunalnym zostały wycenione na 
4,5 min zł. Powódź jednocześnie zrodziła dwie przeciw­
stawne reakcje społeczne. Wielki solidaryzm w  obliczu 
żywiołu, konsolidacja i poświęcenie w  walce z napierają­
cymi siłami powodzi i następnie duże wsparcie dla ofiar 
kataklizmu, świadczone przez dziesiątki organizacji i 
tysiące bezimiennych ludzi. Z  drugiej strony wielki 
podział miejscowej ludności na tle rozdziału środków 
pomocowych, którego skutki widoczne są do dzisiaj. 
Pomoc nie pokryła pewnie wszystkich strat, choć w 
ocenie Zarządu była bardzo duża. Trzeba mieć jednak 
świadomość, że była to wyłącznie pomoc dla złagodzenia 
skutków powodzi, a nie odszkodowanie. Łącznie 
poszkodowanym wypłacono kwotę 1.244 tys. zł, a 
pomoc rzeczowa szacowana jest na ok. 300 tys. zł.

Bilans ostatniego pełnego roku kadencji, tj. 1997 r. 
wykazał nadwyżkę budżetową w  kwocie 680.165 zł, i był 
to kolejny rok, w  którym zanotowano prawidłowe 
zarządzenie finansami publicznymi. Osiągnięte wskaźniki 
ekonomiczne w  ostatnich latach plasuje nas w  czołówce 
gmin województwa wałbrzyskiego. Według danych 
urzędu statystycznego za 1997 r., dochody gminy w 
przeliczeniu na I mieszkańca wyniosły 1.365 zł (325 zł w  
1994 r.) i plasowały nas na 5 miejscu w  województwie 
wałbrzyskim, wydatki natomiast 1.262 zł (263 zł w  1994 
r.) - na 6 miejscu. Te i inne oceny gminy dokonywane w  
sposób analityczny w  skali województwa, w  sposób 
istotny przyczyniły się do podniesienia znaczenia i 
prestiżu gminy Dobromierz. I jest to, jedno z najwięk­
szych, często niewymiernych osiągnięć władz gminnych 
obecnej kadencji.

Przedkładając niniejsze sprawozdanie z minionej 
kadencji chciałbym podkreślić, że na szczególną uwagę 
zasługuje wzrost wartości majątku gminy. Wartość 
wykonanych inwestycji w  okresie 1994-1998 r. wyniosła

7 .616 .5 15 zł. Uwzględniając wartość przejętych nieod­
płatnie nieruchomości od AWRSP oraz świetlic w  
Czernicy i Roztoce, łączny wzrost majątku gminy należy 
określić na ponad 80 mld starych złotych.

BUDŻET GMINY W 1998 ROKU 
Budżet gminy po zmianach na dzień 22 .10. wynosi:
- dochody 7.739.147 zł - realizacja 73,8 proc.
- wydatki 8.375.601 zł - realizacja 59,6 proc.

FINANSE
Stan środków finansowych na kontach Urzędu Gminy 

na dzień 23 .10.98 r. wynosi 6 15 .158,92 zł.
KREDYTY

Gmina na dzień 30.09. posiada zaciągnięte kredyty w  
następującej wysokości:

1. Kredyt zaciągnięty na budowę hali sportowej w  
1996 r. na kwotę 400.000 zł. Do spłaty pozostało
300.000 zł do 2003 r., w  rocznych ratach po 60.000 zł.

2. Kredyt zaciągnięty na zakup autobusu szkolnego w  
1998 r. w  kwocie 205.61 I zł. Okres spłaty 4 lata od 1999 
r. do 2002 r., rocznie po 50.000 zł.

UDZIAŁY
Gmina Dobromierz posiada następujące udziały:
1. W  Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w  Wałbrzy­

chu, ul. Wysockiego 10, w  kwocie 2.500 zł.
2. Sudecko-Pomorskie Towarzystwo Drogowe S.A. 

Jelenia Góra, ul. Mickiewicza, w  kwocie 5.000 zł
ZADŁUŻENIE WOBEC DOSTAWCÓW 

I ODBIORCÓW:
- PW. Budex na kwotę 29.765 zł na fakturę 8/PW/98 

na roboty przy hydroforni wjaskulinie (zakup reduktora 
ciśnienia)

Zaległości podatkowe
Stan zaległości podatkowych na dzień 30.09. wynosi:
- podatek od środków transportowych - 42.434,71 zł
- podatek od nieruchomości - 8 1.352,45 zł
- podatek rolny - 155.677,16 zł
R A Z E M :  279.494,16 zł

INSTYTUCJE I REMONTY ROZPOCZĘTE:
1. Remont budynków nr 45, 46 i 18 w  Roztoce.
2. Budowa domu przedpogrzebowego w  Roztoce.
3. Modernizacja drogi nr 586/9 koło kościoła w  Roztoce.
4. Dobudowa sceny w  świetlicy w  Szymanowie.
5. Remont popowodziowy budynków nr 28, 35, 7, 2 1,

22, 26, 42a i 18 w  Dzierzkowie.
6. Remont popowodziowy budynków nr 38, 38a, 45 i 9

w  Gniewkowie.
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Jawor, uL Starojazoorsfęa 66, 

czynne całą doSę,
oraz w  niedziele i święta #

UL 87-10-373 47R-98

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

DZDZ ODDZIAŁ I
5 9 -4 0 0  J a w o r, u l. K o le jo w a  12, te l. 7 0 -2 6 -5 4

O rg a n iz u je  n a s tę p u ją c e  k u rs y :
•  inform atyczne 
9  pedagogiczne
9 spaw ania gazowego, elektrycznego,
9  w  osłonie COz, w  argonie, propanem  bu tanem  
9 palaczy kotłów  c.o.. kotłów  gazowych 
9 obsługi dźwigów towarow o-osobow ych 
9 obsługi sprężarek 
9 m aszyny ciężkie i kom bajny zbożowe 
9 w  zawodach budow lanych

(m urarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp ./
9 kierow ców kat. A. B. T„ wózków spalinow ych 
9 przewozu m ateria łów  niebezpiecznych 
9 udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym 
9 ekonomiczne, adm inistracyjne, finansow e 
9 obsługi biurowej
9 bhp i p. poż. ra tow nictw a przedm edycznego 
9 ochrony radiologicznej

9 inne na zlecenie zainteresow anych

Prowadzimy nabór do szkół:
9  p o lic e a ln e  s tu d iu m  z a w o d o w e  in fo rm a ty k i -  2 la ta
•  T echnik  BHP -  d la  a b so lw e n tó w  tech n ik ó w  -  2 se m e s try  
9 d la  a b s o lw e n tó w  LO -  3 s e m e s try

P .  U .  H .  R O L T E X
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych 
oraz skupuje pszenicę w  magazynach:

Snow idza 111 ,  tel 871 -8 3 -7 6  
Paszowice 7 0 A  (m agazyn po GS) tel. 8 7 0 -1 7 -2 9  

czynny codziennie w  godz. od 8 do 15  w  soboty od 8  do 12
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie 

Z A P R A S Z A M Y I

-ALARMY zabezpieczenia;

sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 
z podłączeniem pod Stację Monitorowania.

FHU "Telsa"
Jawor ul. Moniuszki 1. 

tel. 870-34-36
295* 98

STACJA 
BENZYNOWA

przy
ul. Kuzienniczej 

czynna ca łą  dobę
□  sprzedaż pa liw  , ojeli 

o ra z  akcesorii samochodowych 
□  polecam y rów nież artykuły spożywcze  

i napoje  
□  wykonujem y  

drobne usługi m otoryzacyjne: 
pom pow anie kół,

samoobsługowe odkurzan ie po jazd ów

Po5r zęb ow y ck 
TERESA KIJAKA 

&
JAK KARŁO

Jawor ul. Szpitalna 13 
te l. 870-54-44 i 870-30-14  

wew. 32 od 7 .00  do 16.00 te l. 
dom 870-22-62  

po godz.16.00 te i. 
dom. 870-54-35 
po godz. 16.00  

te l. dom. 8 7 0 -6 6 -6 1 ^

Usługi
Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­

mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
_______________________ 8576.98

Giazumictwo. Tel.870-51-50.
__________________________________439d 98

HYDRAULIKA,KOTŁY WIESSMAN, 
BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870-51 - 
50.
_______________________ 4400.98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51- 
50.
__________________________________4419 98

Firma „AUTO-TARG” oferuje usługi w za­
kresie lakiemictwa, blacharstwa, mechaniki 
pojazdowej, wysokiej jakości. Wystawiamy 
rachunki dla PZU. Drzymałowice 27, 
tel.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.
_______________________ W ?  98

Serwis komputerowy, tel. 871-04-28.
_______________________ 5550 99

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po godz: 
16 lub Pogwizdów 36.
__________________________________6390 98

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 870- 
02-83.
_______________________ 818189

TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 0602/ 
51-62-89.
_______________________10829 99

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. Ja­
wor ul. Mickiewicza 35F, tel. 870-43-64.
_________________________________12588 99

HYDRAULICY. TEL. 870-27-04, 870- 
54-04. Tel. kom. 0604-27-33-12
_________________________________13178 98

MATEMATYKA - korepetycje dla 
uczniów szkól średnich i podstawowych. 
Tel. 870-60-66.
- O i , _____________________1332198

ENERGIA ZA DARMO kolektory
słoneczne do podgrzewania wody. Tel.
870-43-22, 862-05-45. 
__________________________13879 98

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

A.p.

Henryki
Całka

serdeczne podziękowania 
składa 

Mąż z córką.
45«  98

Tanu iDymitrowi (BfaszczakpuH
wyrazy głębokiego współczucia z  powodu tragicznej śmierci

Syna
s/ętadają

wójt i członkowie Zarządu ęmbty II kadencji 
oraz pracownicy Urzędu Qmtny Dobromierz

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

£ .p .

Józefa
Ulbina

serdeczne podziękowania 
składa

Żona z dziećmi.
452* 98

Zespół muzyczny „JUROR”. Tel. 872- 
85-59, (074)55-35-21.
_ _ ________________________15199 98

ZESPÓŁ MUZYCZNY ,,0'YA” . Tel. 870- 
00-69
________ _______________________ 15858.98

ZESPÓL MUZYCZNY „TRANS” . Tel. 
870-10-35
___________________________15979 98

FHU INSTALSAT Jawor ul. Witosa 10/
2, tel. 870-57-05 tanie anteny satelitarne. 
SPRZEDAŻ, MONTAŻ.
_________________________________ 16080 98

Nawiążę współpracę z lektorami j. an­
gielskiego i niemieckiego. Tel. 870-48-78.
___________________________ 15140 98

Tania odzież używana. Jenków 4.
_________________________________ 16280 98

Układanie płytek oraz inne drobne pra­
ce wykończeniowe w  branży budowlanej. 
Przy większych zleceniach możliwość 
negocjacji ceny. Tel. 870-39-69.
___________________________16330.98

Układanie płytek, szpachlowanie ścian, 
panele. Tel. 870-33-67. 
_________________________________ 16460 98

Usługi budowlane, remonty i usługi 
transportowe. Tel. 872-86-38; 0601-39- 
65-46.
____________ i____________________ 16490 98

Język angielski, matematyka, fizyka - 
lekcje, przygotowanie do matury i egza­
minów na studia. Jan Jędrychowski, tel. 
870-32-98.
___________________________ 16539 98

Zakład Krawiecki „BEATA" przeniesio­
ny został z ul. Wrocławskiej na ul. Rynek 
20 (były hotel .ARKADY” ). Usługi w  za­
kresie krawiectwa damskiego.
_________________________________ 1656J 98

Odnawianie wanien. Tel. (076)81-86-
003.
_________________________________ 1663d 98

PROWADZĘ kadry, place i sprawy ZUS 
tel. 870-37-88.
___________________________16638 98

Remonty mieszkań, sklepów, biur. Tel. 
870-01-88.
____________________________ 1.66.6198

Firany żakardowe - tanie bardzo ładne. 
Granowice 38, tel. 8874-582.
_________________________________ 1672d 98

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­
mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
__________________________________ 857d 98

G IE Ł D A  P R A C Y
Chcesz dorobić do pensji zadzwoń tel. 

855-23-64 po godz. 20
________________________ laaiLSi

Szuka pracy młoda, dyspozycyjna, wy­
kształcenie administracyjno-biurowe, kurs 
komputerowy. Tel. 870-36-62 
_________________________________ 15618 98

Pielęgniarka przyjmie opiekę nad dziec­
kiem, osobą starszą lub obłożnie chorą. 
Tel. 871-07-43.
_________________________________ lfiSSlLSŁ

Firma „Diadem” Jawor ul. Myśliborska 
16, tel. 871-04-75 zatrudni od zaraza oso­
by niepełnosprawne w zawodzie: frezer 
precyzyjny; pracownika do przyuczenia 
o zdolnościach manualnych, plastycz­
nych; pracownika księgowości ze znajo­
mością obsługi komputera.
_____________________ ____________ 1669rt 98

Gospodarstwo Rolne 
Pallach Ryszard, 

Kłaczyna 109

kupi byczki
rasy czarno - białej 

o wadze 100 - 320 kg,
te l. 090380117. •
Płatne gotówką 

po dostarczeniu.
454* 98
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EWmTE&WmE
59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14

(Teren POM-u)
tel. (076) 870-51-75 tel./fax (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach 
od 700 do 1600 w soboty od 800 do 1400

P O L E C A :
•  MATERIAŁY BUDOWLANE

•  WAPNO
•  CEMENT 

CEGŁA
•  CERAMIKA BUDOWLANA

C STYROPIAN 
LEPIK NA ZIMNO

4 ASFALTOWE MASY HYDROIZOLACYJNE 
C ELEMENTY KONSTRUKCJI DACHOWEJ

•  DRZWI HARMONIJKOWE PCV
(IMPORT NIEMCY) FIRMY „MODEN-PIAST”

W KOLORZE: BIAŁYM, SOSNY, DĄB, MACHOŃ ITP.
•  MATERIAŁY BUDOWLANE 

ORAZ
•  URZĄDZENIA ROZRUCHOWE 

PROSTOWNIKI 
SPAWARKI

•  WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I FIGURY OGRODOWE

OBNIŻKA CZĘŚCI DO MASZYN ROLNICZYCH 
„ B IZ O N ”  DO KOŃCA LISTOPADA 1998 r. 

TRANSPORT GRATIS 143R-9E

W i z i a  I V
Odbiór wszystkich cyfrowych programów SAT, 
Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
20 programów IV  w języku polskim, 
Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
FHU„Telsa” 59-400 Jawor ul. Moniuszki 1 

teL 870-34-36

B f S  O

i A S f c A B  W lU K A H t iA e Y

KIO N AH IT
Jawor ul. Chemików 14 tel. 870-64-78

POLECA
po atrakcyjnych cenach 

opony zimowe

„Dębica” 
jftom H” Olsztyn 

i GodYear
Przy zakupie nowych opon 

montaż i wyważanie 
GRATIS!

457* 98

59-422 Piotrowice 173 
(z‘Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00
NAW OZY MINERALNE 

W CENACH 
FABRYCZNYCH

TORF

HYDRAULICY
Tel. 870-27-0 
870-54-04; 
tel. kom. 
0604-27331

PIECZONY PROSIAK, 
PIECZONY BARAN 

również 
z dostawą 
do domu 

Karczm a  
„P ogó rzanka”

Kaczorów
ul. Kamiennogórska 3,

te l. (075)74-121-14
453* S&l

KUŹNIA JAWOR SA
Prosimy o składanie ofert 

na roboty
instalacyjne - elektryczne 

i ogólnobudowlane. 
Zakres robót oraz wszelkie 
informacje w te j sprawie 

można uzyskać 
w Dziale Inwestycji 

KUŹNI JAWOR SA 
59-400 Jawor, 

ul. Kuziennicza 4, 
te l. 870-30-51 wewn. 442.

456*  98

Szanowni Państwo

SKLEP
MEBLOWY
„JANPOL”

Jawor, ul. Chopina 13, 
tel. 870-72-60 

posiada w sprzedaży 
tanie

MEBLE MIESZKANIOWE 
produkcji własnej 

w cenie producenta 
oraz

PANELE PODŁOGOWE 
I ŚCIENNE 

po
bardzo atrakcyjnych 

cenach 
ZAPRASZAMY

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych

„CUKROBUD" mmmmuD
jprzy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z sieazibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

I 'j'JA Ś M
OFERUJEMY:

• w ęg ie l opa łow y - do 20 zł/tona taniej niż w mieście 
- m ia ł w ęg lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
^papy w/k. papy termozgrzewalne.

^lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity. gumoasfaity. 
ustalę: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk,
^siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek. 

<J>tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU. MRP, 
^Płyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ,

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów.
<1;,cegły. Pustaki Alfa, siporeg,

<befernit, Płyty kartonowo- gipsowe.
^styropian, styropiano- suprema.

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajem y na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„CN”  PIETRZYK

(dawna Centrala Nasienna)
59-400 Jawor, ul. Plac Wolności 24 te l./fax  076/870-23-39.

R O L N I C Y
CIM P ie trzy k  oferu je :
•  Środki Ochrony Roślin
•  Ziemniaki sadzeniaki - sprowadzone z Grajewa

B R Y Z A  kl. A

y  s  o  l<Tf>i; j  a  k  o  ś  c i k  w  a  I i f  i k  o  
p s z e n i c  o r n y c h :

KOBRA - oflHiiiiiałj^
S a k w a  - oYrolfeaM  

Tą l m ą r j  - i / d s im ^  
R O M A ^ ^ d s I e h f f l S l

f i r m am a *  :

|W  CENACH HURTOWYCHI 
|  M A T E R I A Ł Y  B U D O W L A N E  j

ZAKŁAD
G A S T R O N O M I C Z N O - H A N I ^ O W Y

S T A N I S Ł A W A  S E R E K
$9-400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4

tel. 816 -870 *1-13
Oferuje w szerokim asortymencie:

Desery: lody, kremy , napoje zimne I gorące, 
tort > MARZENIE <

Dania gorące: flaki wołowe, bryzol z polędwicy, 
szaszłyk wołowy, szaszłyk wieprzowy, 
udka pieczone, kotlet schabowy, 
barszcz z krokietem, pizzę jarską, 

pizzę z  wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angietskiego

Z a p r a s z a m y  d o  k o r z y s t a n i a  z  n a s z y c h  u s łu g



CENTRUM  TECHN IK
1NSTALACYJNO - GRZEWCZYCH

„C.T.I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

PROWADZI:
Kompleksową ogsługę w zakresie doboru urządzeń, 

sprzedaży oraz montażu
nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych.

□  Kotły gazowe: Bosch • Junkers i Viessmann
- N0VATERM
- EUROSTAR

O  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 
BOSCH - JUNKERS 

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS,
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
Cl Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo

□  PROJEKTY INSTALACJI
□  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5*98

WIELKA PROMOCJA JESIENNA
od 1 4 .10 .98  do 3 1 .12 .98  r.

CASTOR CX 40
Dane techniczne

- moc: 2,7 KM 
• pojemność - 40 cm3
- obroty max. - 13000 obr/min.
- długość prowadnicy - 40 cm 

t -  waga - 3 ,5  kg
elektroniczny układ zapłonowy

- hamulec łańcucha z systemem 
„SAFE MATIC”

- automatyczne smarowanie łańcucha 
MISTRZYNI W SWOJEJ KLASIE, O KORZYSTNYM WSKAŹNIKU

CENY/MOCY/WAGI

LATA
GWARANCJI

cena
6 9 9 .0 0

Gratis!!!
(do każdego rodzaju zakupionej pilarki)

PHO „Forest”
M . M ajew ski 

Jawor u l. Poniatowskiego 22 
Tel. 870-21-13

RATY - SERWIS

420R 98

Zapraszamy do nowo otwartej hurtowni 
cukierniczo - spożywczej P.H.U. „ZBYSZKO”

59-400 Jawor ul. Słowackiego 1 (teren AGROMY), 
te l. 87-00-249  
czynna 7 - 1 5 .

Dla zakładów pracy, szkół przedszkoli i innych instytucji
OFERUJEMY

szereg artykułów cukierniczych 
do paczek mikołajkowych.

__________________________________________________________a a * ? ,8..

.. . 5J,

ort poniedziałku rto piątku w  gortz. ort a rio 17 
TANIO SZYBKO I SOLIDNIE 

w ykonule usługi: 
czyszczen ie  odzieży letniej 1 zim o w a ), koey, narzut, zasłon, 

sukien  ślubnych i kom unijnych 
oraz innych w/g ty cze n ia  k lienta 

Ja w o r, u l.  K o le jo w a  T 4  (w e jic ie  o d  podw órza)

PILARKI, WYKASZARKI, KOSIARKI
FIRMY ©

P a r t n e r  351 C C S  
D o s k o n a ła  p ila r k a  d o  p r a c  w A n o y j a  
w  g o s p o d a r s tw ie  d o m o w y m ,  
c ię c ia  d r e w n a  o p a ło w e g o  
lu b  g a łę z i  w  o g r o d z ie .
Ł a tw a  w  o b s łu d z e ,  n ie z a w o d n a .  
W y ją tk o w o  k o r z y s tn a  c e n a . /

Husqvarna DOLPIIIA-POLSKA
HUSQVARNA PARTNER JONSERED FLYMO

Raty bez żyrantów
S p r z e d a ż  i s e r w i s

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy) tel. 870-30-71 wew. 19 
poniedziałek - piątek 8 - 1 6  sobota 8 - 1 2

ZAPRASZAMY
UWAGA ROLNICY! 

NOWO POWSTAJĄCY 
SKLEP

BĘDZIE PROWADZIŁ 
SPRZEDAŻ MIĘSA 

Z UBOJU
GOSPODARCZEGO

WIADOMOŚĆ:
l TEL. 870-35-25 JAWOR j

'V''

M O N T A Ż ,
S E R W IS  
P P U H “ O M E G A ”  
u l.K o m b a ta n tó w  1 4  
t e l .  8 7 0 -6 7 -2 9 ,

0 6 0 3 - 2 4 - 1 5 - 0 5 —

mm r-̂
b iu ro w e  

k o m p u te ro w e  
i in ne

su sze n ie  d rew n a  
p o le c a :

PRZEDSIĘBIORSTWO

ODG s.c.
Rybno 76a  

te l. (076) 8728597  
te l./fa x  

(0 76 )8728598 .
15*98

e r a
G S M

AUTORYZOWANY DEALER

Era GSM(

Firma Handlowo-Usługowa

99te lsa ”
Jawor ul. Moniuszki 1, tel 870-34-36

Z A K Ł A D  P R A C Y  C H R O N I O N E J
P.H.U GAZBUT

Z a k ła d  U s łu g  M o to ry z a c y jn y c h  
J a w o r  u l. S z y m a n o w s k ie g o  13 (d a w n e  k o sz a ry )  

P o le c a m y  n a s t ę p u ją c e  u s łu g i  i a r ty k u ły

1 . O PO NY zimowe i letnie
-  SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
wyważanie I wulkanizacja 
przy zakupie montaż I demontaż G R A T IS

I 9 0 W O Ś Ć

JEDYNA W WOJEWÓDZTWIE PRZECHOWALNIA
flE O N

Za niewielką opłatą przechowamy wasze opony letnie lub zimowe

2.LASER0WA
3.0LEJE

GEOMETRIA K Ó t, USTAWIANIE ŚWIATEŁ

SMARY, PŁYNY.
Szybko i bezpłatnie wymieniamy zakupione 
u nas oleje, płyny. Posiadamy filtry.

4.GASNICE
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETAUCZNA 

gaśnic oraz innego sprzętu p.poż.
Przeglądy okresowe, remonty, szkolenia itp,

W YKONUJEM Y USŁUGI NA NOW OCZESNYM SPRZĘCIE 
fi.Q..ftOŃCA..B,B, CENY PROMOCYJNE

OTWARTE OD 8.0P DO 17.00 
SOBOTA 8.00 DO 16,00
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ogłoszenia drobne
M o to ry za c y jn e

Sprzedam Fiata 126p rok prod. 89. Tel. 
870-49-64.
________________________ 16864 98

Sprzedam VW GOLFA, diesel, udoku­
mentowany, do remontu. Kupię komplet­
ną TATRĘ K iper na części. Tel. 
(075)7413126.
_________________________________ 1632d 98

Sprzedam Audi 80, poj. 1600, rok prod. 
84 do remontu. Janusz Salomon, Pomoc­
ne 83, tel. 870-89-87.
________________________ 1625138

Sprzedam Fiata 1260, rok prod. 84, 
cena 1500 zł. Damianowo 29.
_________________________________ 1636d 98

Sprzedam Forda Tranzit EUROLINE, 
pojemność 2000 cm sześciennych, stan 
bardzo dobry, rok prod. 90. Tel. 870-50-
36.
_________________________________ 1S37d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 85, stan 
dobry. Tel. 871-05-26. 
_________________________________ 1S39d 98

Sprzedam Fiata 126p BIS rok prod. 89/ 
90. Tel. 871-82-28.
_________________________________ 1640d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 83, 
cena 500 zł. Myślinów 41.
_________________________________ 1644d 98

Sprzedam Zuka. Tel. 870-38-68.
________________________ lfi&iAia

Sprzedam Skodę Favorit, rok prod. 
1992, cena do uzgodnienia. Tel. 878-44- 
21 wieczorem.
________________________ M M 99

Sprzedam Muscela M-461, diesel. 
Kwietniki 24, tel. 870-11-03.
________________________ M ama

Sprzedam Skodę 105L, 1046 poj. rok 
prod. 1980, stan silnika i blacharki bardzo 
dobry (po remoncie silnika, po lakierowa­
niu, po wymianie amortyzatorów, sprężyn). 
Jawor, tel. 870-54-02 po godz. 16.
________________________ 16623 98

Sprzedam Skodę 105L, rok prod. 86, 
niebieska. Tel. 871-07-30 po godz. 15. 
________________________ 1668138

1 2 3 2
specjalista chorób oczu Krzysztof Gościń- 
ski Certyfikat Dolnośląski Izby Lekarskiej 
Jawor ul. Piastowska 16 - wtorek, czwar­
tek 15.15 -18 ; środa i piątek 15.15-17. 
Tel. dom. 870-48-15, tel. kom. 090-688- 
118. (Dobór soczewek kontaktowych)
__________________________ 1Z1S8

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA- neurolog, anaste- 
zjolog przyjmuje wtorek 16.30 -18,00, 
czwartek 16.30-18.00 ul. Korfantego 8BŻ 
1 Tel. gab. 870-66-90, tel. dom. 870-51- 
30. Od 1 .XI. 1998 r. gabinet będzie prze­
niesiony na ul. Piastowską 16 (wejście 
obok apteki)
________________________ 18a-98

Lekarz stomatolog WANDA WEREM- 
KOWICZ przyjmuje poniedziałki, środy 
rano od 8 do 11, wtorek, czwartek, pią­
tek od 15 - ul. Przechodnia 2 (zejście z 
PI. Wolności na targ). Tel. gab. 871- 
06-21; tel. dom. 870-29-24.
_________________________241 d 98

STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ- 
ŻMUDA przyjmuje w  poniedziałek, środa, 
czwartek od 16.00 - ul. Przechodnia 2 (zej­
ście z PI. Wol-ności na targ) Tel. 870-29-19.
__________________________ 47d9B

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra DANUTA ROMANOWSKA przyj­
muje w czwartki 1 4 -1 7  ul.Przechodnia 
2, tel. dom 878-43-27.
_________________________ 516136

Nowo otwarty GABINET UROLOGICZ- 
NO-CHIRURGICZNY specjalista urolog - 
chirurg PRZEMYSŁAW MARUSZCZAK 
przyjmuje poniedziałki, czwartki od godz.
17. Jawor, ul. Piastowska 16.
________________________ 14L7.ll 98

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe­
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do­
mowe tel. 870-44-43.
__________________________22.8.-98

GABINET LEKARSKI 
Internista MARIUSZ SAGANOWSKI 

specjalista medycyny rodzinnej i geriatrii 
przyjmuje w  poniedziałki, środy i piątki w  
godz. 16.30-18.00. Jawor ul. Przechodnia
2. Tel. kom. 0601813953, tel. dom. (076) 
870-32-75.
__________________________ 28138

SPECJAUSTAOTOLARYNGOLOG-Sta- 
nisław Irzykowicz, ul. Norwida 9, ponie­
działek, czwartek 16-17
__________________________359-98

NEUROLOG - lek. Leszek NAWRACAJ 
przyjmuje: wtorek, czwartek 16,30-18 w 
Gabinecie ul. Przechodnia 2 (zejście z Pla­
cu Wolności na targ). Tel. 0603277191.

W pozostałe dni w  gabinecie ul. Wy­
spiańskiego 7, po uprzedniej rejestracji 
telefonicznej. Tel. 870-25-66
_________________________________160311 98

PRYWATNY GABINET INTERNISTYCZNY 
lek. LILIANA NOWAK Jaworul. Przechodnia 
2 (zejście na targ od Placu Wolności) przyj­
muje wtorki, czwartki godz 17 -1830.
_________________________________16258 98

PRYWATNY GABINET PEDIATRYCZNY 
lek. BOŻENA KRZYŻ Jawor ul. Przecho­
dnia 2 (zejście na targ od Palcu Wolno­
ści) przyjmuje poniedziałki, środy godz 
17-18.30.
_________________________________16284 98

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, wy­
konuje również badania profilaktyczne, 
pracownicze - ul. Dworcowa 6. (przycho­
dnia PKP. Tel. dom. 870-46-33.
___________________________________198-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
do-mowe. Tel. 873-84-21. * 5 * 5

__________10d-98
SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘCYCH

ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domo­
we w  dni powszednie, tel. 870-40-86.
____________________________  668-98

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
________________________________ 28138

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. 
Wrocław-skiej 26.11 piętro. pok215. czyn­
ny we wtorkii czwartki od godz 16. Tele­
fon domowy 870-58-91.
________________________________ 28138

LEK. STOM. M. - STROMIDLO przyj­
muje wtorek- czwar-tek 16-18, w  gabi­
necie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), rejestra­
cja teLkom. 0603204462.
________________________________ 4M 3B

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Ta­
deusz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI 
DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnierza
5 B, tel. 870-33-80,060-58-24-08 - eks­
presowa naprawa protez, mosty lane, li­
cowane porcelaną i chromasitem, protezy 
szkieletowe i inne prace protetyczne.
__________________________ 354d 98

Lekarz stomatolog BARBARA TOMA­
LA przyjmuje: poniedziałki, środy, godz.
15.30 -19, Jawor, Rynek 40/2, tel. gabi­
net 870-21-42, dom 870-43-92. 
 i664d 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 87045- 
29.
___________________________ 22138

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób wewnętrz­
nych, badania USG i EKG- codziennie po 
godz. 15. Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870- 
35-33.
___________________________ 58138

GABINET LEKARSKI - lekarz inter­
nista ANDRZEJ SZUMILAS - choroby 
wewnętrzne,- magnetoterapia. Przyj­
muje: poniedziałki w  godz.18.00-20.00, 
czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. Ko­
ściuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 
870-86-78.
__________________________ 2358 98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Ra- 
pac-kiego 1 (Liceum Medyczne), czwart­
ki w  godz. 15.00-17.00.
___________________________ 27898

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domowy: 
870-44-22) przyjmuje poniedziałki, śro­
dy w  godz. 16 -1 7 , ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u).
__________________________ 9834 98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, od
16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. 
domowy 854-06-20. 
 294-98

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psychia­
tra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje w  
czwartki 14 -1 7  uIPrzechocFiia 2, tel. 878- 
58-87.
__________________________ 5174 98

GABINET CHIRURGII OGOLNEJI NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Kortantego 8B/m.1, 
wtorki w  godz. 16.00-17.00, tel. w gabi­
necie 870-66-90.
___________________________ 388-98

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Ire­
naTotczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 
bud. P.O.M.
__________________________________..344-98

GABINET USG I CHIRURGII OGOLNEJ, 
lek. Bolesław BŁASZKOWSKI, specjali­
sta chirurg z certyfikatem USG. USG pier­
si, jamy brzusznej, stawów biodrowych u 
dzieci do 1 roku życia. Jawor ul. Korfante­
go 8B/1, poniedziałek i środy w  godz. od 
1 6-1 7 . Informacje i rejestracja tel. 8 7 0  
66-90 i 870-43-29.
_________________________________ 6158 98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
uLStaszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
__________________________________ 394-98

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja­
lista ginekolog-położnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, ponie­
działek, środa, piątek od godz.17.00 so­
bota od 10.00, tel. w  gabinecie 870-66- 
90, tel. do-mowy 870-17-13.
___________________________ 21138

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
___________________ ________________354-98

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie- 
dział-ki, środy, piątki od godz. 16.00. UL 
Armii Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
__________________________________ 428-98

GABINET GINEKOLOGICZNY ginekolog 
- położnik specj. medycyny rodzinnej 
KRZYSZTOF MARUSZCZAK, wtorek, pią­
tek od godz. 17 tel. dom. 887-45-77. Moż­
liwość przyjęć codziennie po uprzedzeniu 
telefonicznym. Jawor ul. Piastowska 16.
_________________________________14568 98

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER - 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje od 
poniedziałku do piątku w  godz. 8.30 -10.30 
i w  godz. 16 -18, ul. Rapackiego 14 (biu­
rowiec b. POM-u).
__________________________________9648 98

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjal;sta 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
__________________________________ 434-98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermatolog 
przyj-muje w. Zespole Szkół Zawodo­
wych ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w 
soboty w  godz.10-12 - rejestracja tel. 
870-31-78.
__________________________________ 418-98

GABINET FIZJOTERAPII - mgr reha­
bilitacji ruchowej, terapeuta manualny 
Marianna Białek, Jawor ul. Rapackiego 
14, poniedziałki-środy - piątki 15.00- 
20.00, wtorki - czwartki 8.00-10.00 tel. 
870-39-03.
__________________________________ 448-98

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz8,00-10,00, 
ul. Korfantego 8E71, tel. 70-66-90
________________________ 43136

UZDRAWIA w Jaworze dyplomowany 
bioenergoterapeuta. Tel. (076)871 -01-3Z
________________________________161 Od 98

Lokale
n ie ru ch o m o ści
„SUKCES -Biuro nieruchomości. Jawor, 

ul. Legnicka 12a, teHax 870-70-82.
________________________ 56138

Sprzedam pawilon handlowy w  Jaworze. 
Tel. 0601-71-61-55,870-35-82.
__________________________________973d9»

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74.
__________________________ j f f l  98

Spółdzielnia „PIONIER” Jawor wydzier­
żawi warsztat samochodowy z kanałem. 
Tel. 870-30-01.
_________________________ 1523138

Sprzedam dom Piotrowice 132, ogród 30 
arów, zabudowania gospodarcze. Tel. od 
godz. 10-18 870-45-93, po 18 870-29-23. 
________________________________ 1559d 98

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe w 
Ujeździe Górnym 25A/5. Wiadomość: 
Legnica, tel. 862-21-98
________________________________ 1572d 98

Sprzedam działkę budowlaną w  Jawo­
rze. Tel. 870-24-01
_______________________________ 1573d 98

Sprzedam lub zamienię mieszkanie wła­
snościowe 53 m kw. Tel. 871-04-83.
________________________________ 1232d 98

Sprzedam mieszkanie spółdzielczo - 
własnościowe w  Jaworze - 2 pokoje, 37 
m kw. Tel. 870-40-93. 
_________________________ 1663138

Sprzedam mieszkanie 54 m kw. Świe­
radów Zdrój, tel. (075)78-16-890.
_________________________________16178 98

Sprzedam kawalerkę. Tel. 0602-850- 
704.
_________________________________16238 98

Sprzedam duży dom, ul. Wrocławska 4 
+ 20 a. działka. Tel. 870-50-36.
____ :_____________________1636136

Kupię dom w  okolicy Jawora do remon­
tu. Tel. 870-64-38.
_________________________ 16428 98

Sprzedam działkę budowlaną. Snowi- 
dza 29, tel. 87-18-292.
_________________________________15456.98

Do wynajęcia garaż na Osiedlu Przyrze­
cze. Tel. 870-50-60.
_________________________ 164711 98

Sprzedam dom wolnostojący z warszta­
tem samochodowym. Jawor ul. Widoko­
wa 4.
________________________ 1652136

Sprzedam kiosk „RUCH” z lokalizacją 
w  Jaworze ul. Mickiewicza 46. Wiado­
mość do godz. 17 w  kiosku „RUCH"; tel. 
870-29-75 po godz. 18.
__________________________1553138

Posiadam lokal z przeznaczeniem na 
zakład fryzjerski, kosmetykę, solarium. Tel. 
870-39-46.
_________________________________ 16678 98

Różne
Sprzedam piec gazowy c.o. typu ogni- 

wo - gaz. Tel. 870-24-09.
_________________________________13288 98

Sprzedam komplet narciarski. Tel. 8 7 0  
64-78.
_________________________________16P48 98

Sprzedam Playstation. Tel. 870-39-78.
_________________________________16058 98

Sprzedam lady i regały sklepowe, stan 
bardzo dobry. Tel. 870-53-20.
________________________ 16118 95

Sprzedam regały chłodnicze. Wiado­
mość Rynek 8.
_________________________________16158 98

Sprzedam zamrażarkę trzyszufladkową. 
Tel. 870-35-60.
_________________________________16418 98

Osobie posiadającej pozwolenie na broń 
sprzedam dubeltówkę, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 871-83-26 po godz. 15.
______________________________  1643d 98

Tanio sprzedam drewnianą bramę ga­
rażową, dwuskrzydłową. Tel. 870-65-66. 
_________________________________16518 98

Sprzedam piec c.o.+ nowa pompa oraz 
grzejniki. Tel. 871-82-65 wieczorem.
_________________________________16708 98

Sprzedam tanio komputer IBM, opro­
gramowanie, monitor kolorowy. Gniew­
ków 12.
_________________________________15648 98

R o ln icze
Naprawa maszyn rolniczych - remonty 

przyczep, usługi kowalskie - lemiesze. Stary 
Jawor - Młyn, tel. 870-58-57. 
____________________________ZZ2136

Sprzedam ciągnik C-385, stan dobry. 
Tel. 870-13-04.
_________________________________15328 98

Sprzedam 12 ha ziemi w  Matuszowie. 
Tel. 873-84-10
___________________________1513136

Sprzedam przyczepę i siewnik. Tel. 8 70  
04-66.
__________________________1627.ll 38

Sprzedam kombajn buraczany i opie- 
lacz do buraków. Wądroże Wielkie 72.
__________________________16481) 98

Sprzedam dmuchawę zbożową. Tel. 
872-83-41.
__________________________16508 98

Gospodarstwo Rolne „FARMA" Zębo­
wice 5 sprzeda ciągnik C-330 z oprzyrzą­
dowaniem „TUR” tel. 870-27-07.
_________________________________16618 98

Sprzedam ciągnik URSUS 1012 i 
URSUS 1 2 -1 4 . Tel. 870-17-85. 
_________________________________16658 98

Tanio sprzedam buraki pastewne. Słup 
32, tel. 870-07-04.
_________________________________16718 98

U sługi
ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 

antywłamaniowe, rolety materiałowe, 
Moskitiery, szyldy, Markizy, RATY. NA­
PRAWY. Jasna 4B/8, tel. 870-53-48.
_ ___________________________ 63136

ZALUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, 
żaluzje na okna połaciowe, markizy 
sklepowe,szyldy. Jawor ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 870-33-52.
________________________ 62133

ZALUZJE, rolety, moskitiery, naprawy, 
mariaży, okna PCV. Tel. 870-23-04.
_________________________________11548 98

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17. 
___________________________________848-98

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONijKOWE PCV. TEL.870-33-00.
_____________________________ Z313

ZALUZJE. Tel. 870-53-35. RATY, 
GWARANCJA.
___________________________ 14178 98

TRANSPORT -1 ,5  t lub 8 osób. Tel. 
870-60-52, 0-601-569-111.
_____________________________898-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
ul. Starojaworska 29 B, tel. 870-72-17 
naprawy RTV, SAT montaże anten.
_____________________________538-98

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
____________________________ 1598-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
_____________________________498-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 
870-52-79
_______________ _____________ 508-98

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 870- 
43-28.
____________________________ 4288 98

Busy - do wynajęcia, do Berlina, Łodzi, 
całodobowe usługi transportowe. Możli­
wość ciągnięcia przyczep. Soboty i nie­
dziele Flomargi w  Berlinie(i okolice). Tel. 
870-38-14 (grzecznościowy 870-09-36)
____________________________4248-98

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sałek 
tel. 870-70-25.
_____________________________518-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzywa 
ul. Witosa 7 /2 , tel. 870-44-55.
_____________________________ 1513

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, 
wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
_____________________________76138

W ID EO FILM O W AN IE, MONTAŻ, 
PRZEGRYWANIE SYSTEMOWE. TEL. 
870-21-83.
_____________________________ 818 98

INSTALATORSTWO elektryczne, po­
miary Tel. 870-09-80.
_____________________________938-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_____________________________77133

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisy- 
wanie prac, tekstów, grafika, skanowa­
nie - wydruk laserowy, skład. Tworzenie 
stron internetowych. J. Czaplicka. Tel. 
870-53-33.
_____________________________16136

USŁUGI KOMPUTEROWE - przepisy­
wanie prac, tekstów; ogłoszenia, reklamy, 
afisze, wizytówki, etykietki itp., grafika; 
wydruk w kolorze (foto-wydruk) i cz. b. 
do formatu A-3; wydruk laserowy cz.b. 
do formatu A-4; skanowanie. Szybko-Ta- 
nio-Solidnie. Tel. (076) 870-61-00.

,_____________________ 79133
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIEdywa- 

nów, wykładzin i tapicerki meblowej.Tel.870 
20-04,w  godzi13.00-18.00.
____________________________ 60126

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE dy­
wanów, wykładzin, tapicerki meblowej i 
samochodowej. Tel. 870-58-21 
____________________________ 1468 98

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46,0601-88-01-24.
_____________________________54198

Wideo - Film - B.J. Zamkotowicz, tel. 
(076) 87040-12.
__ __________________________858-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
_______ 55d-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
87052-28.
_____________________________868-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET ” .Tel. 
870-33-34, 870-40-63.
_____________________________31133

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
_____________________________33123

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_____________________________918-98

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
_____________________________35126

KRAWIECTWO damskie lekkie - usłu­
gi. Tel. 87049-39 Jawor ul. Rapackiego 
20D/9.
_____________________________ 3412

Transport-Bus, laweto-przyczepa, plan- 
de-ka celna. Tel. 870-89-90,060178-75- 
70 Kondratów 10.
____________________________133136

Usługi komputerowe, pisanie prac, wi­
zytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 tel. 
870-24-86.
____________________________3098-98

Videofilmowanie, montaż czołówki. Ar­
kadiusz Pokrywa, tel. 87010-39.

3848 9a
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7. Remont budynku mieszkalnego nr 4 1 (po spaleniu) w

Gniewkowie.
8. Remont drogi nr 4520025 w  Gniewkowie.
9. Budowa hydroforni (przepompowni) w  Jaskulinie.
10. Remonty popowodziowe budynkóww nr 7 i 9 w

Jugowej.
I I. Remont świetlicy w  Jugowej.
12. Remont budynku mieszkalnego nr 45 w  Pietrzyko­

wie.
13. Remont budynków po powodzi nr 43, 45 i 34 w

Borowie.
14. Remont budynków po powodzi nr 13, 22, 26 w

Czernicy.
15. Remont budynków nr 55 i 56 w  Borowie.

Ponadto do wykonania pozostają zadania finansowane
przez U .E. Programu „Odbudowa” , na które odbyły się 
już przetargi a mianowicie:

- remont rowu w  Pietrzykowie
- remont rowu R-H w  Jugowej
- remont rowu w  Gniewkowie
- remont rowu w  Szymanowie
oraz współfinansowany przez Bank Światowy remont 

mostu w  Czernicy. Na wymienione inwestycje i remonty 
w  budżecie gminy znajdują się zarezerwowane środki 
finansowe.

Oprócz wymienionych zadań realizowanych przez 
gminę, od sierpnia 1998 r. Telekomunikacja Polska S.A. 
rozpoczęła rozbudowę infrastruktury telekomunikacyj­
nej. W  roku 1998 planowane jest uruchomienie nowych 
central w  Dobromierzu i Siodłkowicach, natomiast w  
1999 r. uruchomione zostaną nowe centrale telefonicz­
ne w  Roztoce i Dzierzkowie.

Nowe centrale cyfrowe pracujące z wykorzystaniem 
techniki światłowodowej zapewnią niezawodną łączność 
o wysokiej jakości, a łączna ilość numerów abonamenc- 
kich wynosząca 1280, powinna zapewnić każdej rodzinie 
posiadanie telefonu.

ZATRUDNIENIE
W  Urzędzie Gminy i jednostkach organizacyjnych 

gminy na dzień 30.09. zatrudnienie wynosiło:
- Urząd Gminy - 34 osoby
- GOKSiR - 5 osób - 4,5 etatu
- Biblioteki - 4 osoby - 2,5 etatu
- ZBO K  - 73 osoby ogółem
w  tym:
- pracownicy interwencyjni - 20 osób
- pracownicy do robót publicznych - 24 osoby

- GOPS - 5 osób
- szkoły podstawowe razem - 97 osób

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH ZADAŃ I ZAKUPÓW 
INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH 

PRZEZ GMINĘ DOBROMIERZ 
W KADENCJI 1994-1998 R.

I. 1994 rok
1. Wykonanie oświetlenia ulicznego dolnej części

Dobromierza, instalacją I I punktów świetlnych. 
Wartość: 10.000 zł.

2. Odbudowa drogi transportu rolnego w  Roztoce nr 602
i 605.
Inwestor: Urząd Wojewódzki W BGiTR 
w  Wałbrzychu.
Wartość: 13.597 zł.

3. Wykonanie map zasadniczych Bronowa.
Inwestor: Urząd Wojewódzki W BGiTR 
w  Wałbrzychu.
Wartość: 6.960 zł.

4. Wykonanie zatoki przy Szkole Podstawowej w
Szymanowie.
Wartość: 6.537 zł.

5. Wykonanie kładki ruchu pieszego na rzece Nysa
Szalona w  Roztoce (naprzeciw p. Tymoszczuka). 
Wartość: 4.219 zł.

6. Wykonanie drogi (do p. Troppera) wjaskulinie.
Wartość: 5.428 zł.

II. 1995 rok
7. Budowa wodociągu w  Szymanowie o długości

6882 mb.
Wartość: 648.335 zł.

8. Budowa wodociągu wjaskulinie o długości 4600 mb.
Wartość: 165.376 zł.

9. Oddanie do użytku sal dydaktycznych w  Szkole
Podstawowej w  Roztoce, a tym samym zakończe­
nie I etapu rozbudowy szkoły.
Inwestor: Gmina Dobromierz i Kuratorium 
Oświaty w  Wałbrzychu.
Wartość: 360.000 zł.

10. Wykonanie nawierzchni asfaltowej dróg na ul.
Krótkiej i Cmentarnej w  Dobromierzu.
Wartość: 10..587 zł.

I I . Modernizacja drogi w  Roztoce (od mostu do p. 
Radonia) w  technologii emulsji asfaltowej o 
długości 850 mb.
Wartość: 39.200 zł.

12. Odbudowa drogi o nawierzchni asfaltowej (obok
boiska) i drogi nr 159 (w kierunku Bolkowie) w  
Gniewkowie, o łącznej długości I 150 mb. 
Wartość: 23.089 zł.

13. Wykonanie map zasadniczych do celów projekto­
wych Gniewkowa i Bronowa.
Wartość: 26.786 zł.

14. Budowa nowej kładki ruchu pieszego na rzece Nysa
Szalona w  Roztoce (koło p. Radonia).
Wartość: 5.586 zł.

15. Zakup zestawu komputerowego na potrzeby Urzędu
Gminy w  Dobromierzu.
Inwestor: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.
Wartość: 6.975 zł.

16. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w  Kłaczynie.
Wartość: 11.697 zł.

III. 1996 rok
17. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków dla

budynków komunalnych nr 22, 25 i 26 w  Czerni­
cy-
Wartość: 37.963 zł.

18. Wykonanie map zasadniczych dla celów projekto­
wych miejscowości Roztoka, Kłaczyna i Pietrzy­
ków.
Wartość: 85.650 zł.

19. Wykonanie map zasadniczych dla celów projekto­
wych Dobromierza.
Wartość: 63.200 zł.

20. Odbudowa drogi transportu rolnego Roztoka-
Godzieszówek o długości 1986 mb.
Inwestor: Urząd Wojewódzki W BGiTR 
w  Wałbrzychu.
Wartość dopłaty poniesionej przez Urząd Gminy 
w  Dobromierzu: 8.586 zł.
Wartość całości zadania: 6 5 .19 1 zł.

2 1. Wykonanie oświetlenia ulicznego w  Dobromierzu i
Serwinowie.
Wartość: 37.362 zł.

22. Wykonanie kanalizacji do budynków komunalnych nr
22, 25A i B, 26 w  Czernicy.
Wartość: 5.862 zł.

23. Zakup samochodu osobowego Polonez na potrzeby
własne gminy.
Wartość: 27.745 zł.

24. Zakup wyposażenia na potrzeby Zakładu Budżetowe­
go Obsługi Komunalnej w  Dobromierzu:
- samochód ciężarowy - 38.051 zł

DOKOŃCZENIE NA STR. l 8
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- koparko-ładowarka „Białoruś” - 6 2 .127 zł
- stolarska maszyna wieloczynnościowa - 13.048 zł
- rusztowania budowlane przejezdne i drobny

osprzęt warsztatowy - 19.478 zł.
W artość: 132.700 zł.

25. Zakup kserokopiarki na potrzeby własne urzędu
gminy.
W artość: 6 .832 zł.

26. W óz asenizacyjny - zakup na potrzeby sołectwa
Szymanów.
W artość: 6 .4 9 1 zł.

27. Modernizacja drogi Roztoka-Dzierzków o
długości 1810 mb.
W artość: 8 6 .2 16 zł.

28. Budowa odcinka drogi z  płyt betonowych w
Jaskulinie o długości 90 mb.
W artość: 4.974 zł.

29. Zakup kom puterów do Szkoły Podstawowej w
Dobrom ierzu.
inwestor: darowizna i Gmina Dobrom ierz. 
W arte ■/ y.drrfw gminy: 9 .100 zł.
V' . r  >: cJic&ci zadania: 14.100 zł.

3 jp o ! » r f
: •Retokończenie rozpoczętej w  1995 r. budowy 

n?dz§tacji Uzdatniania W ody w  Dobrom ierzu 
jest $§cwydajności 100 m sześ./h, wykonanej 

technologii izraelsko-amerykańskiej 
Inkaif^potrzeby całej Gm iny Dobrom ierz. 
<Wi<W t o ś ć :  1.350.596 zł.

3 1 -|0  użytku , rozpoczętej w  1996 r.
.> sy wodociągu o długości 3.669 mb w raz 
?ep irip o w n ią  i zbiornikiem wyrównaw- 

 ̂ - o w  < : --̂ -nicy. 
żart- 609.865 zł.

3 .. jdanie użytku hali sportowej przy Szkole
Podsta . zwej w  Roztoce, o wymiarach 15 m 
x  30 m i  zapleczem socjalnym i magazyno­
w ym  oraz galerią dla publiczności.
W artość: l . l 99.551 zł.

33. Oddanie do użytku w  Szkole Podstawowej w
Roztoce świetlicy szkolnej i biblioteki, wspól­
nej dla szkoły i m ieszkańców Roztoki. 
W artość: 198.559 zł.

34. Oddanie do użytku drogi transportu rolnego w
Roztoce Górnej (koło p. Grzelca) o długości 
1.875 mb.

Inwestor: Urząd W ojewódzki W B G iTR  
w  Wałbrzychu.
W artość: 141.961 zł.

35. Oddanie do użytku drogi o nawierzchni asfalto­
wej Dzierzków-Gniewków o długości I 10 
mb.
W artość: 233.202 zł.

36. Oddanie do użytku drogi o nawierzchni asfalto­
wej w  Gniewkowie o długości 1.200 mb. 
Inwestor: Urząd W ojewódzki W B G iTR  
w  Wałbrzychu.
W artość: 163.600 zł.

37. Modernizacja i odwodnienie dróg gruntowych w
Pietrzykowie o długości 397 mb.
Inwestor: Urząd W ojewódzki W B G iTR  
w  Wałbrzychu i Gmina Dobromierz.
W artość udziału Gminy Dobrom ierz: 8.622 zł 
W artość całości zadania: 2 1.806 zł.

38. Wykonanie wodociągu przesyłowego do Stacji
Uzdatniania W ody w  Dobromierzu do 
wodociągów w  Szymanowie i Jaskulinie. 
W artość: 84.524 zł.

39. Zakup komputerów do Zakładu Budżetowego
Obsługi Komunalnej w  Dobromierzu. 
W artość: 8.489 zł.

40. Opracowanie dokumentacji technicznej pn.
„Koncepcja wodociągowania Gminy Dobro­
m ierz” .
W artość: 30.259 zł.

42. Odbudowa popowodziowa drogi nr 599 w  
Roztoce.
W artość: 84.524 zł.

1998 rok
42. Remont drogi nr 602, 605 w  Roztoce.

W artość: 169.239 zł.
43 . Remont drogi nr 602 w  Roztoce

W artość: I 13.480 zł.
44. Odbudowa trzech mostków na Nysie Szalonej w

Roztoce.
W artość: 67.355 zł.

45. Remont drogi nr 119, 586, 120 w  Roztoce.
W artość: 128.667 zł.

46. Odbudowa rowu R-8 w  Roztoce.
W artość: 15.316 zł.

47. Odbudowa rowu przy drodze nr 4520018 w
Roztoce.
W artość: 70.773 zł.

48. Odbudowa rowu R-10 w  Szymanowie.
W artość: 52.398 zł.

49. Odbudowa drogi nr 266/2/2/3 w  Serw inowie.
W artość: 104.472 zł.

50. Remont budynku w  Dobrom ierzu, Plac Wolności
nr 12.
W artość: 120.000 zł.

5 1. Remont rem izy O SP w  Dobrom ierzu.
W artość: 70 .801 zł.

52. Zakup motopomp szt. 3 i radiostacji szt. I na
potrzeby O SP 
W artość: 39.212 zł.

53. Remont dachu budynku Urzędu Gm iny w
Dobrom ierzu.
W artość: 18.000 zł.

54. Doprowadzenie zasilania energetycznego S.U.W .
w  Dobrom ierzu.
W artość: 77.106,70 zł.

55. Wykonanie chodnika do biura Z B O K  w  Dobro­
mierzu.
W artość: 15.666,53 zł.

56. W ykonanie dokumentacji na wodociągowanie
wsi Bronów, Kłaczyna i Czernica PKP 
W artość: 66.000 zł.

57. Remont drogi nr 4520036 w  Dzierzkow ie.
Inwestor: W B G iT R  w  W ałbrzychu.
Udział gminy: 27.027,63 zł.
W artość łączna zadania: I 16.456,63 zł.

58. Odbudowa mostu na rzece Nysa Szalona w
Dzierzkow ie.
W artość: 20.206 zł.

59. Odbudowa mostu na rzece Nysa Szalona w
Gniewkowie.
W artość: 20.206 zł.

60. Remont Szkoły Podstawowej w  Gniewkow ie.
W artość: 13.500 zł.

6 1. Remont drogi w  Kłaczynie (obok masarni).
W artość: 218.987 zł.

62. Odbudowa trzech sztuk mostków na rzece Nysa
Szalona w  Kłaczynie.
W artość: 53.097 zł.

63. Zakup autobusu szkolnego.
W artość: 205.61 I zł.

W ójt Gminy 
mgr Czesław  Drąg 
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0.40 „Gruntto rodzinka" - serial prod. USA
1.05 Andrzej Olejniczak and Viva Espana 

Poznań Jazz Fair’98
2.00 Sport telegram - przegląd wyd. spo­

rt.
2.05 Zakończenie programu

TK /PO L O N /A
7.00 TV Polonia zaprasza - Program dnia 
7.05 „Jarmark kowalski" - reportaż 
7.20 Opolskie talenty
7.35 Słowo na niedzielę - program katolic­

ki
7.90 „Złotopolscy" - serial prod. polski
8.30 „Testament wieków”: „Na bezdrożach 

archeologii” -serial dok.
9.00 Dzień dobry na dzień dobry - pr. muz. 
9.50 Hulaj dusza - magazyn
10.30 Magazyn kulturalny
10.45 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE Da­

nuta Gwizdalanka i sztuka wędrowa­
nia

11.30 „Przez mapę na gapę" - serial
12.00 Polskie ABC - program dla dzieci
12.30 Skarbiefr- magazyfthisMult.
13.00 Transmisja njędzynej MsąłŚwjętej
14.05 TEATR FAMILIJNY: B.ólesłavfLe- 

śmian „C u W ^fiS ^p & ^ tt& fyn a 5
14.50 Kraina uśmiechu 
15.3^0(J^A F tE : ,^j^ęga smaku” - film

16.3^feiy n ^ jS żcze  pamiętasz - pr. muz. 
■•13.50 Pocztylion' 
i 7.00 Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula” - serial anim.
17.40 WSPOMNIEŃ CZAR: „Pani minister 

tańczy” - komedia prod. polskiej
19.15 „Przygody, kota Filemona" - serial

19.30 Wiadomo??’!? Prognoza pogody;
Sport A

19.57 Kto jestiim rwPpbce f *
20.05 „Moja l^staiji^-^u s tg j$  ? fjjlm fab.

prod. polskM, .'.r. n
21.20 Marzenia M i^ r o a ń c a  
22.1O»0\II<EMVY: ,;Boid<J>czasy - reportaż
22.30 Panorama w o
23.05 Granice praw
23.35 Twoja Lista Przebojów
0.15 Międzynarodowe Targi Poznańskie
0.50 Program nocny

6.00 Disco Polo Live
7.00 Ręce, które leczą
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji programów 

religijnych
8.00 „Rekiny wielkiego miasta" - serial 

anim. prod. USA
8.25 „Power Rangers" - serial
9.00 Kalambury - pr. dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. satyr. Ta­

deusza Drozdy
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial komed. 

prod. USA
11.30 „Sabrina, nastoletnia czarownica" - 

serial prod. USA
12.00 „Dharma i Greg” - serial komed. 

prod. USA
12.30 „Legenda" - baśń filmowa prod. USA
14.15 Reportaż
14.30 „Pacific Blue" - serial sensacyjny 

prod. USA
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 „Bill Cosby i straszne dzieciaki" - se­

rial komediowy prod. USA
16.45 Miłość od pierwszego wejrzenia - 

quiz
17.20 „Jezioro marzeń" - serial obycz. 

prod. USA
18.15 „Herkules” - serial przyg. prod. USA
19.05 Idź na całość - show
120.10 „Strażnik Teksasu” - serial USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Wichry namiętności" - dramat prod. 

USA
23.25 Na każdy temat - talk-show
0.30 Magazyn sportowy
2.00 Muzyka na BIS
3.50 Pożegnanie

6.20 „Rodzina Potwornickich”
6.40 „Trzecia planeta od Słońca - serial ko-

mediowy
7.05 „Znikający człowiek”
8.00 „Steven Spielberg przedstawia: Nie­

samowite historie” - serial SF

8.50 Odjazdowe kreskówki
11.55 „Opowieści złotej małpy”
12.45 „Ostatnia szarża nosorożca" - film 

przyrod.
13.35 „Autostrada do nieba" - serial fami­

lijny
14.30 „Pogoda dla bogaczy" - serial oby­

czajowy
15.25 „Siódme niebo" - serial
16.15 „Cienka niebieska linia"
16.45 „Tata major” - serial
17.10 „Miłość dla pieniędzy" - komedia 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.05 „McCall" - serial sensac.
20.00 „Hudsucker Proxy” - komedia prod. 

USA
22.00 Wieczór z wampirem - talk-show
23.05 „Dom 4” - horror prod. USA
0.40 McCall - serial sensacyjny
1.25 Wieczór z wampirem - talk-show
2.20 „Dom 4" - horror prod. USA

7.00 Owadolandia - serial anim.
7.25 Czarodziejski ołówek
7.30 Przygody Guliwera
7.50 Czy wiecie, że... ?
8.15 Karolina i jej przyjaciele
8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas
9.05 Zderzenia - pr. public.
9.30 Nasz świat - pr. muzyczny
10.00 Opowieści antykwaryczne
10.30 Japońskie tradycje - dok.
10.50 Koty i psy - serial dok.
11.00 Badacze dalekich stron
11.30 Celibidache - koncert
12.30 Weekend, weekend
14.00 Znajomi z zoo
14.30 Kobieta w bieli - serial 
15.20 Karolina i jej przyjaciele 
15.35 Było sobie życie
16.00 Tropiciele gwiazd
15.55 Świat dzikich zwierząt
16.30 Drużyna marzeń
17.00 Koszykówka mężczyzn 
18.10 Fakty
19.00 Nasz świat pr muz.
19.30 John Tes1 "cert
20.30 3,2,1 ...sta: :
21.30 Fakty
22.00 Opowieści
22.30 Mur Berliński - dramat

Poniedziałek 9 listopada

6.00 Nawa czy herbata? - magazyn poran­
ny w tym Wiadomości

8.00 „Murphy Brown” - serial komediowy 
prod. USA

8.20 Giełda - program o rynku kapitało­
wym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Przygody bystrego Billa" - serial ani­

mowany prod. australijskiej
9.10 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Zespóładwokacki" - serial prod. poi.
10.55 Śmiechu warte - pr. rozrywk.
11.20 Pani Jola zmienia swoje życie: Prze­

szkoda 5: Uzależnienie od ważnej oso­
by - program edukacyjny

11.40 U siebie: Litewskie Zaduszki
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.25 Spacerkiem po ekologii
12.40 Jakość życia - magazyn konsumenc­

ki
12.50 „Dzieje kultury polskiej". „Jeden 

wspólny świat” - film dok.
13.40 Miniatury włoskie: Pompeje
13.55 Katalog zabytków: Świdnik Dwór
14.10 Tik-Tak - program dla dzieci
14.35 „Tajemniczy świat Aleksandry" - se­

rial prod. kanadyjskiej
15.05 Tydzień Prezydenta - pr. publicy­

styczny
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - progr. dla mt. wi­

dzów
16.30 „Moda na sukces" - serial USA
17.00 Teleexpress
17.25 „Klan" -serial prod. polskiej
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - program publicystyczny

18.45 Flesz - Wiadomości
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Zwierzaki cudaki"
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Gliniarz z dżungli" - serial sensac. 

prod. USA
21.00 Zagraj w reklamę - Vena '99
21.10 TEATR TELEWIZJI: John Patrick 

„Gwiazda sezonu”
22.40 W centrum uwagi - pr publicystycz­

ny
22.55 Rewizja nadzwyczajna: Bomba wsa- 

molocie
23.15 Wiadomości oraz Sport
23.35 Gabinet terapii ogólnej: Miłość od 

pierwszego wejrzenia - progr. rozryw­
kowy

24.00 MISTRZOWIE KINA: Federico Felli­
ni „Satyricon” - film hist. prod. włoskiej

2.05 Historie sekretne
2.20 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­

cyjny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy" - serial prod. polskiej
9.00 Świat kobiet - mag.
9.35 „Krok za krokiem” - serial komedio­

wy prod. USA
10.00 „Hollywoodzkie portrety". „Kevin 

Costner" -film dok. prod. USA
10.30 Duety do mety - teleturniej
11 .OOTransmisja obrad Sejmu w przerwie 

obrad, około 13.00 Panoram
14.55 Recepta na sukces - pr. publicystycz­

ny
15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc" - se­

rial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach - program Re­

dakcji Wojskowej
16.30 Teleadwokat: Masz prawo wygrać - 

pr. publicystyczny
17.05 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia - program pu­

blicystyczny
19.30 Wehikuł czasu - program dla dzieci
20.00 „Zezowate szczęście" - komediodra- 

ma prod. polskiej
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sporttelegram - przegląd wyd. spo­

rt.
22.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
?3.10 „Wojna 50-letnia - Izrael i Arabowie" 

- film dokumentalny prod. angielskiej
24.00 Magazyn literacki
0.35 „Krzyk jedwabiu" - dramat psych, 

prod. franc.-belg.-szwajc.
2.15 Zakończenie programu

7.00 TV Polonia zaprasza - program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Uczmy się polskiego
8.00 Papierowy teatrzyk: Królewna Śnież­

ka
8.15 Ala i As - program dla dzieci
8.30 „Tajemnica Sagali” - serial prod. pol­

skiej
9.00 Wiadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - program pu­

blicystyczny
9.30 „Moja historia - tu stoję" - film prod. 

polskiej
10.90 Kraina uśmiechu - progr. muz.
11.25 Od rozbioru do wolności
11.50 Danie ną weekend. Kuchnia polska 

zupa gulaszowa
12.00 Wiadomości
12.15 Wieści polonijne
12.30 „Klan"-telenowela
12.55 Magazyn kulturalny
13.10 Czy nas jeszcze pamiętasz - program 

muzyczny
13.30 Magazyn polonijny ze wschodu
14.00 „Jest jak jest" - serial prod. poi.
14.30 Kult kina - mag. filmowy
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Swój - reportaż

16.00 „Klan"-telenowela
16.30 Szafiki - program dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 POLONICA: „Capital City" - serial 

prod. ang.
18.50 Dziennik Telewizyjny- progr. saty­

ryczny
19.00 Auto-moto-klub - magazyn
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka: „Gucio i Cezar"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 CZARNO BIAŁE IW  KOLORZE: „Ka­

pelusz pana Anatola” - komedia prod. 
polskiej

21.30 Mała rzecz, a cieszy - filmy animo­
wany

21.40 ZNAKI CZASU: „Byłem bóstwem 
Shinto” - film dokumentalny

22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Okna: Trudni rodzice
24.00 Miesiąc Krzysztofa Pendereckiego, 

Manuel de Falla
0.25 Tydzień Prezydenta
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran­

ny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Garfield" - serial animowany dla dzie­

ci
8.30 „Renegat" - serial sensac. prod. USA
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. USA
11.30 „Nikita” - serial sensac. prod. USA
12.30 Idź na całość - show
13.30 Disco Polo Live
14.30 Rekiny kart: gra - zabawa
15.00 „Garfield" - serial anim. prod. USA
15.25 Twój lekarz - mag. med.
15.40 Wystarczy chcieć - pr. pod patrona­

tem Fundacji Polsat
16.00 informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. USA
17.45 „Świat według Bundych" - serial ko­

med. prod. USA
18.15 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Renegat" - serial sensac. prod. USA
20.00 „One West Waikiki" - serial krym. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 MEGAHIT: „Zakonnica w przebra­

niu” - komedia prod. USA
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes inform.
23.05 Pogoda z Coldrexem
23.10 Polityczne graffiti
23.30 „Miodowe lata" - serial komediowy 

prod. polskiej
24.00 Bumerang - pr. public.
0.30 „Wspólnota" - horror prod. USA
2.25 Muzyka na bis
4.20 Pożegnanie

6.10 „Cienka niebieska linia” - serial ko­
mediowy

6.40 „Pogoda dla bogaczy" - serial oby­
czajowy

7.30 Teleshopping
8.00 „Siódme niebo" - serial
8.45 Odjazdowe kreskówki
10.00 „Miłość dla pieniędzy” - komedia 

prod. USA
11.40 „Hudsucker Proxy” - komedia USA
13.30 Teleshopping
14.15 „Na zawsze” - serial obyczajowy
15.05 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 „Dziewczyna z komputera" - serial 

komediowy
17.10 „Nieustraszeni" - serial
18.00 „Sunset Beach" - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Oincy” - serial krym.
20.55 „Beztroskie lata w Ridgemont High” 

- komedia prod. USA
22.25 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
22.40 „Policjanci z Miami" - serial sensa­

cyjny
23.30 „Świat pana trenera” - serial kome­

diowy
23.50 Carrottka z puszki - program roz­

rywkowy
0.50 „Dziewczyna z komputera" - serial ko­

mediowy
1.10 „Nieustraszeni" - serial
1.55 Zoom - magazyn sensacji
2.20 Podaj dalej - teleturniej

7.00 Kopciuszek - serial anim.
7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Niebezpieczna zatoka
8.00 Fakty
8.15 Twoja TV Wrocław
8.30 Życie zwierząt - serial dok.
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Elitarne jednostki bojowe
10.45 Podwodne spotkania
11.10 Dzikie, dziwne i nieznane
11.35 Regiony - pr. publ.
12.05 Ucieczka Grinly Adamsa
13.35 Świat dzikich zwierząt
13.40 Tajemnice - film dok.
14.35 Artur i mamuśka - serial
15.05 Przepytywanka
15.35 Bywaj...
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Express-ludzie...
18.50 Labirynty kultury
19.10 Kolokwia Leopoldyńskie
19.30 Badacze dalekich stron
20.00 Elitarne jednostki bojowe
21.00 Regiony - pr. public.
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Podwodne spotkania
22.30 Stan...
22.55 Protestuję
23.15 Z biegiem lat, z biegiem...
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6.00 Kawa czy herbata? - magazyn poran­
ny w  tym Wiadomości

8.00 „Frasier” - serial kom. prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitało­

wym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Przygody Skippy” - serial prod. au- 

stral.
9.10 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach - pro­

gram poradnikowy
10.00 „Teraz jest wojna” - serial prod. ang.
10.55 Aukcja, czyli jak kupić van Gogha?
11.20 Kochać dziecko - pr. edukacyjny
11.40 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. informa­

cyjny
12.20 Magazyn notowań: Ziemniaki po ho- 

lendersku; Kopiec XXI wieku - felieto­
ny rolnicze

12.45 How are you?: Zagadka - kurs jęz. 
ang.

12.50 Wieża Babel - program edukacyjny
13.10 Telekomputer - program edukacyj­

ny
13.25 Snów board - program edukacyjny
13.30 „Wszechświat według Stephena 

Hawkinga” - film dok. prod. ang.
14.00 „Narodziny” - film dok. prod. franc.
14.10 Słowa, słówka i półsłówka - pr. dla 

dzieci
14.35 „Tajemniczy świat Aleksandry" - se­

rial prod. kanadyjskiej
15.05 Magazyn parlamentarny - pr. publi- 

cyst.
15.30Teleexpress Junior
15.40 Raj - program dla młodych widzów
16.05 Rower Błażeja - pr. dla mł. widzów
16.30 „Moda na sukces" - serial USA
17.00 Teleexpress'



17.25 „Klan" - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Rynek - magazyn gospodarczy
18.20 Flesz-Wiadomości
18.25 Polski Nobel
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: :Mały miś"
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze" 

- serial prod. USA
21.00 W centrum uwagi - pr. publicystycz­

ny
21.20 CZAS NA DOKUMENT: „Jewgienij 

Chałdej - fotograf Stalina" - film doku­
mentalny

22.30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
23.00 Wiadomości oraz Sport
23.20 „Rodowody niepokornych" - film 

dok.
0.15 „Amerykański łowca" - dramat krym. 

prod. ang.
1.55 Za i przed klauzurą: Pańskie psy
2.25 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­

cyjny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Zjptopolscy” - serial prod. polskiej

'w ^ O w ia t  kobiet - mag.
. >.it?:fKrok za krokiem" - serial prod. USA 

^ & M $ d z e n ie  posłów i senatorów 
"-A rocznicy odzyskania niepod­

ległości
Tl .00 „Zapach perfum” - serial obycz. 

prod. francusko-włoskiej
12.00 KOC - Komiczny Odcinek Cykliczny
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Molly” - serial obycz. prod. pol.- 

ang.
14.10 Team i Tym - Baw się i Cieszyn - 

program rozrywkowy
15.00 Recepta na sukces: Zaklęcie - pr. pu- 

blic.
15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” - se­

rial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy - pr. Red. Kato­

lickiej
16.30 Świat wokół nas: Bliżej Europy
17.00 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Seans filmowy - magazyn filmowy
19.35 Bądź mistrzem: Alicja Pęczak - pro­

gram dla młodych widzów
20.05 Teresa Torańska przedstawia: Teraz 

Wy - widowisko publicystyczne
21.00 „Z Archiwum X” - serial sensac. 

prod. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. spo­

rt.
22.40 Ekspres reporterów
23.15 KOCHAM KINO: „Wybrańcy księży­

ca” - komediodrama prod. franc.
1.00 Uwaga! debiut - program artystycz­

ny
1.20 „Peter Gunn" - serial prod. USA
1.45 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dziecko, troski i radości - magazyn
7.45 Domosfera - program poradnikowy
8.00 Południk 19. - mag. geograf, dla dzieci
8.25 Kolorowe nutki - pr. quiz dla dzieci
8.30 „Przez mapę na gapę” - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Mówi się...
9.30 Swój - reportaż
10.00 Zgromadzenie posłów i senatorów 

z okazji 80. rocznicy odzyskania niepod­
ległości

11.00 POLONICA: „Capital City" - serial 
prod. angielskiej

11.15 Twoja Lista Przebojów
12.00 Wiadomości
12.10 Tydzień Prezydenta
12.30 „Klan”

12.55 Auto-moto-klub - magazyn
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 CZARNO BIAŁE IW  KOLORZE: „Ka­

pelusz pana Anatola” - komedia prod. 
polskiej

15.00 Panorama
15.30 Program publicystyczny
16.00 „Klan” - telenowela prod. polskiej
16.30 „Pierścień i róża” - serial prod. pol­

skiej
17.00Teleexpress
17.15 Zaproszenie: Wiej nas wietrze ma­

zurski - program krajoznawczy
17.35 Tylko muzyka: Liga przebojów
19.00 „Tata, a Marcin powiedział...”
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka: „Fortele Jonatana Kota"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Rodzina Połanieckich" - serial prod. 

polskiej
21.30 Pętla czasu: Big Day
22.00 WIECZÓR REPORTERSKI: „Teodor 

Bok" - reportaż
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Miesiąc Krzysztofa Pendereckiego 

„Siedem bram Jerozolimy”
0.25 Magazyn parlamentarny
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran­

ny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Garfield" - serial animowany dla dzie­

ci
8.30 „Renegat" - serial sensac. prod. USA
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. USA
11.30 „Baza Pensacola" - serial sensac. 

prod. USA
12.30 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
13.00 Idź na całość - show
14.00 Link Journal - mag. mody
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 „Maska” - serial anim.
15.25 Drzewko szczęścia: gra-zabawa
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca - 

magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Sto procent dla 100: gra-zabawa
16.45 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg.
17.45 „Świat według Bundych" - serial ko­

mediowy
18.15 „Pomoc domowa" - serial kome­

diowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Powrót Supermana” - serial przyg. 

prod. USA
20.00 „13. Posterunek” - serial komed. 

prod. polskiej
20.30 „Miodowe lata" - serial komed. prod. 

polskiej
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 FILM TYGODNIA: „Młodzi gniewni" 

- dramat prod. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Pogoda z Coldrexem
23.20 Polityczne graffiti
23.30 „Życie jak poker" - telenowela prod. 

polskiej
24.00 Motowiadomości
0.30 Muzyka na bis
2.20 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - pr. rozryw.
6.45 „Na zawsze" - serial obycz
7.30 Teleshopping
8.05 „Miłość i dyplomacja" - serial obycz.
8.30 „Sunset Beach” - serial
9.15 Odjazdowe kreskówki
10.30 „Beztroskie lata w  Ridgemont High” 

- komedia prod. USA
12.05 „Ouincy” - serial Krym.
12.55 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
13.30 Teleshopping
14.15 „Na zawsze" - serial obycz.
15.05 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy

15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 „Dziewczyna z komputera" - serial 

komediowy
17.10 „Nieustraszeni” - serial
18.00 „Sunset Beach” - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Doktor Detroit" - komedia USA
21.35 Wieczór z wampirem - talk-show
22.45 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
22.55 „Policjanci z Miami" - serial sensa­

cyjny
23.45 „Świat pana trenera” - serial kome­

diowy
0.10 „Kariera maklera" - serial
0.55 „Dziewczyna z komputera" - serial ko­

mediowy
1.15 „Nieustraszeni"-serial
1.55 Zoom - magazyn sensacji
2.20 Podaj dalej - teleturniej

7.00 Mieszkańcy wesołego lasu
7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Podróże bez biletu
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Indianie północnoamerykańscy
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Smithsoniański świat 
10.51 Aktualności europejskie
11.20 Julien Green - łagodny...
12.15 Pasja-film fab.
14.05 Polowanie na wieloryba
14.35 Skarby archeologii - dok.
15.05 Labirynty kultury
15.35 Twój portfel
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Co tam panie w polityce?
18.10 Fakty
18.30 Millennium
18.45 Gawędy ziemiańskie
19.00 Profesor Miodek odpowiada
19.30 Mag. nie tylko sportowy
20.00 Smithsoniański świat
21.00 Magazyn żużlowy
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Pasja - film fab.
23.50 Prince Street - serial

Środa 11 listopada

7.00 „Człowiek i przyroda" - serial doku­
mentalny prod. australijskiej

7.45 Złote Grona '98. IX Międzynarodowy 
Festiwal Piosenki Dziecięcej w Mariot- 
to - program dla dzieci

8.10 „Proszę słonia" - film anim. dla dzieci
9.15 Kto ty jesteś?: Czy ją kochasz - pro­

gram dla dzieci
9.45 „Tyle miłości" - fragmenty spektaklu 

teatru Buffo
10.20 „Młody las” - dramat prod. poi.
11.40,15.45,18.00,21.50 oraz22.32 Wia­

domości telewizyjne z roku 1918
11.50 Transmisja uroczystości przed Gro­

bem Nieznanego Żołnierza w dniu 
Święta Niepodległości

13.15 Wiadomości
13.35 „Dom w Sulejówku"- film dokument.
14.00 Awantura o Basię" - film prod. pol­

skiej
16.10 A to Polska właśnie - monografia 

wybranego regionu
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
18.05 Polski Nobel - rozwiązanie audiotele
18.15 Od rozbioru do wolności - finał tele­

turnieju historycznego
19.00 Wieczorynka: „Za siedmioma ducha­

mi - zemsta w Odrzykoniu”
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20.05 „Wesele" - dramat prod. polskiej
22.00 Między nami - śpiewa Jacek Kacz­

marski
22.40 „Mad Max 2” - film SF prod. austral.
0.15 „Rodowody niepokornych” - film dok.
1.10 „I wojna światowa w piosenkach" - 

film dokumentalny prod. francuskiej
2.10 Ach, śpij kochanie - przeboje między­

wojennego dwudziestolecia
2.35 Zakończenie programu

7.30 Muzyka poważna
7.45 O wolną Polskę - program artystycz­

ny
8.10 „Historia w brązie"— film dokumen­

talny
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.40 „Asterix w Brytanii" - film anim. prod. 

franc.
11.00 My, Pierwsza Brygada - progr. muz.
12.00 „Pan Samochodzik i niesamowity 

dwór” - film dla mł. widzów prod. poi.
13.30 Festiwal Piosenki Kresowej - kon­

cert
14.30 „Historia Normana Daviesa" - film 

dok.
15.30 51. Spotkanie z Balladą: Warszawa 

da się lubić: „Pipszot” - pr. artystyczny
17.00 „Czterdziestolatek - 20 lat później" - 

serial prod. poi.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 51. Spotkanie z Balladą: Warszawa 

da się lubić „A my na luzie!” - pr. artyst.
19.30 „Nike z Samotraki” - reportaż
20.00 „Dave” - satyra polit. prod. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Stanisław Moniuszko „Halka” - opera
0.40 „Opiekun” - dramat krym. prod. au- 

stral.
2.30 Zakończenie programu

T \/P O L  P N IA
7.00 Polonia zaprasza - Program dnia
7.05 „Rodzina Połanieckich" - serial prod. 

polskiej
8.30 Arie na chór
10.00 Transmisja Mszy Świętej
10.30 „Jest taka pieśń” - film dokumental­

ny
11.20 Skarbiec maq. historyczno-kultural- 

ny
11.50 Transmisja uroczystości przed Gro­

bem Nieznanego Żołnierza w dniu 
Święta Niepodległości

13.15 Wiadomości
13.30 Letni kabareton - Wiwat XX wiek. 

Na cześć młodości
14.15 ŚWIADKOWIE XX WIEKU: „Józef 

Piłsudski” - film dok.
15.45 Letni kabareton - Wiwat XX wiek
16.30 „Klan”
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.40 WSPOMNIEŃ CZAR: „Ułan księcia

Józefa” - film fab. prod. polskiej
19.00 Tomasz Borkowy
19.20 Dobranocka: „Makowa panienka"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Dom” cz. II (pilot) - serial prod. pol­

skiej.
21.25 Od rozbioru do wolności - finał tele­

turnieju historycznego
22.05 Maryla, Agnieszka, Małgośka - kon­

cert piosenek Agnieszki Osieckiej
22.30 Panorama
23.05 Teatr N: Juliusz Machulski „Jury" 
0.15 „Dwa dni Hanny B.”
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program poran­

ny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Maska" - serial dla dzieci
8.30 „Powrót Supermana" - serial przyg. 

prod USA
9.30 „Żar młodości" - serial
10.30 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. USA
11.30 „Nocny patrol" - seria sensac. prod. 

USA
12.3013. Posterunek - serial komed. prod. 

polskiej
13.00 „Po prostu Jessie” - film obycz. prod. 

USA
14.20 „Ballada o Annie i Jenny” - western 

prod. USA
16.00 Informacje
16.15 „Żandarm w Nowym Jorku” - ko­

media prod. francuskiej

18.15 „Życie jak poker” - telenowela prod. 
polskiej

18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Renegat” -serial
20.00 „Był sobie złodziej” - serial sensac. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 „Ostry dyżur” - serial obycz. prod. 

USA
21.55 Tok Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Pogoda z Coldrexem
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Telewizyjne Biuro Śledcze - maga­

zyn kryminalny
0.05 „O północy" - dramat prod. kanad.
1.45 Muzyka na bis
3.35 Pożegnanie

7.00 Ukryta kamera - program rozrywko­
wy

7.20 „Na zawsze” - serial obycz.
8.00 „Miłość i dyplomacja" - serial oby­

czajowy
8.25 „Sunset Beach” - serial obyczajowy
9.10 Odjazdowe kreskówki
10.45 Wieczór z wampirem - talk-show
11.45 „Lew" - film przyrodniczy
12.40 „Opowieści złotej małpy" - serial 

przygodowy
13.30 „Autostrada do nieba” - serial fami­

lijny
14.20 „Pogoda dla bogaczy" - serial oby­

czajowy
15.15 „Siódme niebo" - serial komediowy
16.05 „Cienka niebieska linia" - serial ko­

mediowy
16.35 „Tata major" - serial komediowy
17.00 „Hrabia Monte Christo” -film  przyg. 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - program 

informacyjny oraz prognoza pogody
19.05 „McCall” - serial sensac.
20.00 „Olej Lorenza” - dramat prod. USA
22.20 „Adwokat i prokurator” - serial kry­

minalny
23.10 „Policjanci z Miami” - serial
0.05 „Świat pana trenera” - serial kome­

diowy
0.30 „Tata major” - serial komed.
0.50 „Opowieści złotej małpy” - serial przy­

godowy
1.35 „McCall” - serial sensac.
3.25 Nocne granie na ekranie - teledyski

7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Duszek z antypodów
8.00 Świat dzikich zwierząt
8.05 Podróże kota Madisona
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
9.00 Reportaż
9.35 Gorzkie dziedzictwo
10.25 Czas na Chiny - serial dok.
11.15 Czarodziejska przygoda
12.20 Karolina i jej przyjaciele
12.35 Fortepiany z Berlina
14.00 Kosmiczne kryształy
14.35 Tel. Wiadomości. Literackie
15.05 Millennium
15.20 Gawędy...
15.35 Ene, due, rabe
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Raport
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Trendy i owędy-mag. stylist.
19.00 Mag. Aktualności Muz.
19.30 Stulecie motoryzacji
20.00 Czas na Chiny - serial dok.
21.00 Reportaż społeczny
21.30 Studio Sport
22.00 Fortepiany z Berlina
23.25 Sekrety kryminalistyki

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



FRANCUSKIE 
PŁYTKI PODŁOGOWE

M R O Z O O D P O R N E
od 27,00 złotych brutto za lm2

atrakcyjne wzory

M A G -A S J A W O R  u l .  K U Z I E N N I C Z A  5  t e l .  8 7 0 - 2 7 - 0 5 ,  8 7 0 - 4 2 - 9 0

IńAŁUSZOWIE
/\w<!y trasie międzynarodowej nr 3/

teł. 873-84-16
Z 4 P & t f Z 4  

yv«4 z » w p y  

WSZELKIEGO RODZAJU

MEBLI
CENY

PRZYSTĘPNE
SKLEP

CZYNNY
CODZIENNIE

W  GODZ.
8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
12R 98

Dobór soczewek 
kontaktowych  

Płyny i tab letk i 
do pielęgnacji soczewek.
Specjalista chorób oczu 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
Gabinet: Jawor 

ul. Piastowska 16 
w torek, czwartek  

1 5 .15 - 1 8
środa i piątek 1 5 .15 - 1 7 .

117R 98

U B & U O I
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych 
O  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie tekstów, pism, 

prac dyplomowych

red.
ZDZISŁAW KASPRZYK 

Rynek 4 0 / 2 ,  
te l. 870-21-42

IOR 98

Jawor ul. Kolejowa 1
OFERUJE 00 SPRZEDAŻY:
□  Rury i kształtki: ocynk, czarne, miedź, 

PIC, PCV i PE
□  Bojlery, przepływowe ogrzewacze wody
□  Grzejniki PVRM0, COSMO-COMPACT
□  Armarura sanitarna:

KOKO, KRASNYSTAW, WROCŁAW, KSIĄŻ; 
tj. brodziki, wanny, kompakty, umywalki

□  Kabiny natryskowe
□  Baterie łazienkowe
□  Kotły C.O. gazowe JUNKERS-BOSCH, 

BERETTA
□  Kotły C.O. „ZĘBIEC” , „BIESAL”

Istnieje możliwość wykonania 
zleconych robót 

Prowadzimy sprzedaż ratalną

[ p . W .  „ A l « k a l s " ]  
■ Jawor ul. Starojaworska j

/obok bursy/ 
te l. 0602-108-796  

udziela
natychmiastowych 

pożyczek pod zastaw: 
złota,

sprzętu RTV, AGD, |  
rowerów górskich, 
samochodów, itp. 

ZAPEWNIAMY
I  PEŁNA DYSKRECJĘ |  

ZAPRASZAMY 
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9 .00 - 14.00
1_________________s a

ZAKŁAD
TAPICERSKI

Jawor ul. Starom iejska 1a
(wejście od strony podwórka, 

za sklepem muzycznym) 
wykonuje usługi w zakresie:
•  tapicerka samochodowa,

meblowa
•  naprawa torebek,sprzętu

sportowego, 
galanterii skórzanej

•  malowanie kompletów
skórzanych

Czynny: od 8-16,
________w soboty od 8-14 38*91

UBOJNIA DROBIU
w Paszowicach 85, 

te l. 870-17-58 , 871-04-83

ZA PR A S ZA
handlowców  

do współpracy 
Proces technologiczny 

jest pod nadzorem  
lekarza PIW

174R 98

SPRZEDAM w miejscowości 
Dzierżków:

•  działkę rzemieślniczo-budowlaną 
zabudowaną o pow. 0 ,5  ha,
cena 25 .000 zł;
•  dziakę rzemieślniczo-budowlaną, 
niezabudowaną o pow. 0 ,80  ha, 
cena 16.000 zł.
Obie działki przy drodze 
Jawor-Roztoka;
•  działkę rolną o~pow. 2 ,16  ha
(II. lila . IV klasa), cena 6.000 zł/ha

Wiadomość: 
te l. (074) 40-16-70

43&» 98

- 4̂ -  ipjfjhl!,, "isyswasr
i & Ł Ł f e j  PRZEDSTAWICIEL FIRMY 

"RZOŃCA" VEKA SYSTEM
OKNA - ROLETY- DRZW I Z

Firma posiada atest użyteczności publicznej. 
Obecnie na typowe okna są bardzo niskie ceny: 
np. drzwi balkonowe 865/2085 - 476 zł 
Już w miesiącu sierpniu będą w ciągłej sprzedaży.

BIURO HANDLOWE 
59-400 JAWOR 
UL. KOMBATANTÓW 1 
TEL./FAX /0 7 6 / 70-48-08

865

toco < /  \

/4 9 6  z U  ^
,  1165

ULiiLÎ JJS U PilZSWiftiLI
Na podstawie art. 40, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.łfr 115 poz. 741 oraz § 2 ,4 , 6 ust. 1, 
§ 7 i 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1998 r. 

(Dz.U.Nr 9, poz. 30) w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania przetargów na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa lub własność gminy.
ZARZĄD GMINY W MĘCINCE 

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
Na zbycie nieiuchomości położonej w obrębie wsi Słup, oznaczonej 

w ewidencji gruntów nr 72/2  o pow. 0 ,0584  ha, dla której w Sądzie 
Rejonowym - V Wydział Ksiąg Wieczystych w Jaworze została urządzona 

Księga Wieczysta nr 12189.
Nieruchomość zabudowana budynkiem inwentarsko-składowym. 
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego gminy w/w 

nieruchomość jest oznaczona symbolem MR - tereny zabudowy zagrodowej. 
Cena wywoławcza wynosi - 6.161 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 17 .11 .1998  r. o godz. 10.30 w sali nr 1 
w Urzędzie Gminy w Męcince.

Wadium w wysokości 616 zł należy wpłacić do dnia 14.11.1998 r. 
na konto Urzędu Gminy w Męcince 

GBP-Z S.A. Oddział Legnica - BS M ęcinka  
19301044-86171017-12012-1 -50018-36001 -4 

lub w kasie Urzędu, pokój 24.
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prnwne, jeżeli wpłacą 

wadium w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu. 
Wpłacone wadium w gotówce przez uczestnika przetargu, który przetarg 

wygra zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nierurhomości, 
natomiast pozostałym uczestnikom wadium zwraca sir niezwłocznie po 

odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed 
upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Jeżeli osoba ustalona przez nabywcę nieruchomości nie wstawi się bez 
usprawiedliwienia w Kancelarii Notarialnej w wyznaczonym dniu 

i godzinie, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Szczegółowe informacje o warunkach przetargu można uzyskać 
w Urzędzie Gminy w Męcince, pokój nr 21 tą l  870-8622.

, 1 4 5 8 * 9 8
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wieść gminna
Wądroże Wielkie

Trzy cmentarze
Na terenie gminy znajdują się 

trzy cmentarze komunalne: w Wą­
drożu Wielkim, Granowicach i Ko- 
siskach. W Granowicach i Kosi- 
skach są to nowo w ybudow ane 
cmentarze, natomiast ten w Wądro­
żu Wielkim pochodzi z początku 
20. wieku i jest wpisany do rejestru 
zabytków.

Cmentarze są pod opieką Urzę­
du Gminy, który od kilku lat nosi 
się z zamiarem przekazania ich pod 
zarząd usług komunalnych w Mier- 
czycach. Do dziś nie udało się tego 
zrealizować, choć w statucie Zakła­
du Usług Komunalnych wpisano 
m .in. opiekę nad cm entarzam i. 
Mógłby on wykonywać identyczne 
psług i. ’ak  zakłady pogrzebowe w 
js  , na terenie gminy i gmin 
i k.; czl ■ o. i byłby to jakiś dochód 
< ’ obecnej chwili z ra-
i v  m a rzędu opiekę nad cmenta- 
I k- l i  I—., r-Hnnncnhnwn p. Zdzi- 
sł- u Podr ajmuje sprzęt do

koszenia trawy, napraw, malowa­
nia. Na terenie cmentarza w Wądro­
żu Wielkim zatrudniony jest pra­
cownik, który zajmuje się porząd­
kowaniem, koszeniem. W pozosta­
łych obiektach brak jest takich lu­
dzi, stąd np. ogrodzenie cmentarza 
w Wądrożu w tej chwili straszy.

Pani Gagat nie ukrywa, że urząd 
chciałby zakupić dwie kosiarki, za­
trudnić ludzi, aby regularnie dbać 
o te nekropolie. Wynajmowanie od 
czasu do czasu firm i sprzętu do 
tych prac niczego nie załatwia i jest 
bardzo kosztowne. Wszystko jed­
nak zależy od tego, czy na ten cel 
znajdą się pieniądze w przyszłym 
budżecie. W tej chwili potrzeba 
około 50 tysięcy złotych na skrom­
ne ogrodzenie. - Chciałabym, aby 
powstało piękne, ciekawe. Jest to 
ważne, bo to przecież jakby wizy­
tówka naszej wsi, naszej gminy - 
stwierdza p. podinspektor.

(jotce)

.SKUP
w bibliotece

" i d u  .blioteka boryka się z 
probteme: tiesolidnych czytelni­
ków, którzy bądź przetrzym ują 
książki, bądź nie zwracają ich w 
ogóle. Wprawdzie bibliotekarze sy­
stematycznie przypominają im o 
tym wysyłając upom nienia, ale 
część z nich nie reaguje nawet na 
groźbę skierowania sprawy do ko­
legium ds. wykroczeń.

W bibliotece w Paszowicach 
niesolidnych jest ok. dwudziestu 
czytelników, którzy byli już upo-

minani kilkakrotnie, a mimo tego 
nie zgłosili się. Różne mogą być 
tego przyczyny - być może zagu­
bili wypożyczone książki - dlatego 
też bilioteka ogłasza listopad mie­
siącem bezkarnego zwrotu prze­
trzymywanych pozycji. W przy­
padku, gdy czytelnik nie ma książ­
ki, którą-wypożyczył, może odku­
pić w zamian inną i przynieść ją 
do biblioteki bez żadnych konse­
kwencji.

EMES

Z ostatniej chwili

MARIA JAWORSKA
WÓJTEM DOBROMIERZA

3 listopada br. odbyła się pierw­
sza sesja nowo w ybranej Rady 
Gminy. Radni po złożeniu ślubowa­
nia wybrali nowe władze. Przewo­
dniczącym Rady wybrano Zbignie­
wa Kudłę, sołtysa z Roztoki, jego 
zastępcą Stefanię Ficę. Przewodni­
czącymi poszczególnych komisji 
w ybrano: rew izy jnej - D anutę 
Świerk z Dobromierza, budżetowej 
- Marka Jaworskiego z Roztoki, so­
cjalnej - Władysławę Filipczuk z 
Szymanowa, rolnej - Zbigniewa Zie­
lińskiego ze Świebodzic - ostatnio 
zamieszkałego w Jugowej.

Wybrano również siedmiooso­
bowy Zarząd Gminy. Przewodni­
czącym Zarządu i zarazem wójtem 
wybrano Marię Jaworską - nauczy­
cielkę z Dobromierza. Funkcję jej 
zastępcy objął Andrzej Głodek z 
Szymanowa. Ponadto w skład Za­
rządu wybrano: Zofię Cyrak z Roz­
toki, Tadeusza Prostaka z Dobro­
mierza, Zbigniewa Zielińskiego ze 
Świebodzic, Zbigniewa Pucia z Kła- 
czyny i Stanisława Bugonowicza z 
Jaskulina.

Pierwsza sesja przebiegała pod 
dyktando radnych ze Stowarzysze­
nia Rodzin Katolickich, którzy w 
gm innym  sam orządzie zdobyli 
większość mandatów. Niektórzy z 
pozostałych radnych momentami 
czuli się niczym maszynka do gło­
sowania. Dopiero pod koniec sesji, 
po przedstawieniu sprawozdania 
ustępującego wójta, sala ożyła i roz­
poczęła-się burzliwa dyskusja. Za­
rzucano ustępującej władzy, że 
spraw ozdanie jest nieczytelne. 
Próżne okazały się tłumaczenia rad­
nego Bolesława Szpilewskiego, że 
gminę od ponad miesiąca kontro­
luje Regionalna Izba Obrachunko­
wa. Radni uchwalili, że na następ­
nej sesji sekretarz gminy i jej skarb­
nik muszą dokładnie wyjaśnić to, 
co zdaniem radnych, jest niezrozu­
miałe.

Gdyby nie emocje, które wy­
zwoliły się u niektórych radnych 
pod koniec obrad można by powie­
dzieć, że pierwszą sesję należy za­
liczyć do udanych.

E.M. J erie Reczuch

Wądroże Wielkie
Włamanie w Budziszowie

28 października br. o godz. 6 .40 właściciel sklepu wielobranżowego 
w Budziszowie powiadomił policję o włamaniu do te j placówki. Grupa 
dochodzeniowo-śledcza z Jawora ustaliła, że nieznani złodzieje w nocy z 
27ina 28 października, przy użyciu drabiny, wyłamali kraty i po wypchnię­
ciu okna dostali się do sklepu, skąd zabrali wódkę, wędliny, papierosy, 
bieliznę damską, 2 zegary oraz dezodoranty. Straty oszacowano na ponad 
4.000 zł, na szkodę Zofii Sz.

(WM)

Udanin

Strażackie cegiełki
Drużyny Ochotniczej Straży Po­

żarnej zaczęły powstawać pod ko­
niec lat czterdziestych naszego 
stulecia. Ludzie niosący pomoc na 
każdy sygnał syreny strażackiej ro­
bią to społecznie. Nie oczekują 
żadnych gratyfikacji. Ich działal­
ność jest w niewielkiej mierze do­
finansowywana przez budżet gmi­
ny. Satysfakcjonuje ich to, że po­
magają bliźnim. Są typowymi spo­
łecznikami.

Pan Michał Cieszyński jest na­
czelnikiem OSP w Gościsławiu od 
1978 roku. Wcześniej był strażac­
kim prezesem. Jak powiedział, nie 
czekając na zmiłowanie władz 
gminy, strażacy z Gościsławia sami 
starają się zapewniać środki finan­
sowe na swoje potrzeby.

Na początku br. prezesem  
OSP w Gościsławiu został p. Al­

fred Kieloch. Nowy prezes posta­
w ił warunek - obejmując tę  funk­
c ję  zobow iązał podleg łych  mu 
członków straży do przywrócenia 
rem izie i je j otoczeniu dawnej 
świetności. Wspólnie przepracowa­
li w ciągu ok. 3 miesięcy 1200 
roboczogodzin (co jest udokumen­
towane) oraz włożyli niezliczoną  
ilość godzin pracy pryw atnego  
sprzętu mechanicznego.

Strażacy z Gościsławia chcą być 
w każdej chwili pomocni swoim są­
siadom, kolegom , mieszkańcom  
swojej wioski. Pokazali, że nie ża­
łują sił, czasu i pieniędzy na to, by 
ich wspólna praca niosła efekty, by 
mogli w każdej chwili nieść pomoc 
bliźnim. Niejednokrotnie jednak za­
wodzi sprzęt. Wysłużony trzynasto­
letni samochód, motopompy pamię­
tające powiat średzki sprzed 1975

r. i sfatygowane mundury z hełma­
mi nieraz zawodzą.

Ochotnicy z Gościsławia chcą 
więc, aby społeczeństwo wspomo­
gło ich działalność. W niedługim 
czasie rozpoczną akcję sprzedaży 
strażackich kalendarzy na nowy 
1999 rok. Pragną w ten sposób 
wzmocnić strażacki budżet. Nie 
życzą nikomu, aby ich pomoc była 
potrzebna, ale jeżeli już dojdzie do 
tego, to chcieliby być niezawodni. 
Aby wszyscy mogli spokojnie spać.

- Chcemy - powiedział prezes 
A. Kieloch - aby ludzie traktowali 
tę  sprzedaż jako datek dla straży. 
Nie jako kawałek bezużytecznego 
papieru. Niech traktują ten kalen­
darz jako pewien rodzaj symbolu. 
Niech wiedzą, że kupując go dofi­
nansowują swoją straż.

(w)

Paszowice
Sw iqfteczny k o n ce rt

Gminny Ośrodek Kultury w Pa­
szowicach zaprasza 11 listopada br. 
o godz. 15.30 na koncert z okazji 
Święta Niepodległości. Wystąpią 
uczniowie ogniska m uzycznego 
GOK oraz dzieci ze Szkoły Podsta­
wowej w Paszowicach. Oprócz zna­
nych i popularnych utworów, takich 
jak „Legiony”, „Pierwsza Brygada”, 
„Wojenko, wojenko”, usłyszymy 
również Mazurka F-dur Fryderyka 
Chopina, Poloneza Popławskiego 
oraz na początek - Gaudę Mater 
Polonia.

EMES

Męcinka

Zniknęła
Emzetka
26 października br. o godz. 

7 .2 5  Iwona M . z Kondratowa po­
informowała polic ję  o włamaniu  
do garażu na je j poses ji. Na 
m iejsce przybył komendant Ko­
m isa ria tu  P o lic ji w M ę c in c e  
aspirant Grzegorz Gabruś, który 
stw ierdził, że nieznany sprawca 
zabrał motocykl marki MZ, nr rej. 
LCW 5 8-18 , o wartości 960 zł. 
Był on własnością Grzegorza M . 
z Kondratowa.

Trwa poszukiwanie jednoślada.
(WM)

Udanin
11 listopada stale przypomina­

ją mi się opowiadania mego ojca An­
toniego, który walczył w czasie I 
wojny światowej na Za­
chodzie. Walczył o wolną 
i  niepodległą Polskę bę­
dącą w niewoli przez 123 
lata.

Ojciec mój mając 18 
lat został zwerbowany do 
wojska austriackiego. Często opo­
wiadał o bitwach, w których brał 
udział. Na froncie w Alpach ojciec 
został poważnie ranny w udo pra­
wej nogi. Dość długo był w szpitalu 
wojskowym. Po wyleczeniu kontu­
zji dalej walczył, aż dostał się do 
niewoli włoskiej. Jak wspominam  
to, to ciągle ogarnia mnie zdziwie­
nie - skąd ci żołnierze mieli siłę i

odwagę aby walczyć w tak wysokich 
górach. Żywrtość i woda dostarcza­
na była na grzbietach osiołków. Był 
wielki głód i wielkie bitwy.

W tym czasie znalazł się odważ­
ny generał Józef Haller wśród tysię­
cy niewolników. Dalsza walka była 
dowodzona przez Józefa Piłsudskie­
go. Wincenty Witos - chłopski do­
wódca też był zaangażow any w 
walkę o wyzwolenie Polski.

Z  opowieści mego ojca można by 
napisać grubą książkę.

Franciszek  Śnieg

List

W ielka historia  
Polaków



Męcinka
BOBOWSKI wójtem 
GÓRSKI przewodniczącym

Na p ie rw sz e j sesji, now ej 
Gminnej Rady w Męcince w ybra­
no Z arząd G m iny w sk ładzie: 
wójt - p. Tadeusz Bobowski, za­
stępca wójta - p. Jan Krupiński; 
członkowie Zarządu: pp. Henryk 
Kopczyński, Adam Nowakowski, 
Ryszard Reczuch, Edmund Seku­

ła i Zdzisław Tyszkowski. Prze­
wodniczącym Gminnej Rady zo­
stał wybrany p. Edward Górski. 
Na pierwszej sesji nie wybrano 
w ice p rzew o d n ic zą cy c h  Rady, 
zostanie to zrobione na sesji na­
stępnej.

(bp)

Mściwojów

Wójt Przymierza
W Mściwojowie podczas pierw­

szej sesji wybrano na wójta p. Igna­
cego Piętę, byłego szefa gminy, 
którego zastąpił na tej funkcji p. 
Adam Mazur.

Wicewójtem został p. Czesław 
Olchówka, zaś członkami Zarządu 
£miny p. Maria Srokowska, p. Ja­

nina Ziętek oraz pp. Adam Mistrzak 
i Waldemar Tłusty.

Gminnej Radzie będzie przewo­
dniczyła p. Wanda Gołębiowska, a 
wiceprzewodniczącymi zostali pp. 
Henryk Adamus i Zbigniew Łu- 
niewski.

(bp)

liski;, , ~  
i P ą s ? ę w ic e

nauguracygnci sesja
rzaiW btbiegły czwartek, 29 paź- 
dfcieraiil«Ratpd|byłąi,$ię pierwsza se- 
sja-new ef Rady -Gminy Paszowice. 
Pó®HJWME$5oru przewodniczą- 
cpZTRady, którym ponownie został 
P l^^S jR sR w ack i. Na jego zastęp­
cę wybrano p. Wojciecha Lelasa. 
_______da h ;___________________

W ybrano także wójta - po raz 
trzeci został nim p. Henryk Haw- 
rylewicz. Przypom inam y, że był 
on ju ż  w la tach o siem dziesią­
tych naczelnikiem  gminy w Pa­
szowicach.

EMES

'•. '̂rs^oże Wielkie

Wójt z konkursu
Rada G m iny W ądroże W iel­

kie ogłosiła k o n k u rs  na s ta n o ­
w isko w ójta. Term in sk ładania 
d o k u m e n tó w  dla k an d y d a tó w  
na to  s ta n o w is k o  u p ły w a  z 
dn iem  3 listopada br. R ozstrzy­

gnięcie k o n k u rsu  nastąp i na se­
sji Rady G m iny w  dniu  4 listo­
pada br. o godz. 14 w  sali narad  
U rz ę d u  G m in y  w  W ą d ro ż u  
W ielkim .

(jotce)

Udanin

Nowe władze 
gminy

W  piątek 30 październ ika  br. 
odbyła się inaugu racy jna sesja 
nowej Rady Gminy. Po ślubow a­
n iu , k tórego treść odczy ta ł n a j­
m łodszy  radny  p. K rzysztof Ple- 
cow icz, radn i w ybrali p rzew o­
dniczącego Rady, o raz  p rzew o­
d n icząceg o  Z arzą d u . P rz ew o ­
dniczącym  R ady G m iny je d n o ­
głośnie zos ta ł w ybrany  radny  z 
G ościsław ia p. A lfred K ieloch 
(gospodarz indyw idualny). Jego 
zastępcam i zostali p. H alina Mi- 
kła (nauczycielka SP w  U dani­
nie) i p. Ireneusz Golec (pracow ­
nik  gospodarstw a polsko-holen­
derskiego w  D am ianow ie).

Na s ta n o w isk o  w ó jta  g m i­
n y  z a p r o p o n o w a n o  d w ó c h

k an d y d a tó w : p ra c u ją c e g o  na 
te j p o s a d z ie  p r z e z  m in io n e  
d w ie  k a d e n c je  p . S tan is ław a 
K rz y szc zu k a  o ra z  p. S tan is ła ­
w a P ich o w icza  (n au c zy c ie la  z 
U jazdu  G ó rn eg o ). W ięk sz o ść  
g ło sów  (13:5) u zy sk a ł p. Krzy- 
s z c z u k . N ow o w y b ra n y  w ójt 
zg ło s ił c z te ry  k a n d y d a tu ry  do 
Z a rz ą d u  G m iny. Są to  p. C ze­
s ła w a  Z a c z y k  z  K arn ic y , p . 
U rszu la  K rz em iń sk a  z U d an i­
na , p . Z b ig n iew  S ow iak  z  P ie ­
k a r  i p . Z b ig n iew  C h a łu b iń sk i 
z  Lusiny. R ada p rzy ję ła  p ro p o ­
zy c ję  w ó jta .

N astęp n a  sesja  p lan o w an a 
jest za  ok. 2 tygodnie.

(w )

Udanin

Podwójny skok
26 października br. o godz. 8.05 Janina M. z Gościsławia 

zawiadomiła policję o włamaniu do sklepu spożywczego w tej 
miejscowości. Przybyła na miejsce grupa operacyjna z Jawora 
ustaliła, że w nocy z 25 na 26 października nieznani sprawcy, po 
wybiciu otworu w ścianie budynku, weszli do środka. Złodzieje, 
po splądrowaniu sklepu zabrali artykuły spożywcze wartości po­
nad 700 zł na szkodę właścicielki Jolanty M. Następnie wybili 
kolejny otwór w ścianie i weszli do sąsiedniego sklepu, z które­
go zabrali alkohol i papierosy o wartości 2.000 zł, na szkodę 
Bożeny K. z Gościsławia.

(WM)

wieść gminna

Wądroże Wielkie

U l U J O J

j' w o i i s s i
Nie co dzień zdarza się, by w 

dniu wolnym od nauki uczniowie z 
ochotą przyszli do szkoły na zaję­
cia. Tak było w dniu 24 październi­
ka br. Aż 40 uczniów Szkoły Podsta­
wowej w Wądrożu Wielkim w wieku 
od 10 do 14 lat uczestniczyło w ple­
nerowych zajęciach plastycznych 
„Dziecięce drogi twórcze” , zainicjo­
wanych, zorganizowanych i prowa­
dzonych przez p. Izabelę Świątkow­
ską - nauczycielkę plastyki.

Założeniem tych zajęć było 
rozwijanie twórczości artystycz­
nej dzieci, kształtowanie wrażli­
wości w kontakcie z naturą, po­
kazanie dzieciom  innej formy 
zabawy i spędzania wolnego cza­
su. W organizację nietypowych 
zajęć zaangażowała się też gru­
pa n a u c z y c ie le k : A g n ieszka

Szwed, Renata Jopkiewicz, Zofia 
Pyż i Teresa Wasylewicz oraz per­
sonel sprzątający.

0 godz. 9,30 dzieci młodsze roz­
poczęły pracę w arsztatow ą pt. 
„Park Jurajski” . Na kartonach bia­
łych i kolorowych, farbami olejny­
mi i temperowymi malowały małe 
dzieła. Starsza grupa w pięknych 
pracach plenerowych utrwaliła urok 
okolicznej przyrody, przyszkolnych 
pejzaży, architektury; m.in. powsta­
ły piękne obrazy szkoły i kościoła. 
Było też malarstwo na płótnie tem­
perą i wszystkie prace były św iet­
ne. Pastel olejny reprezentowały 
Anna Wasylewicz i Justyna Kusik. 
Marcin Pluta -  zdaniem prowadzą­
cej plener - to niezwykle zdolne 
dziecko. Stwierdziła, że w swojej 
sześcioletniej praktyce szkolnej nie

M a rc in  P lu ta
■• t pt

z e  s w o im  d z ie łe m ,  
e fe k te m  p\en<£rd?

spotkała jeszcze tak wyjątkowe­
go ucznia.

Po godzinie twórczej pracy na­
stąpiła przerwa, podczas której 
uczestnicy pleneru otrzymali słod­
kie bułeczki. Fundatorem był p. 
Stanisław Furtak, zaś ciepła her­
batka była zasługą pań z perso­
nelu.

P ierw szy dziec ięcy  p lener 
malarski zakończył się o godz. 16 
ogniskiem, pieczonymi kiełbaska­
mi, wspaniałą atmosferą i wspól­
nym śpiewem przy akompaniamen­
cie gitarowym p. Agnieszki Szwed. 
Jednoznacznie stwierdzono, że 
stanie się to tradycją szkoły. W 
najbliższym czasie prace młodych 
artystów będą wystawione w Mu­
zeum Regionalnym w Jaworze.

(jotce)

BolkówBolków
Pierwszą sesję Rady Miasta i Gminy w Bolkowie kadencji 
1998-2002 otworzył przedstawiciel Sejmiku Samorządo­
wego Gmin Województwa Jeleniogórskiego p. Eugeniusz 
Szawarzyński. On też wręczył radnym nominacje i 
przyjął od nich ślubowanie, które składali w kolejności 
alfabetycznej. Tekst przysięgi odczytała p. Julita Roman.

Radni zaczęli pracę
W porządku obrad tej sesji było 

również powołanie komisji skruta­
cyjnej, która stwierdziłaby prawo­
mocność wyboru przewodniczące­
go Rady. W skład komisji weszli 
radni: pp. H enryk Nowak, Jan 
Edward Karkowski i Jan Mieszała.

Zgłoszono jednego kandydata 
na funkcję przewodniczącego Rady 
w Bolkowie - p. Henryka Baczmań- 
skiego. W głosowaniu tajnym uzy­
skał on 20 z 22 głosów. Wiceprze­
wodniczący Rady wybrany zostanie 
na następnej sesji.

Po wyborze przewodniczący H. 
Baczmański podziękował za zaufa­
nie i powtórzył swoje słowa sprzed 
czterech lat, kiedy również wybra­
no go szefem Rady: „Czas wyborów 
się skończył. Nadszedł czas pracy. 
Chciałbym, abyśmy wszyscy praco­
wali wspólnie".

Była też część nieoficjalna, podczas 
której decydowano o kandydatach do 
fotelu w Ratuszu. Jak poinformował 
„GJ” przewodniczący Rady - na następ­

nej sesji przedstawieni zostaną kandy­
daci na burmistrza, jego zastępcę i se­
kretarza Urzędu. Wszyscy kandydaci 
są mieszkańcami Bolkowa. Oficjalnie 
kandydatem na burmistrza jest Hen­
ryk Nowak, kandydatem na jego za­
stępcę Edward Kowalski. Funkcję se­
kretarza Urzędu ma objąć Joanna Wło­
darczyk- kierownik Referatu Rolnictwa 
w UMiG w Bolkowie.

Obradom przysłuchiw ali się 
wybrani do Rady Powiatu pp. Ed­
mund Borkowski i Marian Ostasie- 
wicz oraz kilkunastoosobowa gru­
pa mieszkańców Bolkowa. Im wła­
śnie przewodniczący powiedział, że 
nie ma sesji zamkniętych i otwar­
tych. Zawsze można przyjść i wy­
słuchać, o czym dyskutują radni.

Pierwszej sesji towarzyszyła 
przygotowana przez p. Bogusława 
Krukowskiego z MGOKSiR-u wysta­
wa obwieszczeń, plakatów i ulotek 
związanych z tegorocznymi wybo­
rami samorządowymi w Bolkowie.

(e m m a )

KRONIKA
POLICYJNA

We wtorek 27 października br. 
kierowca 10-letniego Volkswage- 
na Passata, mieszkaniec Lubaw­
ki, nie zachował ostrożności na ul. 
Kolejowej w Bolkowie, w wyniku 
czego uderzył w barierkę ograni­
czającą wejście pieszych na jez­
dnię. Kierowca Passata tłumaczył 
się, że powodem jego nieuwagi był 
fakt zajechania mu drogi (w cza­
sie manewru wymijania) przez kie­
rowcę TIR-a. W wyniku kolizji Pas­
sat uległ znacznemu uszkodzeniu.

28 października br. w okoli­
cach szpitala w Bolkowie uległ za­
paleniu w czasie jazdy samochód 
osobowy Opel Omega-combi prze­
wożący towar (odzież) z giełdy. W 
wyniku szybkiej interwencji prze­
jeżdżających kierowców oraz po­
wiadomionej o zdarzeniu straży 
pożarnej straty nie były wielkie.

W nocy 28 października br. z 
pastwisk w okolicy Kaczorowa 
skradziono 6 sztuk bydła o warto­
ści ok. 5000 zł. W związku z mo­
gącymi się powtarzać podobnymi 
kradzieżami policja apeluje do wła­
ścicieli o zabieranie zwierząt z 
pastwisk na noc do domu.
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SYGNAŁY!telefoniczne Czytelników
Jak to się dzieje, że 

w 26-tysięcznym mieście 
nie ma ani jednego le­

karza endokrynologa? (lekarza spe­
cjalizującego się w sprawach hor­
monalnych, np. w leczeniu tarczy­
cy - przyp. red.). Czyżby w naszym 
mieście nie było zapotrzebowania 
na takiego specjalistę? Trudno w 
to uwierzyć, jeżeli w przychodniach 
zdrowia i  szpitalach w pobliskich 
miastach, często mniejszych od 
Jawora, tacy specjaliści funkcjo­
nują już od wielu lat. Jak wytłu­
maczyć też brak lekarza angiolo- 
ga, skoro tylu ludzi cierpi na scho­
rzenia związane z miażdżycą? Czy 
]kierownictwo ZOZ-u nie zadaje so­

le tych pytań?
t (mieszkanka Jawora)

Od pewnego czasu 
obserwuję niepokojące 
zjawisko, tolerowane 

przez niektórych właścicieli skle- 
ytów spożywczych. Zatrudnione tam 
' młode dziewczęta - chyba z braku 
' \odpowiedniego przeszkolenia - nie 
-mają pojęcia o specyfice sklepu 
tfpflfywczego. Bardzo często tymi 
r samymi rękami przyjmują pienią- 

i  wydają zakupiony towar, zwła- 
cza pieczywo, mięso, wędliny 

itp., czyli artykuły bez opakowań. 
Tylko w nielicznych sklepach prze­
strzegana jest zasada, że towar nie 
pakowany podaje się rękami w fo­
liowych rękawiczkach. Wprawdzie 
znane powiedzenie mówi, że pie­
niądze nie śmierdzą, ale z pewno­
ścią przenoszą chorobotwórcze 
bakterie. I  o tym trzeba pamiętać.

W czwartek 30 paź- 
i~dziernika br. bez wcze­

śniejszego powiadomie­
nia zakręcono u nas dopływ wody 
ciepłej i zimnej. Sytuacja ta do­
słownie przewróciła rozkład co­
dziennych zajęć domowych i utru­
dniła życie wszystkim mieszkańcom 
naszego bloku, ponieważ nikt
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wcześniej nie zrobił zapasów wody. 
Odetchnęliśmy z ulgą, kiedy w 
czwartek o godz. 15,30 włączono 
wodę. Uznaliśmy, że była to chwi­
lowa awaria i  wszystko wróciło do 
normy. Dlatego nikt z nas znowu 
nie zrobił zapasów wody. Jakież 
było nasze zdziwienie, kiedy naza­
jutrz rano ponownie zastaliśmy su­
che krany. Zadzwoniliśmy do spół­
dzielni, dlaczego bez powiadomie­
nia znowu wyłączono nam wodę. 
Tłumaczenie było tak głupie, że na­
wet nie przystoi o tym mówić. Nie 
mamy pewności, czy sytuacja ta 
nie powtórzy się w następnych 
dniach. Naszym zdaniem władze 
spółdzielni traktują nas, swoich 
lokatorów, jak zło konieczne.

(mieszkańcy bloku 
przy ul. Korfantego 7)

Pragniemy serdecz­
n ie  podziękować preze­
sowi COM-D za szybką 

reakcję na nasz sygnał dotyczący 
naprawy chodnika przy ul. Staro- 
jaworskiej.

(w imieniu mieszkańców: 
J.P. i  W.M.)

jpMHd Mam prośbę do nowo
J T  wybranej Rady Miasta.

Po zaprzysiężeniu, po­
stawcie wniosek o zbadanie przez 
niezależną instytucję kontrolną 
wszystkich decyzji, głównie finan­
sowych, podejmowanych przez ustę­
pujący Zarząd Miasta. Chodzi zwła­
szcza o te podjęte w okresie samo­
dzielnego sprawowania przez niego 
władzy, tj. od czerwca do listopada 
br. Bowiem nie tylko ja  mam wąt­
pliwości, czy decyzje podejmowa­
ne na fali przedwyborczej gorączki 
były przeanalizowane pod kątem ich 
zasadności. Odnoszę wrażenie, że 
wiele z nich może się okazać przy­
słowiowym kukułczym jajkiem , 
podrzuconym nowej władzy.

(Marta S. Z Jawora, 
nazw. do wiad. red.)

Pamiętajmy o flagach 
narodowych

11 listopada mija 80. rocznica odzy- 
skaniaprzezPolskęniepodlegkiścipol25 
latach zaborczej niewoli. Dzień ten był 
dla naszych dziadów i ojców jednym z  
najszczęśliwszych w ich życiu. Przecież 
te pokolenia myślały przede wszystkim
0 Rzeczypospolitej jako dobrze wspólnym. 
Gdy zakończył się czas niewoli, pełen na­
rodowego upokorzenia, Polska znowu 
zaistniała na mapach Europy i świata 
jako niepodległe paristwo. Miliony ludzi 
podziwiały nasząnieustępliwą, przezpo 
kolenia, walkęoniepodlegbśćwróżnych 
powstaniach Nigdy Polacy nie mogli się 
pogodzić z  utmtąniepodlegbścL Za wal­
kę o suwerenność państwa płacili krwią
1 śmiercią, a także łzami niezliczonych 
wdów i sierot.

Dziś po raz kolejny w powojennej 
historii naszego narodu będziemy ob­
chodzić Święto Niepodległości, w pełni 
suwerennej i wolnej już Ojczyźnie. To 
święto należy godnie uczcić.

Pamiętajmy, niech u; to doniosłe 
| §  Święto Niepodległości nie zabraknie flag 
S  narodowych na naszych ulicach pry- 
5S  warnych domach czy instytucjach Z  
UD przykrością muszę stwierdzić, że np. w 

ubiegłym roku i w  latach poprzednich

nasze władze nie troszczyły sięzbymio 
o dekorację miasta. Owszem, wywieszo­
no trochę flag, ale najczęściej tylko wo­
kół rynku, a im dalej od centrum - to 
tych symboli narodowych było coraz 
mniej lub ichwcale nie było widać. Wi­
docznie komuś zabrakło wyobraźni i od­
powiedzialności, abygodnieuczdćtędo- 
niosłą rocznicę, o którą walczyły całe 
pokolenia.

Miejmy nadzieję, że w tym roku do 
kompromitacji nie dojdzie i mitościwie 
(jeszcze) panujący burmistrz p. B. Wę­
giel wywiąże się ze swojego obowiązku 
na medal, abym znów rue musiał się 
wstydzić za czyjąś indolencję.

M ieszkaniec Jawora

(nazwisko do wiadomości redakcji)
P.S.Niniejszym zwracam się do 

władz miasta, aby przynajmniej 2-3 
dni naprzód przed Świętem Narodo­
wym udekorowały flagami nasze uli­
ce i było wiadomo, gdzie ewentualnie 
ich nie będzie. Wtedy każdy Jaworza- 
nin, który czujesiępatriotąpostamsię 
kupić materiał w sklepie i uszyć falgę 
zawieszając ją  w  miejscu zamieszka­
nia. Nieraz władzę trzeba wyręczyć, 
aby się za  nią nie wstydzić!

O siedzibie pomału
Jestem mieszkańcem Jawora i 

czytelnikiem „Gazety Jaworskiej". 
Pracę zawodową zaczynałem w la­
tach 60. w siedzibie dawnego powia­
tu, w wydziale rolnictwa. Po likwi­
dacji powiatu ja i wielu pracowni­
ków, którzy tam pracowali, z  niedo­
wierzaniem przyjęliśmy informację
0 lokalizacji tam domu poprawcze­
go. To dla nas byłszok - w reprezen­
tacyjnym budynku władzy powiato­
wej, w centrum miasta? Stało się jed­
nak. Mówiono, że to zemsta odcho­
dzącego szefa powiatówki za niepo­
słuszeństwo. Szok ten, kiedykolwiek 
przechodzę ul. Legnicką - trochę

Ze zdumieniem przeczytaliśmy list 
p. B.H. Krupy, byłego długoletniego na­
uczyciela, dyrektora Liceum Ogólno­
kształcącego. Jako Rada Pedagogiczna 
Zespołu Szkół Medycznych w Jaworze 
pragniemy wyrazić niniejszym nasze sta­
nowisko w merytorycznej sprawie.

Pomysł autora, by ewentualnie na 
siedzibę powiatu jaworskiego przezna­
czyć obiekt Liceum Medycznego, uwa­
żamy za zdecydowanie nie trafiony za­
równo z punktu widzenia' organizacyj­
nego, ekonomicznego jak i prawnego, a 
wręcz szkodliwy społecz­
nie.

Liceum Medyczne w 
Jaworze uzyskało w zarząd
1 użytkow anie budynek 
wraz z nieruchomością bu­
dynkową, gruntami poło­
żonymi w Jaworze przy 
ulicy Rapackiego 1, decyzją 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
z dnia 20.01.1964 r. W uzasadnieniu de­
cyzji napisano, iż obiekt i teren jest ko­
nieczny dla potrzeb rozwoju szkoły i 
kształcenia młodzieży w Jaworze.

Od 1964 r. działania kierownictwa 
szkoły i Rady Pedagogicznej szły w kie­
runku stworzenia nowoczesnej bazy dy­
daktyczno-wychowawczej dla kształce­
nia kadr medycznych pielęgniarskich i 
innych specjalności medycznych. Zna­
czącym nakładem pracy koncepcyjnej, 
organizatorskiej i finansowej stworzyli­
śmy szkołę typu medycznego, która 
mocno tkwi w życiu społecznym Jawo­
ra i środowiska jaworskiego. Wykształ­
ciliśmy wielu absolwentów, którzy są 
dobrą wizytówką szkoły i kadry w niej 
pracującej. Mamy znaczący dorobek dy­
daktyczny, wychowawczy i opiekuńczy, 
a także szczególne tradycje dobrej szko­
ły średniej i policealnej. Ewentualna de­
cyzja i realizacja pomysłu autora spowo­
duje ewidentne marnotrawstwo i ruinę 
tego, co zostało w tej szkole stworzone. 
Podążając za potrzebami miasta i środo­
wiska stworzyliśmy młodzieży możliwo­
ści kształcenia na poziomie licealnym i 
policealnym pielęgniarskim i poza pie­
lęgniarskim, otworzyliśmy nowe kierun­
ki kształcenia w zakresie dietetyki i tera­
pii zajęciowej. Wymagało to moderniza­
cji bazy dydaktycznej szkoły, zorganizo­
wania specjalistycznych pracowni, zaku­
pu sprzętu i wyposażenia dydaktyczne­
go. Działania te pociągnęły za sobą ewi­
dentne nakłady pracy nauczycieli, kie­
rownictwa szkoły, Rady Rodziców i sa-

w ytonow any d w udziesto le tn im  
okresem czasu - pozostał.

Zmieniające się władze, opcje 
polityczne, jak zauroczone swoimi 
sprawami, problemu usytuowania 
poprawczaka dalej nie widzą. Cza­
sem myślę, czy ich poziom intelektu­
alny i osobisty różni się wiele od po­
ziomu wychowanków poprawczaka. 
Bo jak inaczej oceniać pomysł lokali­
zacji przyszłej siedziby powiatu w 
biurowcu po byłym FAWEMIE? Pasu­
je jak dotychczasowa lokalizacja po­
prawczaka. Jedyne co przemawia za 
tą lokalizacją to fakt, że istnieje tam  
duży parking i bocznica kolejowa.

mej m łodzieży, a nadto pochłonęły 
znaczne środki z budżetu Ministerstwa 
Zdrowia i województwa, jak i pozyski­
wanych jaworskich sponsorów.

Szkoła jest znana środowisku jawor­
skiemu, województwa legnickiego i nie 
tylko. Współpracujemy ze środowiskiem 
zawodowym medycznym, w tym z Wo­
jewódzkim Szpitalem, ośrodkami dzie­
ci niepełnosprawnych w Jaworze i w Le­
gnicy, z Centrum Edukacji Medycznej w 
Warszawie. Nasi absolwenci to nie tylko 
fachowi pracownicy funkcyjni różnych

Polemiki

Przyszła władzo, nie zaczynaj­
cie od parkingu, od wygodnego do­
jazdu samochodem do pracy. Pomy­
ślcie o swojej służbie społeczeństwu. 
Chodząc częściej pieszo nie będzie­
cie może obojętnie przechodzić obok 
istniejących problemów, częściej bę­
dziecie do dyspozycji petentów a 
ruch wyjdzie wam na zdrowie.

Powstająca władzo - przekażcie 
poprawczak do Legnicy. Niech usy­
tuują go w gmachu po Urzędzie Wo­
jewódzkim  i pożyją z  tym  faktem  
przez dwadzieścia lat jak my, mie­
szkańcy Jawora.

Z szokowany

CZŁOWIECZY
LOS

Mieszkał razem z żoną. Nadu­
żywał alkoholu, więc był rozwód i 
eksmisja. Od dwóch lat jego domem 
są klatki schodowe, sklepami kon­
tenery ze śmieciami. - Co z konte­
nera wyciągnę, to jest moje - mówi 
z gorzkim uśmiechem.

Ma zawód murarz - tynkarz. Kto 
jednak dziś chce zatrudnić człowie­
ka znikąd i na dodatek dalej nie stro­
niącego od alkoholu? Marzy o ja­
kimkolwiek własnym kącie, choć­
by o komórce. Tak, czuje się winny 
swojej sytuacji, ale sam nie potrafi 
się z nią uporać. Opowiadając o so­
bie ma łzy w oczach. Twierdzi, że 
nie korzystał z pomocy społecznej, 
bo nie wie, jak się o nią starać.

Obiecałem mu pom óc, miał 
przyjść nazajutrz. Nie przyszedł. 
Człowieczy los...

Bogusław  P tak

Chcę uzupełnić informację za­
m ieszczoną w artykule „Co dla 
stróża” z nr. 43 „GJ". ,

Jeżeli chodzi o pracę w święto, 
to pracodawca może udzielić dnia 
wolnego w innym terminie lub wy­
płacić 100 proc. dodatek za pracę 
w godzinach nadliczbowych. Zale­
ży to od pracodawcy, a nie - jak na­
pisano - od pracownika.

An d rzej F ederowicz

Podziękowanie
WSZYSTKIM, którzy w wybo­

rach 11 października br. oddali swe 
głosy na kandydatów na radnych 
Sejmiku Dolnośląskiego z  listy SO­
JUSZU LEWICY DEMOKRATYCZ­
NEJ, w tym na mnie, dzięki czemu 
uzyskałem mandat radnego, skła­
dam serdeczne podziękowanie.

Wasze głosy nie zostaną zmar­
nowane.

Czesław  D rąg

CHYBIONY
POMYSŁ

jednostek organizacyjnych służby zdro­
wia, to także nauczyciele w innych szko­
łach medycznych lub pełniący określo­
ne funkcje w nadzorze pedagogicznym 
szkolnictwa medycznego.

Pragniemy również nawiązać i do 
takiego stwierdzenia, że jednym z wa­
runków, jakie Jawor musiał spełniać by 
zostać powiatem, było posiadanie na 
swoim terenie szkoły policealnej. W na­
szym Zespole Szkół funkcjonuje od wie­
lu lat szkoła policealna o kilku specjal­
nościach, tym samym jako szkoła przy­
czyniliśmy się do reaktywowania powia­
tu jaworskiego.

Autor listu podsuwa pomysł, by w 
miejsce szkoły medycznej o bogatych 
tradycjach kształtowanych sukcesywnie 
i pracowicie, w posiadanych obiektach 
zlokalizować Urząd Powiatowy. Naszym 
zdaniem Urząd Powiatowy powinien po­
wrócić do tego miejsca, w którym kie­
dyś funkcjonował. A funkcjonował w 
pięknym obiekcie będącym wizytówką 
Jawora, pozostającym w rejestrze kon­
serwatora zabytków. Mamy na myśli 
obiekt przy ul. Legnickiej, w którym ak­
tualnie znajduje się Miejski Ośrodek Wy­
chowawczy. Lokalizacja tego Ośrodka w 
tym obiekcie była wielokrotnie oprote­
stowana przez społeczeństwo Jawora. 
Naszym zdaniem obiekt należy dopro­
wadzić do stanu świetności techniczno- 
użytkowej, który byłby adekwatny do 
powagi i rangi Urzędu Powiatowego.

Z  WYRAZAMI SZACUNKU
Dyrekcja, Rada  P edagogiczna, 

Rada  Rodziców

Kiwka w  prawo, kiwka w  lewo

Bezdomni i bezrobotni
K ilka dni temu, w racając  

późnym wieczorem do domu, na 
schodach natknąłem się na śpią­
cego przy kaloryferze mężczy­
znę. W p ierw szym  odruchu  
chciałem  go przegnać gdzie  
pieprz rośnie. Zbudzony, zaczął 
płakać i  oświadczył, że nie ma 
gdzie mieszkać. Od kilku la t tuła 
się po klatkach, komórkach i 
różnych zakamarkach.

To nie odosobniony przypa­
dek w naszym mieście. 0  bez­
domnych pisaliśmy wielokrotnie. 
Próbowaliśmy tematem zaintere­
sować instytucje na co dzień 
zajmujące się ludźmi będącymi

w potrzebie. Jak do te j pory in­
stytucje te milczą.

Dla bezdomnych w Jaworze na 
gwałt potrzebna jest noclegownia. 
Wiem, gdzie można ją  zlokalizo­
wać. W Targoszynie od kilku la t  
niszczeje budynek, w którym był 
hotel pracowniczy. Po niewielkim  
remoncie małym kosztem można 
w nim noclegownię i  stołówkę dla 
bezdomnych urządzić. Jak dobrze 
pam iętam , budynek należy do 
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa, nie powinno więc być 
problemu z  jego pozyskaniem.

Inny pilny problem do rozwią­
zania w mieście i  powiecie to bez­

robocie. Gdy w miniony wtorek 
odwiedziłem  Rejonowy Urząd 
Pracy, na korytarzach spotka­
łem tłumy ludzi stojących w ko­
lejkach do rejestracji. W więk­
szości młodzi ludzie, w rozmo­
wie ze mną mówili, że są goto­
wi podjąć każdą oferowaną pra­
cę, byleby kilka złotych zarobić. 
Zastanawiam się, dlaczego w 
mieście nie zadbano o przygo­
towanie frontu robót dla nich. 
Wszak prostych prac porządko­
wych, rozbiórkowch itp. nie bra­
kuje. Czyżby nie było komu tym 
się zająć? W to nie wierzę.

JÓZEF NOWORÓL



Em isja nowych akcji jaw orskiej Kuźni S.A.
KUŹNIA JAWOR SA, najwięk­

sza firma przemysłowa w mieście, 
wkracza w nowy etap rozwoju. Jako 
następca prawny Fabryki Narzędzi 
Rolniczych, Zakładów Kuzienni- 
czych i Agrometu Jawor SA konty­
nuuje działalność produkcyjną i 
handlową w zakresie produkcji sta­
lowych odkuwek matrycowych dla 
przemysłu. Strategia długookreso­
wa, przyjęta przez spółkę, poszerza 
zakres działalności w kierunku 
uszlachetniania wyrobów, czyli dal­
szej obróbki i dostaw gotowych czę­
ści maszyn i narzędzi jako kompo­
nentów, zaspokajając, a nawet prze-

AMBITNE ZADANIA, 
NOWE RYNKI ZBYTU

wyższając oczekiwania klienta co 
do ceny i jakości, a także termino­
wości dostaw.

Kuźnia Jawor SA podjęła się na 
rynku światowym ponadnarodowej 
konkurencji. Cel ostetczny to, oczy­
wiście, osiągnięcie zysku i dalszy 
rowój.

Już przy końcu 1998 roku zo­
stanie zakończona emisja nowej 
serii akcji spółki, zwiększająca ka­
pitał akcyjny o ponad 160 procent.

Program inwestycyjny, który 
zostanie sfinansowany środkami z 
tego źródła, przewiduje zakup wy­
posażenia produkcyjnego  oraz 
zwiększenie udziału środków wła­
snych w majątku obrotowym.

Najbardziej znaczące inwesty­
cje p ro d u k cy jn e  to zadan ia  
oszczędnościowe, uszlachetnianie 
odkuwek, jakościowe, odtworze- 
niowe, bezp ieczeństw o pracyM 
ochrona środowiska. Ich realizacja 
pozwoli na wejście z produktami 
spółki na rynek części do produk­
cji samochodów i motoryzacji, jed­
nego z największych przemysłów.

Wymaga to spełnienia bardzo wy­
sokich wymagań technicznych, 
handlowych i organizacyjnych.

Już dzisiaj bierzemy udział w 
programie budowy samochodów 
marki Opel, nowego Volkswagena 
Garbusa, autobusów, przyczep sa­
mochodowych i rolniczych w Eu­
ropie.

Załoga Kuźni posiada obecnie 
.15 proc. starych akcji i skorzysta z 
prawa zakupu nowych w stosunku 
1,5 za 1 dotychczasową. Wartość 
minimalna 1 akcji Kuźni wynosi 2 
zł, ale trzeba ją kupić po cenie emi­
syjnej 3,5 zł. Prawo poboru można 
sprzedać w cenie 0,5 zł za akcję. Nie 
mamy problemów ze sprzedażą 
akcji nowej serii wśród innych re- 
flektantów. Główny akcjonariusz 
BNF1 zadeklarował zakup swojej 
części.

Jeśli powiedzie się cel realizacji 
inwestycji i Kuźnia osiągnie zakła­
daną stopę wzrostu, przygotuje ona 
nowy program i następną emisję 
akcji. Jak przy wszystkich ambit­
nych zadaniach, będzie to wymaga­

ło zdyscyplinowanej pracy, zmian w 
jakości produkcji, kompetentnego 
kierowania nią i... szczęścia.

Pomimo dekoniunktury w Pol­
sce i stagnacji w Europie spółka w 
pierwszym półroczu przekroczyła 
swoje plany sprzedaży. Nie osiągnę­
ła jednak zakładanych zysków z 
powodu niskiego kursu dewiz. Ku­
źnia ma też za wysokie koszty ogól­
ne i przekroczony stan zatrudnie­
nia.

Zakład przyjął na drugie półro­
cze program oszczędnościow y, 
który powinien doprowadzić do 
osiągnięcia zaplanowanego na ko­
niec 1998 r. zysku. Od półrocza 
wzrósł kurs dewiz, co przy ekspor­
cie w wysokości 65 procent obrotu 
powinno umocnić naszą pozycję 
jako eksportera. Powinno to prze­
konać nie tylko właścicieli, ale i 
partnerów społecznych, tj. klien­
tów, dostawców, władze terenowe i 
załogę do zgodnego współdziałania 
w obranej przez Kuźnię drodze roz­
woju.

P rezes Stanisław  Tabasz

NOWY STARY PORTFEL
Niestety, tendencję do systematycznego 

odradzania się ma tzw. stary portfel emerycki. 
W  dawnych latach była ona bardzo silna. Wkrót­
ce po przejściu na emeryturę czy rentę świad­
czenia z ZUS-u szybko malały, zarówno w  sto­
sunku do początkowego ich wymiaru, jak i do 
otrzymywanego przez „now ych” emerytów i 
rencistów. W  ten sposób rodził się tzw. stary 
portfel. Nie trzeba było d ługiego upływu cza­
su, aby świadczeniobiorca ZUS-u znalazł się 
na skraju nędzy. Wtedy właśnie władza podej­
mowała niejako w  drodze łaski jednorazową 
decyzję o podwyższeniu emerytur i rent. Nie­
bawem jednak stary potrtfel odnawiał się.

Wydawało się, że po wprowadzeniu na 
przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdzie­
siątych znormowanej przepisami prawa w alo­
ryzacji emerytur i rent kwestia starego portfela 
przestanie istnieć. W  krótkim  jednak czasie za­
częły się manipulacje, zmierzające do obniża­
nia zusowskich świadczeń, aby ratować pań­
stwowy budżet przed nadmiernymi wydatka­
mi. Sposobów na przywracanie starego port­
fela było i jest wiele. Omówię tutaj jeden z nich, 
realizowany od marca 1993 roku do dzisiaj.

Jak w iadom o, emerytury i renty ustalane 
są w  stosunku do własnych zarobków. W yli­
czany był tzw. wskaźnik wysokości świadcze­
nia. S tanow ił go stosunek procentowy wła­
snych zarobków kandydata na emeryta do śre­
dniej płacy krajowej. Następnie, po upływie 
określonego czasu i zaistnieniu odpowiednich 
warunków, świadczenie było waloryzowane 
według wzrostu wspomnianej średniej płacy 
krajowej. Tę ostatnią w  nowej wysokości m no­
żono przez wskaźnik wysokości świadczenia 
zainteresowanego emeryta czy rencisty i wy­
chodziła nowa, wyższa wartość świadczenia.

Od 1 marca 1993 roku, aby ratować bu­
dżet, zdecydowano obliczać zarówno nowe 
emerytury i renty, jak i waloryzować stare nie 
od pełnej, średniej płacy krajowej, ale od 91

proc. jej wysokości. Automatycznie oznaczało 
to odpowiednie obniżenie zusowskich świad­
czeń. Strata sięgała niemal 10 proc.

M iało to być cięcie czasowe. Ale właśnie 
tymczasowe rozwiązania okazują się najbardziej 
trwałe. Ówczesna władza nie myślała o przy­
wracaniu poprzedniego stąnu. Dopiero następ­
ny rząd zdecydował się dążyć do stopniowego 
podwyższania tzw. kwoty bazowej do stanu z 
1992 roku, czyli do powrotu do waloryzowania 
emerytur i rent w  przyszłości według pełnej 
średniej płacy krajowej. Niestety, skończyło się 
na jednorazowym podwyższeniu tej podstawy 
z dniem 1 czerwca 1994 roku z 91 do 93 proc. 
Kolejnych zmian emeryci i renciści już się nie 
doczekali. W  konsekwencji otrzymują świad­
czenia niższe o 7 tzw. punktów procentowych.

Chodziło jednak o to, aby świadczenio- 
biorcom ZUS nie przypominać ciągle, że otrzy­
mują niższe emerytury i renty od przysługują­
cych im. W  decyzjach bowiem zaznaczano, że 
zwaloryzowane świadczenie zostało wyliczone 
w  oparciu o 91, a później o 93 proc. średniej 
płacy krajowej, a nie o pełną jej wartość. Po 
prostu zmieniono z dniem 1 września 1996 roku 
sposób wyliczania zwaloryzowanych świad­
czeń. Teraz np. dotychczasową emeryturę mno­
ży się przez wskaźnik waloryzacyjny, np. -  jak 
w  tym roku -przez 105,25 proc. Równocześnie 
jednak ten przytoczony przez nas wskaźnik nie 
oznacza już wzrostu płac w  poprzednim okre­
sie, ale bardziej niekorzystny dla świadczenio- 
biorców wskaźnik wzrostu cen, czyli inflacyj­
ny. To była właśnie kolejna zmiana, ogranicza­
jąca emerytury i renty.

Dla „starych" emerytów sprawa powrotu 
do wymiaru ich świadczeń według pełnej śre­
dniej płacy krajowej po prostu przepadła, chy­
ba że zainteresowani zaczęliby się zdecydowa­
nie o to upominać, ale dysponują nikłą siłą prze­
bicia. Z ich ewentualnymi protestami nie trze­
ba się liczyć.

Zawsze jednak koszula bliższa jest ciału. 
Każdy z pracujących, również na szczeblach de­
cyzyjnych, będzie kiedyś emerytem. Nie zapo­
mniano więc o „nowych” emerytach. W 1996 
roku zdecydowano więc przywracać im nowo 
naliczane świadczenia docelowo według peł­
nej średniej płacy krajowej. Polega to na tym, 
że z każdą waloryzacją emerytur i rent podwyż­
sza się tzw. kwotę bazową, od której liczy się 
wymiar nowej emerytury czy renty, o 1 proc. 
Od 1 września 1998 roku stanowi ona już 98 
proc. płacy krajowej, a w  przyszłym roku po­
wróci zapewne do pełnej jej wysokości. Takwięc 
„nowi" emeryci będą niebawem otrzymywali 
swoje świadczenia według wymiaru, jaki prze­
w idują właściwe przepisy.

Na ironię zakrawa fakt, że przechodzącym 
teraz na emerytury i renty podwyższa się pod­
stawę ich wymiaru z okazji waloryzacji daw­
niej przyznanych świadczeń. Zwłaszcza, że 
podwyższenie tzw. kwoty bazowej nie ma ab­
solutnie jakiegokolwiek wpływu na wysokość 
starych emerytur i rent. Tak więc, jak drzewiej 
bywało, kształtują się dwa portfele zusowskich 
świadczeń: bardziej korzystny nowy portfel i 
zdecydowanie gorszy -  stary.

Oczywiście, rodzi się w  związku z tym py­
tanie -  czy w  warunkach sprawiedliwości i pa­
nującej u nas podobno demokracji godzi się 
ustanawianie różnych praw dla różnych grup 
społecznych, w tym przypadku gorszych dla „sta­
rych" emerytów i rencistów i korzystniejszych 
dla przechodzących teraz na te świadczenia? Czy 
w  ogóle dopuszczalne jest odmienne traktowa­
nie jednych i drugich, chociaż każdej z tych grup 
przysługują świadczenia według wypracowanych 
przez siebie zarobków? Czy jednym wolno li­
czyć według 100-procentowych dochodów, a 
drugim, tym d a w n p  świadczeniobiorcom, tyl­
ko według 93 proc. ich zarobków? Co na to np. 
rzecznik praw obywatelskich? •

(KZ)

to i owo
Jestem z takiego dziwnego pokolenia, które otarło 
się o historię i uczestniczyło w  wydarzeniach 
torujących drogę Polski do europejskiej normy.

POWRÓT
DO POWIATU

Wszystkie powojenne podziały te­
rytorialne miały swe źródło w idei pań­
stwa totalitarnego, charakteryzowały 
się tendencjami do coraz silniejszego 
centralizmu. Nad racjami kulturowymi 
i ekonomicznymi zdecydowanie domi­
nowały racje polityczne. Niezależnie 
od deklarowanych motywów celem 
wszystkich zmian, jakie zachodziły na 
mapie administracyjnej Polski, było 
wzmocnienie władzy centralnej, ogra­
niczenie inicjatyw lokalnych, unifika­
cja kulturowa dokonywana pad hasłem 
„jedność moralno-polityczna narodu”. 
Szczególnie widoczny był słynny „gier- 
kolotek” , czyli podział kraju na 49 wo­
jewództw w połowie lat siedemdzie­
siątych, który wciąż odbija się czkaw­
ką. Zlikwidowanie powiatu na pewno 
zmiejszyło rolę lokalnych partyjniaków, 
ale znacznie utrudniło kontakt mie­
szkańców z administracją i załatwia­
nie wszelkiego rodzaju spraw. Potro­
jenie liczby województw przyniosło za­
miast redukcji rozrost administracji i 
biurokracji, nie mówiąc już o setkach 
budynków zbudowanych lub przejętych 
przez lokalne władze.

Zmiany u steru władzy sprawiły, 
że tematowi temu nadano regułę usta- 
wowo-konstytucyjną. Oznaczało to, że 
wybrane 27 maja 1990 roku rady gmin 
rozpoczęły pracę na podstawie nowych 
ustaw przywracających w Polsce sa­
morząd terytorialny. Dotychczasowe 
rozwiązania w zarządzaniu obowiązu­
jące w zakresie administracji publicz­
nej są krytykowane w szczególności 
za zachwianie równowagi pomiędzy sa­
morządem terytorialnym i administra­
cją rządową. Samorządom nie została 
powierzona duża część ważnych za­
dań publicznych o znaczeniu lokalnym. 
Jednak jego rozwiązanie i korygowa­
nie może dokonywać się z udziałem i 
pod kontrolą samych zaineresowanych, 
tj. ludzi kształtujących politykę, sto­
sujących to prawo, a przy tych wypo­
sażonych w mandat pochodzący z de­
mokratycznych wyborów.

Jedną z przyczyn słabości obe­
cnych rozwiązań jest jednolite potrak­
towanie wszystkich gmin niezależnie 
od liczebności mieszkańców, poten­
cjału ekonomicznego, możliwości ka­
drowych i organizacyjnych. Abstrahu­
jąc od rozważań nad zasadnością ta­
kiego rozstrzygnięcia z punktu widze­
nia ustroju gminy i jej pozycji jako 
podmiotu prawa publicznego i prawa 
cywilnego, moim zdaniem należy do­
konać decentralizacji władz central­
nych i przekazać do wykonania wszy­
stkich zadań publicznych o znaczeniu 
lokalnym w powiatach i wojewódz­
twach ponoszących odpowiedzialność 
za zaspokojenie tych potrzeb mieszkań­
ców, które mają lokalny wymiar. Na­
tomiast wśród zadań lokalnych o po- 
nadgminnym wymiarze, np. w zakre­
sie: ochrony środowiska, dróg, ochro­
ny zdrowia wymagającej hospitaliza­
cji, oświaty ponadpodstawowej, gospo­
darki wodnej, gospodarki komunalnej 
itp., wymaga powołania związków sa­
morządowych o szerszym znaczeniu.

Ustrój samorządu powiatowego 
będzie zależny od rad powiatowych 
wybranych 11 października. Nie mają 
bowiem racji ci, którzy twierdzą, że 
powiaty są zbędne i poszerzą w pew­
nym sensie tylko dotychczasową ad­
ministrację urzędniczą.

W Polsce - zarówno przed wojną 
jak i w okresie rad narodowych - po­
wiat był szczeblem administracyjnym 
o kompetencji generalnej. Można w 
uproszczeniu rzec, iż to wszystko, z

czym gminy nie dawały sobie rady, 
właśnie w sferze zaspokojenia potrzeb 
zbiorowych, usług publicznych, gospo­
darki komunalnej, stawało się, siłą 
faktu lub siłą prawa, zadaniem powia­
towym. Ta formuła należy już do prze­
szłości. Dziś w Europie przyjęto nie­
mal wszędzie inną konstrukcję: mię­
dzy gminą a powiatem relacje mają 
charakter komplementarny, czyli wza­
jemnie się uzupełniający. Zakres od­
powiedzialności gminy oparty jest na 
zasadzie zadań. Powiat ma zaś inny 
zakres działania, również wyraźnie 
określony. Nie będzie więc konfliktów, 
tak zorganizowany powiat nie będzie 
jednostką „wyższego” szczebla, bo 
będzie się zajmował innymi niż gmina 
sprawami, choć w ujęciu terytorialnym 
- obejmuje swym zasięgiem działania 
kilka gmin.

Nie rozważam tu problematyki ad­
ministracji rządowej. Jest to kwestia 
oddzielna i w dużym stopniu zależna 
od przyjętych rozwiązań dotyczących 
regionów - województw - ich charak­
teru administracyjnego i politycznego. 
Dla spraw powiatów nie będzie to mia­
ło żadnego znaczenia, jeżeli przyjmie 
się tak, jak to czynią - koncepcję po­
wiatu w pełni samorządowego.

Przedstawiając ogólną wizję po­
wiatu, oprócz wielu problemów lokal­
nych nie można w nim pominąć pro­
blematyki Związku Harcerstwa Polskie­
go, tym bardziej, że uchwała XXXI Zja­
zdu ZHP nakłada na komendy hufców 
obowiązek działalności harcerskiej na 
wsi. Gdyby przyjąć, że w Jaworze har­
cerstwo jest przez społeczeństwo i 
władze lokalne postrzegane, to we 
wsiach przyszłego powiatu o harcer­
stwie zapomniano. W naszym przyszłym 
powiecie na 18 szkół wyżej zorganizo­
wanych działają 4 drużyny w dwu gmi­
nach - Paszowicach i Męcince. Zau­
ważyłem, że na wsi młodzież jest pu­
sta wewnętrznie, zdewastowana mo­
ralnie, nie jest zainteresowana pracą 
w harcerstwie. Harcerstwo jest ambit­
ną formą wymagającą wysiłku i zaan­
gażowania. Ono nie trafi do młodzieży 
wychowanej na telewizji i dyskotekach. 
Sytuacja dziecka wiejskiego i miejskie­
go nadal jest zupełnie różna, tak spo­
łecznie jak i ekonomicznie i kulturo­
wo. Obozy trwają w okresie intensyw­
nych prac polowych. Na wsi nie spo­
sób też uzyskać dofinansowania na 
obóz letni czy zimowisko. Rodzice - 
rolnicy nie są chętni, by wypłacać jed­
norazowo dużą sumę na obóz. Często 
też pieniędzy na taki cel przeznaczyć 
nie są w stanie. Obserwuję, że powięk­
szają się różnice między dziećmi po­
chodzącymi ze wsi i miasta. Tak, jak­
byśmy cofali się na wsi do wieku dzie­
więtnastego. Nie należy się użalać nad 
tymi dziećmi. Nie żyją one w gorszych 
warunkach niż dzieci plebsu miejskie­
go. Ale żyją inaczej i to należy uwzglę­
dnić.

Rozpoczynając nowy rok pracy 
harcerskiej w innych niż dotychczas 
warunkach terenowych musimy znaleźć 
jak najlepsze rozwiązania tego proble­
mu. Wydaje mi się, że pierwsze zada­
nie, które nas czeka, to rozeznanie w 
organizacji drużyn, wypracowanie sku­
tecznych metod wspierania przez hu­
fiec drużynowych pracujących na wsi 
i propagowania materiałów metodycz­
nych uwzględniających specyfikę dziec­
ka wiejskiego. W realizacji naszych har­
cerskich poczynań powinna nam po­
móc przyszła Powiatowa Rada Przyja­
ciół Harcerstwa

W łodzimierz M usiał
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PRZEDSTAW ICIEL HANDLOWY 
SALONU

MOTOR-POL
Legnica, ul. Jaworzyńska 264, lei. (076) 850-61-07 

dealera FIA T A U TO  POLAND

Przy zakupie samochodu FIAT 
w Firmie JAR-MOT 

kredytów udziela:
PKO BP
ODDZIAŁ w JAWORZE 
59-400 Jawor 
ul. Poniatowskiego 7 
tel. (076) 870-20-41

Fachowa obsługa -  bardzo dogodne warunki spłaty

P .T .U . „JAR-M OT” 
Zbigniew Jarząb  

59-400 Jawor 
ul. M yśliborska 10 

t e l J  fax (076) 870-66-19
Poleca również usługi w zakresie:
- blacharstwo
- laklemlctwo
- mechanika pojazdowa
- pomoc drogowa
- mieszanie lakierów firmy Autokolor

W OFERCIE!
Pallo Weekend I Selcento 
w fabrycznej wersji VAN

F I ALT
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p ło tk i, p lo te c z k i..
Mieliśmy rację, pisząc o zmianie m- 

chunków bankowych w Urzędzie Miej­
skim. Okazuje się jednak, że zmienio­
no nie tylko obsługę rachunku środków 
inwestycyjnych. Pozostałe też. Dziwne, 
że oddział jaworskiego Cukrabanku, 
którego gmina jest udziałowcem okazał 
się nagle be, a ekspozytum lubińskiego 
Cuprum-Banku, która dopiero powsta­
je - cacy. Co się za tym kryje, postaramy 
się napisać.

r r r
Ledwie ruszyły prace ziemne przy 

budowie krytej pływalni, a już gmina 
pospieszyła z przełamem pokaźnej 
kwoty na konto wykonawcy. Czyżby się 
ktoś obawiał, że nowa władza tej in­
westycji bardzo dokładnie się przyjrzy ł 
A może osoby odpowiedzialne za gmin­
ne finanse w pośpiechu tworzą tzw. 
fakty dokonanei

Wszystko wskazuje na to, że komi­
sja rewizyjna naszego nowego parla­
mentu już na początku będzie miała

* *  Janek, po sześćdziesiątce, atrak­
cyjny i  uczuciowy pan. Posiada zakład 
malarstwa artystycznego. Niezależny fi­
nansowo. Lubi grać i  śpiewać, brakuje 
mu tylko kobiecego serduszka, lis ty  z  
ofertam i pań prosi kierować pod adre­
sem domowym lub redakcji, (zdjęcie p. 
Janka w redakcji).

Leszek, la t 37, uczuciowy, wie­
rzący i  przystojny kaw aler z wykształce­
niem niepełnym wyższym pozna panią o 
podobnym charakterze z  poczuciem bu­
mom (nie puszystą). Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji.

*0  Lusia, la t 64, m iła i  sympatyczna 
wdowa spod znaku Barana. Niezależna 
finansowo, pozna pana wdowca do la t 
70, bez nałogów, o szlachetnym sercu. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
c ji.

Jadzia, atrakcyjna pani, pozna 
pana dobrego charaktem  do la t 60, śre­
dniego wzrostu, bez nałogów i  żadnych 
zobowiązań wobec innych kobiet. Usty 
prosi kiem w ać pod adresem domowym.

*0  Duńczyk, la t 39,(158 cm wzrostu), 
posiadający własne m ieszkanie, samo­
chód i  stalą pracę (z wykształcenia ku­
charz), pozna panią w stosownym wieku 
(chętnie z dzieckiem), zdecydowaną na 
założenie rodziny i  zamieszkanie w Danii. 
Telefon kontaktowy w redakcji.

*0  Staszek, la t 33, przystojny i  spo­
kojny kaw aler z  okolic Jawora. Posiada 
gospodarstwo rolne. Pozna panią do la t 
30 (może być z  dzieckiem), która jest zde­
cydowana u niego zamieszkać. Usty pro­
s i kierować pod adresem redakcji.

•0 Skorpion, uczuciowy kaw aler la t 
42, 180 cm wzrostu o bogatym wnętrzu i 
nietuzinkowej osobowości pozna kobietę 
swoich marzeń do wspólnego życia. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

*0 Jadzia, la t 55, m ila i  atrakcyjna

dużo pracy. Samo przejrzenie umów za­
wartych po zakończeniu kadencji Rady 
oraz przeanalizowanie podjętych w tym 
czasie przez Zarząd Miasta uchwał zaj­
mie jej sporo czasu. Zapewniamy, bę­
dzie to bardzo ciekawa lektura.

r r r
Chodzą słuchy, że w stolicy woje­

wództwa dolnośląskiego wyszykowano 
już fotel urzędniczy dla miłościwie nam 
panującego burrhistrza naszego kocha­
nego. Nasz włodarz, póki co, nie jest zde­
cydowany co ma robić, w przeciwień­
stwie do swojej zastępczyni.

Jeden z  wysoko postawionych w 
Ratuszu urzędników zabiega o stano­
wisko majstra budowlanego w znanej 
jaworskiej firmie. Życzymy wszystkiego 
najlepszego.

r r r
Jak to się dzieje, że Miejski Ośro­

dek Pomocy Społecznej w Jaworze ma 
bardzo poważne oszczędności w budże­
cie a bezdomnych i potrzebujących po­

ndowa z własnym domem, pozna pana w 
stosownym wieku. Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji.

*0  Krzysiek, la t 28, przystojny kawa­
ler bez nałogów. Pracowity i  uczuciowy o 
gołębim sercu, pozna panią do la t 30. 
Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

Iwona, la t 46, m iła, sympatyczna 
i  atrakcyjna wdowa bez nałogów. Z  przy­
jemnością pozna uczciwego pana w sto­
sownym wieku. Listy prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji.

•0 Edek, la t 64, m iły i  sympatyczny 
wdowiec bez nałogów. Jest niezależny fi­
nansowo i  posiada mieszkanie w atrak­
cyjnej miejscowości niedaleko od Jawo­
ra. Chętnie zapozna panią w odpowie­
dnim w ieku. Listy prosi kierow ać pod 
adresem domowym lub redakcji.

*0 Jacek, la t 30, uczciwy i  zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w lu­
dziach szczerość. Z  przyjemnością pozna 
m iłą zgrabną i  kulturalną panią o wrażli­
wym sensu, bez nałogów i  w stosownym 
wieku. Usty prosi kierować pod adresem 
redakcji.

•0 Kawaler, la t 47, bez nałogów i  
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Usty prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr. w redakcji.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Skorpiona (la t 42), Kawalera (la t 47), Edka 
(la t 64) i  Roberta (la t 27).

Uwaga! lis t Kawalera (la t 21) nie ma 
adresatki.

Hermesa prosimy o podanie swojego 
adresu.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

- mocy nam przybywał Coś nam się zda­
je, że z  rozeznaniem potrzeb w tym za­
kresie jaworski MOPS jest na bakier.

r r r
Samymi pismami do ministerstw 

czy też do Generalnej Dyrekcji Dróg Pu­
blicznych w jaworze obwodnicy się nie 
załatwi. Zamiast zajmować się polity- 
kowaniem i redagowaniem bezpłatne­
go informatom, trzeba ruszyć się z  Ra­
tusza do stolicy. Zrobił tak Stańczyszyn, 
i na tym wygrał. Dlaczego tak nie po­
stąpi Węgiel - pyta nas jeden z  Czytel­
ników.

Niestety, miłościwie nam panujący 
woli dywagacje na ten temat w swoim 
informatorze.

r r r
Ze źródeł zazwyczaj dobrze poin- 

fbnnowanych dowiedziliśmy się, że ulu­
biona nasza spółka przeżywa ostatnio 
poważne kłopoty finansowe. Ponoć nie­
które konta ma już pozajmowane. Szy­
kuje też zwolnienia pracowników, bo 
sprzedać już nie ma co.

r  r r
Kto odpowiada za likwidację Jawor­

skiego Przedsiębiorstwa Budowlanego i 
czy likwidacja została zakończona - py­
tają nas Czytelnicy. Tym problemem bę­
dzie musiała zająć się nowa Rada, gdyż 
radni poprzedniej kadencji - gdy temat 
podtwsiliśmy na naszych łamach - upar­
cie i skrycie milczeli.

W  gminie Paszowice przy drodze 
wyjazdowej z  Jawora do Strzegomia 
realizowana jest nowa inwestycja. Co 
tam będzie, postaramy się niebawem 
napisać.

Na inauguracyjnej sesji Rady Miej­
skiej dało się zauważyć, że nasi wybrań­
cy podchodzą do swoich nowych funk­
cji z  powagą i szacunkiem. Na razie są 
to tylko zewnętrzne objaury, wyrażają­
ce się w dbałości o swój wizerunek. Pa­
nie zaprezentowały się w eleganckich, 
ciemnych kostiumach, natomiast część 
panów w modnych, trzyczęściowych 
garniturach. Czy z równą dbałością 
będą ptxlchodzić do spraw miasta i jego 
mieszkańcówłPożyjemy, zobaczymy...

r  r r
Pomieszczenie, w którym serwuje 

się w przerwach ciasteczka i napoje, 
podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej 
świeciło pustkami. Tymczasem nie­
którzy radni pytali, gdzie można wypić 
kawę, a nawet... zjeść kanapki! Być 
może w tej kadencji pojawią się na sto­
łach również bułki z  szynką.

Ledwie przewodniczący zapowie­
dział termin następnej sesji, już nie­
którzy radni zgłaszali swoją nieobec­
ność na niej, tłumacząc się innymi, 
bardzo ważnymi sprawami, ale pro­
sząc jednocześnie o usprawiedliwienie 
absencji. Chyba jeszcze do niektórych 
nie dotarło, że mandat radnego zobo­
wiązuje do wyrzeczeń, oczywiście dla 
społeczeństwa.

Oto nowsze i  starsze anonse:

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA-87O-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-35-62 ( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1* 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L" LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr -  870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -  870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja -  870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 87CM8-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓZAŃCOWEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ui.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 , 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- uLGagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 370-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 

tel./fax 870-31-48; 870-30-01 w. 50 - 
red. naczelny; 870-30-01 w. 51 

Redaguje kolegium: Dyrektor - 
Józef Noworól, REDAKTOR NACZELNY 
-Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: W ie­
s ław  M a jd a  (s p o rt) , A leksander  
y.Freyer, Lucyna Kalinowska, Zdzi-

sław Kasprzyk, Jan Stelczyk, Małgo­
rzata Świderska, Anna Andrusyszyn, 
M aria Ugniewska, E. Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szkiłądź, Jan 
Kowalski, Stanisław Lampart, Marian 
Lassota, Bogusław Ptak.

W Środku Zespół ”W środk“” ' W  a r * *  a * U  Anjta Bronkaj Karo.
l in a  C w y l, M a r ta  

Doi, Aneta Fuławka, Małgorzata Ha- 
b ia k , M a łg o rzata  Jadach, M onika  
K alita , Jacek Kościak, Joanna Ko- 
ś c ik , Irena Kuska, Bartosz Krupa, 
Marzena Kucharska, Natalia Kuchar­
ska, Magda Mazur, Monika Nowak, 
Joanna Paprocka, Grzegorz Socha,

Kacper Dgniewski, Edyta Wołyniec, 
Tomasz Wołyniec oraz współpracow­
nicy wraz z „mamą Środka” . In ter­
net: http://europapress.com/srodek/ 
, h t tp : //w w w .k k i. n e t.p l/s g a z e ta /.  
„Bużkowy telefon” - 870-53-33.

Wydawca: Spółka Cywilna „Ga­
zeta Jaworska”

Skład: PHU „JuM ” , Szczawno 
Zdrój.

Druk: Rola-Press Opole.
Materiałów nie zamówionych nie 

zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skra­
cania tekstów oraz zmian tytułów. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

L L t e  d j . L t - *  u t u r c L

jg S  BARANW C J  Ktoś zaproponuje Ci 
wejście z nim w spół­

kę, dodatkowe zajęcie, a może 
wyjazd. Oferta kusząca... Bądź jed­
nak ostrożny. Zbadaj intencje oso­
by, która Cię zachęca. I pamiętaj: 
wszędzie dobrze, gdzie nas nie ma.

BYKń S m  Długo odkładany zakup 
W  możesz wreszcie zreali­

zować. Właśnie teraz nabycie wy­
marzonej rzeczy, samochodu lub 
mieszkania, będzie idealnym po­
su n ięc iem . Trafisz na to w ar, 
który posłuży Ci przez długie lata.

BLIŹNIĘTA  
Postaraj się być bardziej 

P o b i e k t y w n y .  Nietrudno  
będzie doprowadzić do konfliktu  
w pracy. Jeśli okaże się, że nie 
miałeś racji, trzeba się będzie 
przyznać do błędu. A przecież 
tego tak bardzo nie lubisz.

RAK
Nareszcie nastąpi długo 
oczekiwane przez Ciebie 

wyciszenie emocji i poprawa a t­
mosfery w domu. W sprzyjających 
warunkach ła tw ie j będzie skon­
centrować się na pracy. Warto 
rozpocząć starania o awans.

LEW
Wszystko powinno ukła- 
dać się po Twojej myśli. 

Nawet jeśli dopiero przechodziłeś 
kryzys związku, cieszyć się będziesz 
powrotem harmonii uczuć. Nie 
próbuj jednak znów decydować o 
wszystkim za was dwoje.

O PANNA
Staraj się w pracy poka­
zać z jak najlepszej stro­

ny, gdyż zanosi się na zmiany. 
Może to być redukcja lub przej­
ście na wyższe stanowisko. Masz 
w iększe szanse na to drugie. 
Warto zmobilizować się, bo idą 
za tym duże pieniądze.

W AGA
Będzie to wspaniały ty­
dzień - pod warunkiem, że 

więcej czasu poświęcisz rodzinie i 
ukochanej osobie. Jeśli musisz całe 
dnie spędzać poza domem, bliskim 
poświęć przynajmniej weekend. 
Zabierz ich na spacer, do kina...

SKORPION
i J f  Nadchodzi pora na przemy- 

ślenia i przewartościowa­
nia. Najważniejsze, to nie roztkli- 
wiać się nad sobą. Nie wiesz co da­
lej, zrelaksuj się, poczekaj - rozwią­
zanie nasunie się samo. Po co pa­
nikować i pytać wszystkich o radę.

A  STRZELEC
Jeśli masz wątpliwości 
czy osoba, dla której tak 

w iele poświęcasz czasu i pienię­
dzy jest tego warta, bądź pewien, 
że ta k . Nawet jeśli nie może tyle  
samo dla Ciebie zrobić, darzy Cię 
szczerym uczuciem.

KOZIOROŻEC
| ; | -  Tydzień zapowiada się

m  bardzo romantycznie. Dłu­
gie spacery i rozmowy z ukochaną 
osobą, planowanie najbliższych 
miesięcy i lat. Może czeka was 
również wspaniała zabawa? Nie 
zmarnujcie sobotniego wieczoru.

W ODNIK
Chwila oddechu w pra­
cy i mnóstwo spotkań 
towarzyskich. Będziesz 

stale wśród ludzi. Pam iętaj, by 
wywierać na nich dobre wraże­
nie. Powinno Ci zależeć na lep­
szych układach z Rakiem.

RYBY
Jeśli Twoje postępy w pracy 
były ostatnio znaczne, a w 

domu udało Ci się dojść do porozu­
mienia z bliskimi, czeka Cię wspa­
niała niespodzianka. Ktoś obdaruje 
Cię jak rzadko kiedy. By otrzymy­
wać prezenty, trzeba też je samemu 
dawać. Nie żałuj więc pieniędzy.
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kalejdoskop sportowy
W ligach juniorów
□ Remis w dolnośląskiej
□  Porażki w wojewódzkiej

W sobotę, 31 października br., 
juniorzy jaworskiej Kuźni, występu­
jący w Lidze Dolnośląkiej, podejmo­
wali u siebie Polonię Świdnica i tylko 
zremisowali 1:1 (1:0). Bramkę dla 
Kuźni zdobył Piotr Pasek, dla Polonii- 
Bartosz Skała.

W sobotnim meczu jaworską dru­
żynę prowadził trener p. Michał Len­
kiewicz, który wcześniej złożył rezy­
gnację, ale zarząd jej nie przyjął. Nie­
stety, nasi młodzi piłkarze nadal gra­
ją miemrawo i bez tzw. piłkarskiego 
błysku. Mecz z Polonią był do wygra­
nia. Pomimo przewagi w polu w Ku­
źni zabrakło zawodnika, który skie­
rowałby piłkę do siatki. Szkoda.

W minioną sobotę nie powiodła 
się również wyprawa juniorów star­
szych i młodszych, grających w lidze 
wojewódzkiej, do Lubina. Podopiecz­
ni trenerów pp. Arkadiusza Nieradki 
i Krzysztofa Jacka Stobrawy przegrali 
oba mecze z miejscowym Zagłębiem. 
Starsi ulegli gospodarzom 1:0, a młod­
si 2:0.

W sobotę, 7 listopada br., odbędą 
się kolejne mecze w Lidze Dolnoślą­
skiej. Jaworscy piłkarze zagrają we 
Wrocławiu z tamtejszym Parasolem, 
który należy do czołowych zespołów 
LD. Natomiast w środę, 11 listopada 
br. o godz. 13, Jaworzanie podejmo­
wać będą u siebie Ślężę Wrocław.

SP nr 7  mistrzem!
Od 12 do 26 października br. na 

stadionie miejskim w Jaworze odby­
wały się mistrzostwa szkół podstawo­
wych w piłce nożnej. Po zaciętych 
spotkaniach tytuł mistrza Jawora na 
1998 rok zdobyli młodzi piłkarze ze 
Szkoły Podstawowej nr 7. Gratuluje­
my.

Drugie miejsce przypadło SP nr 
5, trzecie - SP nr 1, czwarte - SP nr 2 i 
piąte - SP nr 4. Najlepszym strzelcem 
mistrzostw okazał się Marcin Dudek 
z SP nr 7, który zdobył 9 bramek. Za

najlepszego bramkarza uznany został 
Paweł Plecety z SP nr S.

Zwycięski zespół pod kierunkiem 
trenera i nauczyciela p. Marka Oliwy 
grał w składzie: Marcin Wróblewski, 
Marcin Dudek, Dawid Bebło, Michał 
Miedziński, Adrian Chrenowicz, Łu­
kasz Sobejko, Michał Choszowski, 
Grzegorz Gołąb, Przemysław Łąpiej, 
Kamil Karpiński, Robert Mazurek, 
Eryk Majchrowski, Radosław Ma­
kuch, Łukasz Oktawiec, Karol Ryczy- 
wolski i Grzegorz Dyczkowski.

Jesienne bieganie
16 października br. odbyły się w 

Parku Miejskim i na stadionie OSiR-u 
jesienne biegi przełajowe uczniów 
szkół podstawowych Jawora i okolicz­
nych gmin. Biegi, w których udział 
wzięło 170 zawodniczek i zawodni­
ków ze szkół nr.nr. 1 i 5 z Jawora oraz 
ze Snowidzy i Budziszowa Wielkie­
go, zorganizował szef Klubu Biegacza 
TKKF Jaworzanie” p. Jan Czekiel. 
Oprócz niego imprezę obsługiwali pp. 
M. Rojowski, P. Rula i M. Gudzowski.

Wśród dziewcząt w poszczegól­
nych grupach wiekowych najlepsze 
były:
•  rocznik 1988: 1. A. Bień (SP Sno-

widza), 2. J. Opałka (SP Budzi- 
szów Wielki) i 3. A. Fedorczuk 
(SP Budziszów Wlk.);

•  rocznik 1987:1. K. Wiśniewska (SP
Budziszów);

•  rocznik 1986:1. P. Dąbrowska (SP
Budziszów), 2. T. Kaczmarek (SP 
nr 5 Jawor), 3. M. Trzyna (SP Bu­
dziszów);

•  rocznik 1985:1. M. Januszkiewicz
(SP Snowidza), 2. G. Jarząb (SP

Snowidza), 3. H. Ociepka (SP Bu­
dziszów);

•  rocznik 1984: 1. M. Pilarz (SP Bu­
dziszów), 2. A. Wójcik (SP nr 1), 
3. A. Misztal (SP Budziszów). 
Wśród chłopców w poszczegól­

nych kategoriach wiekowych najle­
piej pobiegli:
•  rocznik 1988: 1. D. Szkop (SP nr 5

Jawor), 2. F. Biadała (SP Snowi­
dza) , 3. R. Hucal (SP Budziszów);

•  rocznik 1987:1. P. Lewandowski (SP
Snowidza), 2. G. Grabarczyk (SP 
Budziszów), 3. T. Sawicki (SP 
Budziszów);

•  rocznik 1986: i. M. Ociepka (SP
Budziszów), 2. G. Slemp (SP Bu­
dziszów), 3. A. Radwański (SPnr 
5 Jawor);

•  rocznik 1985:1. M. Pyznar (SP nr 5
Jawor), 2. K. Kierski (SP Snowi­
dza), 3. M. Januszek (SP nr 5 Ja­
wor);

•  rocznik 1984:1. M. Jakielaszek (SP
Budziszów), 2. K. Podhorski (SP 
nr 5 Jawor), 3. D. Fraczek (SP 
Budziszów).

5. liga

R ata j zw yciężył, a le ...
W sobotę, 31 października br., gra­

li piłkarze 5. ligi. Wielka radość i zara­
zem sm utek zapanował w drużynie 
Rataja Paszowice, która wreszcie wygra­
ła na wyjeździe 3:1 (2:1) z Odrą Ścina­
wa. Bramki dla zespołu z Paszowic zdo­
byli Zbigniew Hara, Roland Baj i Dawid 
Sawicz. A dlaczego smutek? Bo, jak 
powiedział wiceprezes klubu p. Józef 
Michałków, sędzia główny zawodów 
już w 20 minucie usunął z boiska bez 
powodu Rafała Górala, a po zakończe­
niu zawodów ukarał czerwoną kartką

Aleksandra Olanina. Nawet miejscowi 
kibice byli zaskoczeni decyzjami arbi­
tra. Zarząd Rataja złożył na ręce preze­
sa OZPN oficjalną skargę na sędziego, 
ale czy to pomoże?

W innych meczach nasze zespoły 
uzyskały wyniki: GKS Męcinka zwycię­
żył u siebie Iskrę Droglowice 1:0 (0:0). 
Zwycięską bramkę strzelił Mirosław 
Wilczyński. Zespół GKS-u wystąpił bez 
Adama Gabrysia (gra w Nysie Wia- 
drów) i Leszka Cholewińskiego (wypo­
życzonego do Górnika Złotoryja). Nie 
powiodło się piłkarzom Nysy Wiadrów, 
którzy na własnym  stadionie ulegli 
Sparcie Rudna 1:3 (0:1).

W kolejnych meczach, które zosta­
ną rozegrane w sobotę i niedzielę (7-8 
listopada br.), Rataj Paszowice podej­
mować będzie w niedzielę o godz. 14 
Cichą WodęTyniec Legnicki, natomiast 
GKS Męcinka zagra w Prźedmościu ze 
Spartą, a Nysa ze Zrywem w Kotli.

Na zdjęciu: Krzysztof Torończak - 
czołowy piłkarz GKS Męcinka.

6. i 7. liga

W sobotę, 31 października br., grali piłka­
rze 6. ligi (grupa 1). W najciekawszym meczu 
drużyna Polboto Grom Udanin zremisowała na 
własnym boisku z Victorią Twardocice 1:1 (1:0). 
Gola dla Polboto strzelił Piotr Kowalczyk z rzutu 
karnego. W innych spotkaniach uzyskano wy­
niki: * Orlik Okmiany - Park Targoszyn 16:0! 
(5:0) * Unia Mściwojów - Czarni Rokitki 1:3 
(0:2) * Rodło Granowice - Victoria Rzeszotary 
4:2 (2:1) *  Orzeł Zagrodno - Błękitni Koskowi- 
ce 0:4 (0:2) *  Bieniowiczanka Bieniowice - 
LZS Pielgrzymka 1:5 (1:1) * LZS Tomaszów Bo­
lesławiecki - Mewa Kunice 6:3 (4:2). Pauzo­
wał Kolejarz Miłkowice.

W tabeli zdecydowanie prowadzą Błękitni 
Koskowice z 27 pkt. przed LZS Pielgrzymką 19 
pkt. i Czarnymi Rokitki 17 pkt.

W bardzo trudnej sytuacji są piłkarze Par­
ku Targoszyn. Rywale nie mają dla nich lito­
ści, gromiąc ten młody i ambitny zespół dwu­
cyfrowymi wynikami, niczym w lidze hokeja 
na lodzie. Szkoda.

W sobotę grali również piłkarze 7. ligi (gru­
pa 2). Nie obyło się bez niespodzianek. Za 
takie należy uznać zwycięstwo Piekar Lusina 
na wyjeździe z Derby Kosiska 1:2 (1:0) oraz 
remisy Cukrownika Jawor w meczu wyjazdo­
wym z Lechią Rokitnica 1:1 (0:0) i Zjednoczo­

nych Snowidza - także na wyjeździe - z Orłem 
Mikołajowice 1:1 (0:1). Odzyskali formę pił­
karze Chełmów Chełmca Piotrowice, którzy u 
siebie rozgromili Gryfa Olimpię Krotoszyce 5:0 
(3:0). Trzy bramki dla zwycięzców strzelił Ro­
bert Dobrydnio, a po jednej Sylwester Rudzieć 
i 16-letni Sławomir Krasoń.

W innych meczach padły wyniki: *  Błękit­
ni Kościelec - Polonia Brennik 7:1 (3:0) *  KS 
FC Jarosław - Cicha Woda II Tyniec Legnicki 
4:3 (4:0) *  Plon Komorniki k. Rui - Zjednocze­
ni Gościsław 1:4 (1:1) *  Zryw Kłębanowice - 
Spójnia Ruja 3:0 (walkower - goście nie sta­
wili się na zawody).

W tabeli prowadzą Chełmy z przewagą 2 
pkt. nad Cukrownikiem i Zjednoczonymi Sno­
widza.

W kolejnych meczach, zaplanowanych na 
8 listopada br., spotkają się ze sobą m.in. 
Zjednoczeni Snowidza z Cukrownikiem Jawor 
oraz Piekary Lusina z Chełmami Piotrowice. 
Natomiast 11 listopada br. o godz. 11 Cukrow­
nik zagra u siebie z Gryfem Olimpią Krotoszy­
ce, Chełmy o godz. 14 z Cichą Wodą Tyniec 
Legnicki, a Błękitni Kościelec o godz. 13 ze 
Zjednoczonymi Snowidza.

Na zdjęciu: Chełmy Chełmiec Piotrowice - 
liderz 7. ligi.

4. liga

0 :7  w Łęknicy!
W sobotę, 31 października br., 

odbyła się pełna kolejka spotkań o 
mistrzostwo4. ligi (grupa 2). Jawor­
ska Kuźnia grała w Łęknicy i roz­
gromiła tamtejszego rywala ŁKS aż 
7:0 (2:0)! Bramki dla Jaworzan 
strzelili Jarosław Pokora 3, Miro­
sław Klimko 2, Stanisław Chłopek i 
Jacek Nosalik po 1. W 25 minucie 
bramkarz gospodarzy sfaulowal na 
polu karnym Stanisława Chłopka, 
za co musiał opuścić boisko, nato­
miast poszkodowany, wykonując 
rzut karny, trafił w słupek. Szkoda.

- Takiego wyniku nie spodzie­
wali się nawet najwięksi optymiści 
- powiedział po przyjeździe do Ja­
wora kierownik sekcji piłki nożnej 
p. Alfred Jacek Król. Nasi piłkarze 
zagrali niezwykle skutecznie, a go­
spodarze z przygranicznego mia­
steczka, pomimo ambitnej gry, byli 
tylko tłem dla jaworskiej drużyny. 
Uradowany szkoleniowiec Kuźni p. 
Mieczysław Bieniusiewicz po me­
czu powiedział, że zespół był wre­

szcie skonsolidowany, potrafił do 
końca realizow ać w szystk ie 
przedmeczowe założenia taktyczne 
i zagrał tak, jak na lidera przystało. 
Gratulujemy.

W Łęknicy nasz zespół grał w 
następującym składzie: Mirosław 
Wiśniowski, Rafał Pasieka, Mariusz 
Bajek (kapitan zespołu), Marcin 
Żydek, Krzysztof Lakus, Bartosz 
Sobota, Mariusz Rajca, Przemysław 
Gul, Mirosław Klimko (Jerzy Falkie­
wicz), Stanisław Chłopek (Jacek 
Nosalik), Jarosław Pokora (Janusz 
Sypko).

Dodać należy, że z jaworską 
drużyną pożegnał się Artur Wójcik, 
który prawdopodobnie będzie wy­
stępował w legnickim Konfeksie. 
Dziękujemy p. Arturowi za grę w 
Jaworze i życzymy powodzenia w 
nowym klubie.

W niedzielę, 8 listopada br. o 
godz. 13, jaworska Kuźnia podej­
mować będzie u siebie Polonię Le­
szno.

M ajka  
ponownie 
w  Kuźni?
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 

że prezesi klubu sportowego Kuźnia Ja­
wor pp. Stanisław Furtak i Krzysztof 
Mroziak czynią starania o powrót do 
Jawora utalentowanego piłkarza Rafa­
ła Majki. Obecnie należy on do czoło­
wych zawodników legnickiej Miedzi. 
Chociaż runda jesienna jeszcze się nie 
zakończyła, wielu działaczy, takżezin- 
nych klubów, prowadzi rozm ow y z 
„Miedzianką” o pozyskanie tego piłka­
rza do swoich zespołów.

Miejmy jednak nadzieję, że Rafał 
Majka wróci do kolegów w Jaworze.

Po odejściu grającego trenera GKS 
Męcinka p. Adama Gabrysia do Nysy 
Wiadrów (praca w firmie MAGAS) go­
towość prowadzenia zespołu z Męcin­
ki wyraził p. Ryszard Szymkiewicz z 
Piotrowic. Ucieszyło to kierownika ze­
społu p. Kazimierza Madeja oraz kibi­
ców, bowiem zespół miał się wycofać 
z  rogrywek po rundzie jesiennej. Nowy 
trener nie ukrywa, że postara się spro­
wadzić do GKS-u 2 - 3 wartościowych 
piłkarzy z ościennych klubów.

Będą strzelać!
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju w Ja­

worze organizuje w ramach obchodów 80. rocz­
nicy Odzyskania Niepodległości otwarte zawody 
strzeleckie. Odbędąsięone 14 listopada br. o godz 
10 na strzelnicy sportowej LOK;

W imprezie uczestniczyć mogą 3-osobowe 
drużyny i zawodnicy indywidualne. Ilość drużyn 
dowolna. Uczestnicy zawodów strzelać będązbroni 
organizatora w konkurencjach: karabinek i pisto­
let sportowy. Poszczególne konkurencje będą oce­
niane drużynowo i indywidualnie. Najlepsze ze­
społy otrzymają puchary, a wyborowi strzelcy dy­
plomy i nagrody rzeczowe do piątego miejsca

Wpisowe wynosi 10 zt od zawodnika in­
dywidualnego i 30 zt od drużyny. Zgłoszenia i 
wpłaty przyjmuje prezes ZR LOK p. Tadeusz 
Caban w terminie do 6 listopada br. włącznie. 
M ile widziani są strzelcy z Bolkowa oraz oko- 

. licznych miejscowości, wchodzących w skład 
powiatu jaworskiego.

Biegacze w czołówce 
Grand Prix

Dobiega końca sezon zawodów biegaczy. Uzyskane w tym roku 
wyniki plasują zawodniczki i zawodników Klubu Biegacza przy 
TKKF „Jaworzanie” na czołowych miejscach w swoich katego­
riach wiekowych w klasyfikacji Grand Prix.

Wśród kobiet do 18 lat pierwsze miejsce zajmuje p. Magda 
Sagan, a w kategorii wiekowej 18-35 lat bezkonkurencyjna jest 
p. Ewa Ogorzałek. Wśród mężczych w grupie 70 i więcej lat 
zdecydowanie prowadzi p. Stefan Mielczarek. W kategorii powy­
żej 50 lat drugie miejsce zajmuje p. Bogdan Łacina, a trzecie p. 
Andrzej Fecko. W grupie wiekowej powyżej 30 lat piąte miejsce 
zajmuje p. Andrzej Rydz.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów w przyszłorocz­
nym sezonie.


